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بانک‌های ایرانی  
تخصصی شوید
بررسی انتقاد تازه رئیس 

کل بانك مرکزی از 
عملکرد بانک‌ها در ایران

رامتین لطیفی|  ضرب‌المثلی در زبان فارسی رایج است 
که می‌گوید »فیل، مرده و زنده‌اش یک قیمت است«. جای 
دوری نمی‌رود اگر تا پایان این نوشته، مایک تایسون را فیل 
این ضرب‌المثل انگار کنیم. تایسون زندگی پر‌فراز و نشیبی 
داشت، از روزهای اوج در رینگ و پیروزی‌های پیاپی تا 
زندان و ورشکستگی و پرونده تجاوز جنسی. در پاره‌ای از 
دوران زندگی ۵۸ ساله او، سیب روزگار برای تایسون طوری 
چرخیده که علاقه‌مندان او جز حیرت کاری از دست‌شان 
بر‌نمی‌آمده است. برای مثال شاید شما هم حیرت کنید 
وقتی بشنوید تایسون که روزگاری یک نماد در عرصه ورزش 
و الگویی برای زندگی سالم به‌شمار می‌رفت، به سراغ مصرف 
و البته تجارت ماریجوانا برود و خط بطلانی روی این جمله 
بکشد که ورزش دشمن اعتیاد است. حیرت ما اما زمانی 
کامل شد که خبری در رسانه‌ها منتشر شد و به گوش ما 
رساند که این مبارز یاغی رینگ‌های بوکس، قرار است در ۵۷ 
سالگی دوباره دستکش‌هایش را به دست کند و با آن رقص پا 
و گارد مخصوصش مقابل یک مبارز ۲۶ ساله بایستد و هوای 
میان‌شان را با مشت‌های سهمگینی بشکافد. البته این مبارزه 
بنا به دلایلی یک سال به تعویق افتاد و دیروز برگزار شد. 
هرچند تایسون در نهایت این مبارزه را واگذار کرد اما برای 
ما علاقه‌مندان و هواداران او، برد و باخت او چندان توفیری 
ندارد و به تعبیر پل نیومن در فیلم سینمایی »بیلیاردباز« 

می‌توانیم بگوییم »تایسون بهترین است، حتی اگر ببازد.«

   وعده ما، آرلینگتون تگزاس
مسابقه مورد انتظار مایک تایسون، قهرمان سابق سنگین 
وزن، با جیک پل، روز ۱۵ نوامبر در استادیوم ۸۰ هزار نفری 
آرلینگتون، تگزاس برگزار شد. این مسابقه  ۸ راندی، اولین 

مسابقه رقابتی تایسون از ژوئن ۲۰۰۵ است.
میزبان این مسابقه، نتفلیکس بود. جالب است بدانید 
استقبال از این مسابقه به حدی بود که نتفلیکس در زمان 
پخش زنده مسابقه دچار اختلال شد و از این رو واکنش‌های 
مختلفی را برانگیخت. نتفلیکس تا این لحظه واکنشی به 
این مشکلات نشان نداده اما این اتفاق یادآور تجربه مشابه 
بزرگترین کمپانی ارتباطی هند بود که یک رویداد ورزشی 
را برای اولین بار به صورت زنده پخش کرد و دچار اختلال 
شد. برخی از سریال‌های منتشر شده در نتفلیکس در زمان 
پخش بیننده‌ زنده تا حد ۱۰ میلیون نفر را به ثبت رسانده 
است. این یعنی تعداد بینندگان این مبارزه از نتفلیکس 
بسیار بیشتر از آن تعداد بوده که این سرویس دچار اختلال 

شده است.

   با سیلی شروع و با شکست تمام شد
مایک تایسون با زدن یک سیلی به صورت جیک پل، حریف 
یوتیوبر خود در مبارزه پیش رو، جنجال گسترده‌ای به 
پا کرد. اما این مسابقه که با تبلیغات فراوانی همراه بود، 
نتوانست جنجال شروع خود را تکرار و انتظارات را برآورده 

کند. گفتنی است، یوتیوبر ۲۷ ساله در پایان این رقابت ۴۰ 
میلیون دلار و تایسون ۲۰ میلیون دلار از حامیان مالی این 
مسابقه دریافت کردند. همین امر سبب شد تا عده‌ای این 
مسابقه کم‌رمق را به باد انتقاد بگیرند و بگویند ‌این دو به 
خاطر پول به رینگ آمدند و چه از جان مایه می‌گذاشتند 
و چه این مسابقه را با مماشات پشت سر می‌گذاشتند، 
به پولشان می‌رسیدند و همین امر سبب شد تا هیچ ‌یک 
تلاشی برای جذاب‌تر شدن مسابقه نکند. در نهایت انتخاب 
برنده این دیدار به داوران سپرده شد و بنا به رای آنها، پل 
استحقاق بیشتری از تایسون برای اعلام نامش به عنوان 

پیروز میدان داشت. 

   بالاتر از خبر پیروزی اوباما
در روز خبر پیروزی باراک اوباما در انتخابات ۲۰۰۸ که 
علاوه بر آمریکا، جهان را تکان و تحث تأثیر خود قرار داد، 
آمار تر‌ندهای گوگل در مرزهای آمریکا حاکی از آن بود که 
۹ میلیون نفر نام اوباما را در این موتور جستجو وارد کردند 
و راجع به رئیس‌جمهور جدید کشورشان کمی مطالعه 
کرده‌اند. جالب است بدانید خبر بازگشت مایک تایسون به 
رینگ مسابقه بوکس، تاثیری بیشتر از خبر پیروزی اولین 
رئیس‌جمهور سیاه‌پوست تاریخ آمریکا داشت و تا لحظه 
تنظیم این خبر، رکورد ۱۰ میلیون جستجو در گوگل را 

ثبت کرده است.  ادامه در صفحه 14
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فروشگاه‌های کوروش: 
‌سبقت احمد از عبدالحمید
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محبوبیت غیرمنتظره 
تلویزیون‌های اقتصادی
خانواده‌های ایرانی بیشتر‌کدام مدل از 

تلویزیون‌ها را می‌خرند؟ صفحه06

تقدیم به هنگامه 
کارگردان مشهور فرانسوی فیلم  خود را به 

دوست و همکار ایرانی‌اش تقدیم‌کرد صفحه 03

دوج‌کوین این بار  شوخی 
شوخی جدی شد!

 DOGE پرواز میم‌کوین‌ها با راه‌اندازی دپارتمان
آمریکا به ریاست ایلان ماسک صفحه 06

هفته‌‌ پیش ارائه‌ای درباره‌‌ هوش مصنوعی و کاربرد آن در 
آینده‌‌ نزدیک برای صاحبان شرکت‌ها و مشتاقان تکنولوژی 
داشتم. از آینده‌ای حرف زدم که برای رسیدن به آن شاید 
کمتر از یک دهه فاصله باشد. صبحی که ساعت بیدار 
شدن‌مان را دستیار هوش مصنوعی با اندازه‌گیری کیفیت 
خواب‌مان، تقویم روزانه و تعداد جلسات و زمان حضور در 
محل کار تعیین می‌کند. در یخچال هوشمند را که باز کنید، 
با توجه به الگوی خریدتان پیامی می‌فرستد که امروز احتمالا 
آخرین تخم‌مرغ‌ها را قرار است بخورید و باید برای فردا 
صبحانه تخم‌مرغ بخرید. حتی شاید با وصل شدنش به کارت 
بانکی، جوری تنظیم کرده باشید که خودش درخواست 
خرید و پرداخت را به فروشگاه آنلاین بدهد و البته زمان 

تحویل را وقتی بزند که می‌داند در خانه هستید. 
همین امروز هم بسیاری از اپلیکیشن‌ها و سایت‌های 
خدماتی در جهان برای افزایش فروش و بالا بردن وفاداری 
مشتریان‌شان از هوش مصنوعی مبتنی بر الگوهای عادتی 
آدم‌ها استفاده می‌کنند. احتمالا مشهورترین‌شان که 
در ایران هم طرفدار دارد، پلتفرم موسیقی اسپاتیفای 
است یا شبکه‌‌ نتفلیکس که پلتفرم‌های پخش ایرانی هم 
سعی کرده‌اند از آن الگو بگیرند و البته هنوز در مرحله‌‌ 
شخصی‌سازی کاربران‌شان کامل نشده‌اند. استفاده‌‌ 
نتفلیکس از هوش مصنوعی آنقدر دقیق است که با ارائه‌‌ 
پیشنهادهایی مبنی بر سلیقه‌‌ بینندگانش نرخ لغو اشتراک 

را کاهش داده.
همه‌‌ این‌ها هرچند برای مشتریان و مصرف‌کنندگان ایجاد 
جذابیت می‌کند، ممکن است زنگ خطر را برای خیلی‌ها به 
صدا درآورد که هوش مصنوعی در همان آینده‌‌ نه‌چندان دور 
که خواب‌تان را کنترل می‌کند، نیاز به نیروی کار انسانی را 
هم کاهش دهد. اما آمار و ارقام و بررسی شرکت‌هایی که از 
هوش مصنوعی استفاده می‌کنند، نشان می‌دهد که این 
هراس بی‌موردی است. شرکت‌های موفق در این حوزه 
زیاد نیستند. 70 درصد شرکت‌ها گزارش داده‌اند که از 
سرمایه‌گذاری در حوزه‌‌ هوش مصنوعی خیری ندیده‌اند و 
تاثیرش بسیار کم یا صفر بوده است. در مقابل شرکت‌هایی 
که همزمان هوش مصنوعی و نیروی کاری انسانی را ترکیب 
کردند و کارکنان‌شان برای استفاده از تکنولوژی جدید 
آموزش دیدند، ۵ برابر بیشتر از سایر شرکت‌ها موفق به ایجاد 
ارزش مالی شده‌اند. هم‌افزایی تکنولوژی و نیروی انسانی 
باعث شده این شرکت‌ها در عین حال که می‌توانند داده‌های 
گسترده را تحلیل و اطلاعات را سریع پردازش کنند، 
همچنان نیروی خلاقیت و نوآوری، قضاوت‌های درست و 
تصمیم‌گیری‌های اخلاقی و همدلی و ارتباطات انسانی‌شان 

را حفظ کنند.  
استفاده از هوش مصنوعی در ایران و سرمایه‌گذاری روی 
آن، هنوز همه‌گیر نشده اما همین حالا هم می‌توانید در 
سایت‌های فروش بزرگ و کوچک، کاربرد اولیه‌‌ آن را که 
چت‌های پاسخگویی است، ببینید. اینکه بتوانید ارزش 
افزوده‌ای از این قابلیت خلق کنید بستگی به استراتژی و 
نگاه شرکت‌ها دارد. چه نگاه مدیران و کارمندان و چه حتی 
کاربران که بتوانند کیفیت فروش و خدمات و خریدشان 
را افزایش بدهند. در این مرحله هنوز هوش مصنوعی 
شبیه آن چیزی که در فیلم‌ها و سریال‌های علمی-تخیلی 
تصویر می‌شود، ترسناک و نابودگر نیست بلکه بیشتر 

هیجان‌انگیز است. 

باید از هوش مصنوعی بترسیم؟
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فاطمه رجبی|تا همین اواخر بحث ناترازی 
بانک‌ها آنقدر جدی بود که وقتی صحبت از 
عملکرد بانک‌ها میشد همه روی همین ماجرا 
متمرکز بودند اما به نظر می‌رسد که کم کم نوبت 
به انتقاد از ضعف عملکردهای دیگر بانک‌ها هم 
رسیده است مانند همین که چرا تمام بانک‌ها 
در ایران یک کار مشترک انجام می‌دهند و حتی 
بانک‌های تخصصی هم به دنبال انجام وظایف 
و ماموریت‌های تخصصی خودشان نیستند. 
این تازه‌ترین انتقاد رئیس کل بانک مرکزی از 
وضعیت بانکداری در ایران است. محمدرضا 
فرزین گفته: »الان همه بانک‌های ما همه کاری 
می‌کنند، از بانک کارآفرین و سامان تا بانک ملی 
....کجای دنیا اینجوری است که همه بانک‌ها 
همه کاری انجام بدهند؟ هم توسعه باشند هم 
تجاری باشند، هم قرض‌الحسنه؛ هیچ کجای دنیا 
اینطوری نیست. بانک‌ها بخش، بخش می‌شوند و 
در حوزه تخصصی خودشان کار می‌کنند یا یک 
بانک، جامع می‌شود و مجموعه‌ای از این کارها 

را انجام می‌دهد.« 
برای شما که احتمالا خواننده این حرف‌ها باشید 
سوال ایجاد می‌شود که مگر بانک‌ها قرار است هر 
کدام کار خاصی انجام بدهند؟ جواب این است که 
بله خیلی از بانک‌ها در ایران و جهان با ماموریت 
ویژه‌ای تاسیس می‌شوند که این ماموریت و شکل 
و حد و حدود اجرای آن در اساسنامه آنها روشن 
و مشخص آمده است. سوال بعدی می‌تواند این 
باشد که اگر یک بانکی نخواهد در حوزه ماموریت 
خودش فعالیت کند، چطور این موضوع به بانک 
مرکزی ارتباط پیدا می‌کند؟ در یک کشور با 
اقتصاد خصوصی‌تر احتمالا مدیران بانک‌ها در 
مورد انجام وظایف تخصصی‌شان باید به هیات 
مدیره جوابگو باشند اما در ایران که قریب به 
اتفاق بانک‌های تخصصی دولتی هستند و دولت 
مسئول عملکرد آنها است،‌ تخصصی رفتار نکردن 
آنها می‌تواند مشکلات زیادی ایجاد کند اما آیا 
آنها خودشان مسئول تخصصی رفتار نکردنشان 
هستند؟ و در آخر اینکه تخصصی عمل نکردن 
بانک‌های تخصصی چه مشکلاتی برای ما مردم 

عادی درست می‌کند؟ ادامه در صفحه 03
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مسابقه جنجالی تایسون58 ساله و جیک‌پل
با پیروزی بوکسور جوان تمام شد

از اول آذرماه  نسخه آنلاین هفت صبح را از اول آذرماه  نسخه آنلاین هفت صبح را 

از سایت هفت صبح دانلود کنید 
با 6000 تومان با 6000 تومان 

از سایت هفت صبح دانلود کنید 

این  قهوه   زیادی   تلخ    است
چرا نارضایتی‌ها از سریال جدید فیلم‌نت بالا گرفته؟ 

دلایل ناکامی »قهوه پدری« چیست؟ صفحه 09

  عکس یک

 
اکران فیلم خورشید آن ماه به کارگردانی ستاره اسکندری

    دیروز یک صف طولانی برای نمایشگاه چشم در چشم موزه هنرهای 
معاصر تشکیل شد. این نمایشگاه بعد از استقبال فراوان تمدید شد.

مزدا CX-30 ؛ سامورایی جذاب در تهران
معرفی کامل نسل جدید کراس‌اوور ژاپنی مزدا CX-30 صفحه 05



باشگاه خبر
27 آبان  1403  روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3917  یکشنبه 

باشگاه خبر
27 آبان  1403  روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3917  یکشنبه 

علی لاریجانی آخر هفته گذشته را در دمشق 
و بیروت گذراند. او در بیروت با شبکه خبری 
المیادین مصاحبه کرد و گفت، حامل پیام برای 
بشار اسد و نبیه بری رئیس پارلمان لبنان بوده و 
در پاسخ المیادین تصریح کرد که پیام از جانب 

رهبر انقلاب بوده است‌. 
بخش‌هایی از این گفت‌وگو را بخوانید:

در پاسخ به این سوال که آیا شما قصد مداخله 
در امور لبنان را دارید و می‌خواهید سندی را که 
به دست سفیر آمریکا به مسئولان لبنانی داده 
شد را به هم بزنید؟ گفت ما دنبال بر هم زدن 

چیزی نیستیم؛ ما دنبال حل مسائل هستیم.
 قبلا وزیر خارجه وقت آمریکا خیلی دنبال 
خاورمیانه جدید بود اما در نهایت آمریکایی‌ها 
بعد از کلی هزینه فرار کردند و الان هم تکیه 
نتانیاهو به همین آمریکاست اما آنچه در ترسیم 

خاورمیانه جدید مهم است، میدان است. 
 در پاسخ به اینکه در مدت حضورش در 
سوریه، اسرائیل دو بار به دمشق حمله کرد و پیام 
این حملات چیست: این شیوه از انتقال پیام 
اقدامی بزدلانه است چون دولت‌های محترم 
اینطور رفتار نمی‌کنند و اینچنین با حمله به 
ساختمان‌های مسکونی پیام نمی‌دهند چون 

شهامت ندارند.
حامل پیامی برای بشار اسد و همچنین برای 
آقای نبیه بری بودم‌. پیام‌ها هم خدمتشان تقدیم 

شد و پاسخ با خودشان است و در حال بررسی 
برای پاسخ هستند. ما به تصمیمات و نظرات 
دوستان خود احترام می‌گذاریم و ما اینجا هستیم 

برای حمایت از مقاومت در سوریه و لبنان. 
درباره محتوای این پیام : بهتر است الان در 
این خصوص صحبت نکنیم. ادب ارسال پیام 
اقتضا می‌کند که درباره آن صحبت نکنیم و به 
نظر اشخاصی که پیام برایشان ارسال شده احترام 
بگذاریم اما هدف اصلی از پیام‌ها، پشتیبانی از 

مقاومت و مردم لبنان و سوریه است. 
 من فکر می‌کنم که نیروی مقاومت تفکر 
پخته‌ای دارد و نیازی به نصیحت کسی ندارد. من 
در پاسخ به سوال کسی که سوالش بار مد نظر 
سوال‌کننده را داشت آنطور جواب دادم؛ در 
کنفرانس خبری گفتم که ایران از هر تصمیم 

مقاومت حمایت می‌کند. 
درباره پیش‌نویسی که سفیر آمریکا ارائه کرده: 
نکات مثبتی را در آن دیدم اما برخی نکات 
نیازمند بررسی بیشتر است تا بیشتر روشن شود 
و ممکن است درباره برخی از آنان در آینده مورد 
توافق قرار بگیرد اگر آمریکا نخواهد در این 
خصوص بازی کند... این مسئله مربوط به دولت 

لبنان است و باید بیشتر بررسی شود. 
حزب‌الله یک سازمان عاقل و منطقی است و از 
حیث سیاسی کاملا پخته هستند و خودشان 

تصمیم می‌گیرند.

در پاسخ سوال دیگری درباره اینکه نتانیاهو 
گفته او )اسرائیل( به سمت تغییر خاورمیانه 
حرکت می‌کند و اینکه نگاه ایران به این جنگ 
چگونه است: یک مثلی در ایران هست که 
می‌گوید، آرزو بر جوانان عیب نیست. بگذارید 
آرزو کنند. سال‌ها پیش آمریکا یک وزیر 
خارجه‌ای داشت که خیلی تلاش می‌کرد نقشه 
جدیدی برای خاورمیانه ترسیم کند، او رفت و 
خاورمیانه هنوز هست. نتانیاهو با چه نیرویی 
می‌خواهد این را محقق کند؟ هر چه امکانات 
دارد از آمریکاست.  ممکن است تصورات واهی 
داشته باشند ولی آیا محقق میشود و با چه 
وسیله‌ای؟ همین آمریکایی‌ها کلی هزینه کردند 
و رفتند و فرار کردند. تا الان چه کرده‌اند؟ تکیه 

نتانیاهو هم به همین آمریکایی‌هاست. 
کسی می‌تواند خاورمیانه جدید درست کند 
که در میدان موفق باشد. لذا اصحاب میدان 
می‌توانند این تغییر را ایجاد کنند. مثلا الان که 
آمدند مردم لبنان را زدند و کشتند، آیا این 
خاورمیانه جدیدی است که از آن صحبت 

می‌کنند؟
 مجاهدان بزرگ شهید می‌شوند و جای خود 
را به دیگران می‌دهند‌. آنها نسلی از جوانان را 
تربیت کرده‌اند که شجاع و قهرمان هستند. و 
انسان به این مجاهدان افتخار می‌کند. اینها هم 

تربیت شده مکتب نصرالله و سلیمانی هستند.

ایران از هر تصمیم مقاومت حمایت می‌کند

دردسرهای عراقچی پیام  لاریجانی  برای  اسد و  نبیه  بری
بودن

 مهسا مژدهی| از آنجایی که دولت 
چهاردهم تمرکز خود را بر روی 

تعامل بیشتر با جهان بر پایه گفت‌وگو 
گذاشته است، عباس‌عراقچی و 

تیم او، موظف شده‌اند تا این وظیفه 
خطیر، یعنی حل بحران‌های ایران 
در جامعه جهانی، کاهش تنش‌ها و 

مقابله با تحریم‌ها را برعهده بگیرند. 
اما موانع پیش روی وزیرخارجه 

بیش از آنکه خارجی باشد، در 
داخل خودشان را نشان می‌دهند. 

طرف‌های‌ گوناگون سیاسی در داخل 
ایران هر چند از پیشنهاد وفاق دولت 

پزشکیان استقبال کرده‌اند، اما 
وقتی پای سیاست‌خارجه به میان 
می‌آید، اعتقادی به وفاق ندارند. 

اصولگرایان در رسانه‌های خود 
بر روی تک‌تک خبرهایی که در 

خصوص دیپلماسی منتشر می‌شود 
فکوس کرده و عباس عراقچی و 

دیگر دیپلمات‌ها را مورد سرزنش 
قرار می‌دهند. در آخرین نمونه، 

بعد از ادعای دیدار ایلان ماسک با 
عباس ایروانی که از قضا دیپلماتی 
است که از سوی دولت اصولگرای 

شهید رئیسی انتخاب شده، روزنامه 
کیهان این دیدار را خیانت و بخشی 

از دیپلماسی التماسی خواند. این 
تندترین عکس‌العمل به ماجرا بود 
و دیگر رسانه‌های اصولگرا تلاش 

کردند تا کل ماجرا را نادیده بگیرند. 
اما فقط اصولگرایان نیستند که با 

دقتی موشکافانه عملکرد سیاست 
خارجی را مورد بررسی و انتقادات 

تند قرار می‌دهند. در آن سوی طیف 
اصولگرایان معتقدند عباس عراقچی 

و تیم او باید بیش از اینها برای حل 
منازعات بین‌المللی زمان بگذارند. 
برخی از این ایده استقبال می‌کنند 
که وزارت‌خارجه هر دستاوردی را 

که در این سال‌ها در جبهه شرق 
به‌دست آورده رها کند و جبهه 

غرب را بچسبد و تا رسیدن به هدف 
نهایی که برداشته شدن تحریم‌ها 
و پیوستن ایران به اقتصاد جهانی 

است از پا ننشیند. این سیاست 
البته با اصول سیاسی داخلی چندان 

سازگاری ندارد. در سال‌های اخیر 
ایران بر روی روابط با کشورهایی 

مانند چین و روسیه از یک سو و حتی 
کشورهای عربی مانند عربستان 

از سوی دیگر سرمایه‌گذاری کرده 
است. این سرمایه‌گذاری همزمان 

به دلیل مبارزه با نظام سلطه و 
مقابله با تحریم‌ها شکل گرفته و 
بنابراین نه تنها ریشه اقتصادی، 

بلکه تاحدودی ریشه ایدئولوژیک 
دارد. گروهی از طرفداران دولت 
اعتدال، از اینکه عباس عراقچی 
تکرار جواد ظریف نیست دلگیر 

به‌نظر می‌رسند. توقع آنها این 
است که عراقچی رویکرد نسبتا 

چراغ‌خاموش خود را در سیاست 
خارجی فراموش کرده و به‌دنبال 
رویکردی پرهیاهوتر در سیاست 

خارجی باشد. مسئله اصلی این 
است که عباس عراقچی نه می‌تواند 

تکرار شهید امیرعبداللهیان و نه 
تکرار ظریف باشد. از دلایل انتخاب 

او به‌عنوان وزیرخارجه، نزدیکی او به 
جناح‌های گوناگون و تسلط به امور 

دیپلماتیک بوده است. با این حساب 
توقعی که دو جناح متضاد از او 

دارند، در شرایطی که عراقچی تلاش 
می‌کند مسائل را در سکوت نسبی 
جلو ببرد، برطرف نخواهد شد. اما 

فشارها بر وزارت خارجه برای تامین 
نظر هر یک از این گروه‌ها می‌تواند به 

بحران‌های زیادی بيانجامد.
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فیلم سینمایی امیلیا پرز با بازی 
سلنا گومز، هفت ماه پس از اولین 
نمایشش در فستیوال کن، بالاخره 
چهار روز پیش در نتفلیکس برای 
تماشای آنلاین منتشر شد و خیلی 
زود به شبکه‌های نمایش ایرانی 
هم رسید. نکته جالب این فیلم که 
کارگردانش فرانسوی و زبانش به 
اسپانیایی و کمی هم انگلیسیست، 
این است که در پایان تیتراژ آن نوشته 
شده: »به یاد هنگامه پناهی.« خانم 
پناهی تهیه کننده ایرانی‌الاصل 
ساکن فرانسه است که سال گذشته 
جان خود را از دست داد و حالا 
دوست و همکار قدیمی‌اش ژاک 
اودیار مشهور، در آخرین فیلمی که 
کارگردانی کرده، یاد و خاطره او را 

زنده کرده است.  
سال گذشته همین روزها بود که 
هنگامه پناهی بعد از تحمل یک 

دوره طولانی بیماری در 67 سالگی 
درگذشت. او بنیان‌گذار شرکت 
 Celluloid( سلولوئيد دریمز
Dreams( بود و روابط طولانی 
مدت و نزدیکی با فیلم‌سازان 
صاحب‌نام جهان داشت. هنگامه 
پناهی به شناسایی استعدادهای 
بین‌المللی و همچنین کمک به شروع 
کار بسیاری از کارگردانان شهرت 
داشت. خیلی از آن کارگردانان بعدها 
در جشنواره‌های کن، برلین و ونیز 
مورد تقدیر قرار گرفتند و مسیر 
زندگی‌شان تغییر کرد. یکی از آن‌ها 
همین ژاک اودیار بود. پناهی وقتی 
برای بار اول با اودیار همکاری کرد، 
تصور می‌کرد او بهترین کارگردان 
فرانسه است. به گفته خودش آنقدر 
از همکاری با ژاک اودیار هیجان زده 
بوده که تلفن را برداشت و این خبر را 
به همه داد اما متوجه شد اصلا کسی 

او را نمی‌شناسد. پناهی دو سال را 
صرف تبلیغ و فروش فیلم اودیار به 
نام »ضربانی که قلبم جا انداخت« 
کرد و در آخر در سال 2006 در 
جشنواره بفتا جایزه برد. همچنین 
در سال‌های بعدی همین کارگردان 
با کمک پناهی توانست برای فیلم 
مشهور »یک پیامبر« برنده جایزه 
نخل طلای کن شود. این کارگردان 
فرانسوی از جمله کارگردانانی است 
که در طول سال‌ها به پناهی و 

کمپانی‌اش وفادار مانده بود.

   کشف تیم‌ برتون در بروکسل
هنگامه پناهی در ایران متولد شد و 
در دوازده سالگی به بلژیک مهاجرت 
کرد. اولین قدمش در دنیای سینما 
با مدیریت بین‌المللی استودیوی 
انیمیشن Graphoui  و در بلژیک 
شروع شد. وقتی پناهی در 28 
سالگی و در دهه ۱۹۸۰ به آمریکا 
سفر کرد با دو انیماتور جوان آشنا 
شد. آن‌ها که بودند؟ جان لستر و 
تیم برتون! آن‌ها آن زمان تازه کار 
خود را در انیمیشن آغاز کرده بودند 
و فیلم‌های کوتاهشان در بروکسل 

‌گزارش روز

تقدیم به هنگامه
کارگردان مشهور فرانسوی فیلم آخر خود را با ادای 
احترام به دوست و همکار ایرانی‌اش به پایان رساند

توجه پناهی را جلب کرده بود. در 
حقیقت اولین کشف استعداد پناهی، 
در اولین شغلش و با جان لستر و تیم 
برتون شروع شد. بعدها یکی از آن‌ها 
مدیر خلاق پیکسار و دیزنی شد و 
دیگری یکی از بهترین فیلم‌سازان و 
انیماتورهای دوران. این زن ایرانی در 
آن زمان حضور آن‌ها را در جشنواره 
انیمیشن آنیما در بروکسل ممکن 
کرد و برای سفرشان به بروکسل 

اسپانسر پیدا کرده بود. 

   از کیارستمی و پناهی تا تاکشی 
کیتانو و فرانسوا اوزون 

هنگامه پناهی مدتی بعد شرکت 
تولید و توزیع فیلم سلولوئيد دریمز 
را تأسیس کرد که در زمینه فروش 

بین‌المللی هم فعالیت داشت. در 
سال ۱۹۹۳ این شرکت را به پاریس 
منتقل کرد و باقی زندگی خود را 
در فرانسه گذراند. او استعدادهای 
مهم و زیادی را کشف و در مسیر 
موفقیتشان آن‌ها را حمایت کرد. 
به طور مثال فیلم‌های »تنها در 
برابر همه« از گاسپار نوئه و فیلم 
»پرسپولیس« از مرجان ساتراپی از 
جمله اولین فیلم‌های بلندی هستند 
که سلولوئید دریمز از آنها حمایت 
کرده است. از آخرین پروژه‌های او 
می‌توان به فیلم »خرس نیست« از 
جعفر پناهی اشاره کرد که جایزه 
بزرگ جشنواره ونیز را در سال ۲۰۲۲ 
به دست آورد. این تهیه کننده ایرانی 
علاوه بر اودیار، روابط نزدیکی با 
تاکشی کیتانو، جعفر پناهی و فرانسوا 

اوزون داشت.
هنگامه پناهی یک سال پیش از 
مرگش به همراه ژاک اودیار و میشل 
گوندری، از سوی وزیر فرهنگ 
فرانسه، ریمه عبدالملک، به عضویت 
کمیته اسکار فرانسه منصوب شده 
بود. کمپانی او بیش از 800 فیلم را تا 

به امروز به فروش رسانده است. 

   کمی درباره اودیار و فیلم 
جدیدش

ژاک اودیار کارگردان مشهور 
فرانسوی در سال 2009 با 
فیلم سینمایی »یک پیامبر« به 
شهرت رسید و از آن زمان یکی 
از فیلم‌سازان پای ثابت جشنواره 
کن شد. پس از آن در سال 2015 
برای فیلم سینمایی دیپان جایزه 
نخل طلای این جشنواره را گرفت 
و امسال هم با امیلیا پرز در کن 
درخشید. فیلم جنایی-موزیکال 
امیلیا پرز برای اولین بار در جشنواره 
کن 2024 به نمایش درآمد و نه تنها 
جایزه هیات داوران را از آن خود 
کرد، بلکه بازیگران زن این فیلم هم 
جایزه بهترین بازیگر زن را با خود 
به خانه بردند. سلنا گومز، خواننده 
و بازیگر مشهور آمریکایی به لطف 
بازی در این فیلم موفق شد اولین 
جایزه کن خود را به همراه دیگر 
بازیگران زن این فیلم دریافت کند. 
زوئی سالدانا، کارلا سوفیا گاسکون 
و آدریانا پاز از دیگر بازیگران زن این 

فیلم هستند.

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
 نظر سایت مشرق‌نیوز در مورد خودکشی کیانوش 
سنجری؛ اطلاعات و تحلیل‌های سایت مشرق‌نیوز نزدیک به یک 

نهاد امنیتی - نظامی در مورد خودکشی کیانوش سنجری:
در پرونده پزشکی او قبل از عزیمت به ایران قیدشده بود که 
سنجری در نروژ یک‌بار سابقه خودکشی دارد. در آلمان از طبقه 
چهارم خودکشی می‌کند نجات پیدا می‌کند. در آمریکا دو بار 
خودکشی که یک‌بار رگ دستش را می‌زند و یک‌بار دیگر قرص 
مصرف می‌کند. به‌محض ورود به ایران، قوه قضائیه سنجری را 
چندین بار به مراکز درمانی معرفی کرده و تلاش می‌کند او را 
مداوا کرده و دوباره به جامعه بازگرداند، اما گرایش عجیب او به 
ضدانقلاب باعث می‌شود که کیانوش سنجری در ایام اغتشاشات 

۱۴۰۱ مجدداً فعال شود.
باوجود فرستادن پالس‌های فراوان از سوی سنجری به محافل 
ضدانقلاب او یک‌مهره سوخته تلقی شده و کسی او را تحویل 
نمی‌گیرد. بااین‌وجود سنجری تصمیم گرفت که بار دیگر به آمریکا 
رفته و شانس خود را امتحان کند، مرحوم سنجری چند روزی در 
یک کمپ روستایی در اطراف تگزاس ساکن شده و حتی به روایت 
یکی از دوستانش برای رضا پهلوی نیز ایمیل زده و درخواست 
کمک می‌کند. سیاوش بهمن از فعالان ضدانقلاب در توصیف 
پاسخ این درخواست نوشته است که دفتر رضا پهلوی برای او 

تلویحاً نوشته بود که بنال!
این وضعیت نابسامان باعث شد که سنجری دوباره به ایران آمده 

و بدون هیچ مشکل امنیتی ساکن تهران شود. بیماری روزبه‌روز 
بر او غلبه کرده و حتی عناصر فعال به‌اصطلاح حقوق بشری نیز 
حتی سراغی از او نمی‌گیرند. سکانس آخر زندگی او دریکی از 
ساختمان‌های مشرف‌به پل حافظ رقم خورده و کیانوش سنجری 

متأسفانه با انتخاب خودکشی به زندگی خود پایان می‌دهد.
محتوای داده‌پردازی شده از شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد 
ترند شدن هشتگ‌های کیانوش سنجری مستقیماً از آمریکا 
صورت می‌گرفت و آی‌پی‌های اکانت‌هایی که هشتگ‌ها را ترند 

می‌کردند، مستقیماً به همان‌جا می‌رسید.
اما نکته جالب‌تر همراهی شبکه سایبری عبری با این هشتگ 
باهدف دمیدن به خط آشوب‌های زمستانی در تهران است... هدف 
صهیونیست‌ها از این وایرال ایجاد یک خط هماهنگی جدید برای 
بازتولید دوباره جنگ خیابانی در ایران پس از بالا گرفتن فشار 
طوفان الاقصی است. مارک دوبوویتز رئیس بنیاد ضد ایرانی اف 
دی دی در مقاله‌ای در وال‌استریت ژورنال نوشته است که برای 
کنترل حلقه آتش در مناطق اشغالی باید زنجیره ایجاد آشوب را 

به داخل ایران کشاند.
ازاین‌رو حتی از سوژه خودکشی فردی آسیب‌دیده به دست 
ضدانقلاب نیز صرف‌نظر نکرده است. درواقع این روزها شبکه 
صهیونیستی آشوب به دنبال شکار یک »رخداد شگفتی‌ساز« 
است. دستمایه قرار دادن حوادثی نظیر خودکشی کیانوش 
سنجری، قتل یک پزشک در یاسوج، قتل خبرنگار زن ایرنا توسط 

همسرش، خودکشی دسته‌جمعی خانواده یک وکیل در ولنجک 
در این راستا ارزیابی می‌شود. نکته مهم آن است که فشار برای 
ساخت یک بحران سیاسی داخلی کارپردازانی در داخل و خارج 
از کشور دارد که به صورت شبکه مربعی با هم در ارتباط هستند.
البته مشابهت‌سازی آب‌وهوای پاییز ۱۴۰۱ »مزمن سازی 
تروریسم« باهدف کاهش توان و تمرکز امنیتی با پاسخ‌هایی 
از جانب مقاومت روبه‌رو خواهد شد که زخم عمیق واردشده 
به صهیونیست‌ها را فاقد مرهم خواهد کرد؛ این بازی رفت و 
برگشتی بوده و هزینه بلیت‌های تماشای آن بر عهده آمریکایی‌ها 

است!
 نظر تسنیم در مورد توافق سیاسی با گروسی؛ در حالی که 
هم رئيس سازمان انرژی اتمی و هم وزیر خارجه بر یک توافق 
»سیاسی« علاوه بر توافق »فنی« با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
تاکید کردند و حتی عراقچی گفت که مبنای همکاری ما با آژانس 

بر اساس تفاهماتی است که در این سفر صورت خواهد گرفت.
امروز خبرگزاری تسنیم )نزدیک به یک نهاد نظامی( در گزارشی 

نوشته: 
اصرار خاص گروسی بر دیدار با مقامات سیاسی کشورمان، نشان 
می‌دهد او نسبت به اتخاذ راهکار سیاسی برای حل پرونده‌ای 
که خود آن را ایجاد کرده، علاقه بیشتری تا راهکارهای فنی و 
حقوقی دارد!...)در حالی که( مسیر مختومه‌سازی پرونده‌های 
ادعایی آژانس بین‌المللی اتمی علیه ایران مشخص است: عدم 

سیاسی‌کاری آژانس و بازگشت وی به کارکرد ذاتی و ماهوی خود 
در حوزه روابط بین‌الملل! بهتر است گروسی به‌دنبال راهکارهای 

دیگری در این خصوص نباشد!
 نظر کیهان درباره خبر وال استریت ژورنال؛ اخیرا روزنامه 
وال استریت ژورنال در خبری مدعی شده بود که ایران در یک 
مکاتبه رسمی به آمریکا گفته به دنبال ترور ترامپ نیست. روزنامه 

کیهان در این زمینه نوشته:
طبق همه موازین حقوقی، خون سردار سلیمانی که اتفاقا فرمانده 
میدانی جبهه ضد تروریسم در منطقه بود، به گردن ترامپ و برخی 

از اعضای دولت وقت او سنگینی می‌کند.
از سوی دیگر بر همان مبنای گفته شده و اذعان روزنامه آمریکا 
به نقش دولتمردان آمریکایی در جنایت فوق، هیچ کس در ایران 
نمی‌تواند ترامپ جنایتکار را تبرئه کند و یا تضمینی به طرف 
آمریکایی بدهد که قاتلان شهید سلیمانی مجازات نخواهند شد. 
ضمن این که در کنار خونخواهی ملت و نظام جمهوری اسلامی، 
دیگر ملت‌ها و گروه‌های طرفدار مقاومت در منطقه و جهان، 
خونخواه خون شهید سلیمانی و شهید ابومهدی مهندس هستند.

ثالثاً در حالی که دولت‌های آمریکا توافقی حقوقی در قالب برجام 
و تضمین شده با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را به 
راحتی آب خوردن زیر پا گذاشتند و زیر تعهدات مکتوب و امضا 
شده در انظار جامعه بین‌المللی زدند، کدام آدم عاقلی باور می‌کند 
که ایران بخواهد درباره مجازات نشدن قاتلان شهید سلیمانی، 

تضمین بدهد؟!
ترامپ و پمپئو و دیگر متهمان آن جنایت بزرگ یقین دارند که 
تاوان جنایات خود را خواهند داد...البته بعضی‌ها ترامپ را احمق 
می‌نامند اما بعید است که آن قدر احمق باشد که نفهمد هیچ 

تضمینی برای نجات وی از تاوان و قصاص وجود ندارد.
 ۳ اشکال عمده بودجه سال آینده؛ مجتبی یوسفی در 
نشست هم‌اندیشی با اصحاب رسانه خوزستان گفت: به بودجه 
سه اشکال دارم؛ اول اینکه ارزی که به کالاهای اساسی اختصاص 
پیدا کرد نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده است که این 
یعنی گران شدن کالای اساسی و دارو، مورد دیگر اینکه مطرح 
شده مصرف بنزین ۷ میلیون لیتر بنزین کاهش پیدا کند، ما را 
توجیه کنند که این یعنی چه می‌خواهند بنزین را گران کنند؟ به 
ریال حقوق می‌دهند و می‌خواهند بنزین را به دلار بگیرند، حقوق 
کارگر را به دلار بدهید، بنزین را آزاد کنید. وی مسئله دیگر را 
افزایش حقوق پرسنل خواند و ادامه داد: زمانی که افزایش حقوق 
را ۲۰ درصد در نظر می‌گیرند و تورم ۳۵ درصد به صورت رسمی 
است، یعنی سال آینده قدرت خرید کارمند و کارگر و بازنشسته 

۲۰ درصد کاهش پیدا خواهد کرد.
 گزیده سخنان دكتر سراج عضو كمیسیون اجتماعی 
مجلس در مصاحبه تلفنی با برنامه »صبح و گفت‌وگو« از در 
مورد تمدید زمان پیش‌بینی‌شده برای شورای اسلامی شهر 
و روستا: من با تمدید زمان شوراها موافق هستم چون تمدید 

مزایای بیشتر نسبت به معایب آن دارد. با عدم برگزاری انتخابات، 
هزینه بار كشور نمی‌شود و در زمان نیز صرفه‌جویی می‌شود. 
موافقان عقیده دارند هیچ تغییری در كشور رخ نمی‌دهد و همان 
افراد قبلی بدون هیچ تغییری بر سركار می‌آیند؛ لذا نباید با 
برگزاری انتخابات هزینه بار كشور شود و این چند سال نیز بگذرد 
تا به زمان انتخابات ریاست‌جمهوری برسیم. تكلیف این روند باید 
در آذرماه روشن شود؛ اما به نظر می‌رسد دولت مخالف تمدید 
زمان شوراها باشد. اگر طرح پذیرفته شود دوره فعلی ۷ساله و در 

غیر این صورت دوره جدید ۳ساله می‌شود. )رادیو گفت‌وگو(
 گزیده سخنان آیت‌الله محمود رجبی از اعضای خبرگان 
رهبری و رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی 
)موسسه آیت‌الله مصباح یزدی( در مورد دیدار خبرگان با 

رهبر انقلاب:
اخیرا برخی از افراد، اخباری را نقل کردند که واقعیت خارجی 
ندارد. برخی به اشتباه نقل کردند که در این اجلاسیه وقتی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی از وظایف خبرگان رهبری در تعیین 
رهبر آینده صحبت فرمودند، عده‌ای از اعضای خبرگان، های 
های گریه کردند؛ درحالی که اصلا چنین چیزی نبود و این 
اجلاسیه همانند گذشته به صورت طبیعی برگزار شد. رهبر 
انقلاب هربار که تاکنون اجلاسیه برگزار شده است، بیاناتی را 
فرمودند که هر دفعه بر روی یکی از ویژگی‌های رهبر آینده تاکید 
کردند. این دفعه نیز بر روی محور و یک ویژگی از ویژگی‌های 

رهبر آینده تاکید کردند که شاید این دفعه به این دلیل که 
همه اظهارات رهبر انقلاب به صورت کامل منتشر شد، برخی 
از افراد برداشت‌های غیر طبیعی از این مسئله کردند. ان‌شاءالله 
رهبر انقلاب این پرچم را به دست حضرت بقیه‌الله الاعظم)عج( 
خواهند داد و تا ظهور آن حضرت، سایه ایشان بر سر ما مستدام 

خواهد بود.
 توییت‌های برگزیده روز

  مصطفی میرسلیم: رفع ممنوعیت از گوشی اپل، تسهیل 
واردات خودرو و رفع محدودیت از فضای مجازی، چه پیامی برای 

عامه مردم و مشکلات روزمره معیشتی آنها دارد؟
  محمد مهاجری، عضو شورای سردبیری خبرآنلاین: »جناب 
آقای ‎پزشکیان! حتی اگر نمی‌توانید ‎فیلترینگ را حذف کنید، 
اسامی افرادی را که ‎فیلترشکن می‌فروشند، اعلام کنید. این 
اقدام ارزشش از برداشتن فیلترینگ کمتر نیست. کاسبان‌ تحریم 
که به اسم دور زدن تحریم، نان‌شان را در خون مردم می‌زنند و 

می‌خورند، اینجا هم بخوربخور راه انداخته‌اند.«
  عبدالله رمضان زاده سخنگوی دولت خاتمی: »ایجاد معاونت 
اقتصادی در وزارت آموزش و پرورش از طنزهای روزگار ماست. 
وظیفه شما آموزش است که تعداد بیسوادان و بازماندگان از 
تحصیل نشان از عدم موفقیت دارد و پرورش یا تربیت است که 
وضع اخلاقی جامعه و قانون پذیری اجتماعی نشانگر شکست آن 

است. حال می‌خواهید بنگاهداری کنید و چرتکه بیندازید؟«

اعتماد را به سرمایه‌گذاران برمی‌گردانیم

دولت ترامپ به‌دنبال فشار بر ایران برای مذاکره است

محمدباقر قالیباف صبح روز شنبه ۲۶ آبان ماه 
در همایش تامین مالی تولید، از بنگاه‌داری به 
بنگاه‌سازی شرکت کرد. اینجا بخش‌هایی از 

صحبت‌های او را بخوانید: 
امروز بانک‌های ما ۹۲ درصد در 
سرمایه‌گذاری‌ها نقش دارند و در صورت حل 
موضوع سرمایه‌گذاری خارجی و بازگشت به 
گذشته سهم آن ۶ تا ۷ درصد است. زمانی که 
می‌گوییم وقتی سرمایه گذاری خارجی بیاید 
همه ما را نجات می‌دهد، باید بگویم که من 
مخالف با سرمایه گذاری خارجی نیستم بلکه 
طرفدار آن هستم اما شرط عقل برداشتن 

موانعی است که خودمان ایجاد کردیم.
آماده هستیم جاهایی که در قانون برنامه و 
در قانون‌های دائمی اشکال وجود دارد، در 
کمترین زمان ممکن اصلاح کنیم. برای مثال، 
ما در مجلس یک تصمیمی در رابطه با یک 
موضوع مالیاتی گرفتیم و بعد فهمیدیم که 
اشتباه کردیم و در کمتر از ۴۵ روز آن قانون را 

مجددا اصلاح کردیم.
وزیر اقتصاد درباره بانک‌های دولتی و رئیس 
بانک مرکزی درباره بانک‌های خصوصی 
مسئولیت دارند. همه ما هم موظف هستیم که 

با کمک هم این کار را پیش ببریم.

بانک‌ها تورم درست کرده و بعد گرفتار تورم 
شده و بعد دو مرتبه باید تورم را رفع کنند؛ باید 
از این شرایط خارج شویم که با کمک شما در 
بانک ها شدنی است. شما پیشتازان این عرصه 

هستید که از این دور باطل خارج شویم.
حتما شجاعت را به مدیران و اعتماد را به 
مردم و سرمایه‌گذاران بازمی‌گردانیم. اینکه به 
چه کسی بفروشیم، نیازمند ابزارهای مالی 

است.
نمی‌توان با این بورس اعتماد مردم را افزایش 
داد، باید بازار سرمایه را درست کرد که بانک‌ها 

می‌توانند این کار را انجام دهند.

فایننشال تایمز در گزارشی که خبرگزاری ایسنا 
آن را ترجمه و منتشر کرده، مدعی شده تیم گذار 
ترامپ در حال تنظیم برخی فرمان‌های اجرایی 
برای اعمال فشار اقتصادی بیشتر علیه ایران با 
هدف ترغیب ایران به مذاکره است. بخش‌هایی از 

این گزارش را بخوانید:
 منابع مطلع مدعی شدند دولت جدید دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا با در پیش 
گرفتن سیاست شکست‌خورده قبلی خود موسوم 
به فشار حداکثری در قبال ایران، به دنبال فشار 
اقتصادی بر تهران برای جلوگیری از آنچه تامین 
مالی گروه‌های نیابتی و تولید تسلیحات هسته‌ای 
عنوان شده، به عنوان تاکتیکی برای کشاندن ایران 

پای میز مذاکرات استفاده خواهد کرد.
دونالد ترامپ و مقامات دولت او در زمان 
ریاست‌جمهوری‌اش مدعی حمایت مالی و 
تسلیحاتی ایران از گروه‌های مقاومت منطقه و 
کنترل اقدامات آن‌ها بودند. این در حالی است که 
مقامات ایران این ادعا را رد کرده و گفته‌اند 
گروه‌های مقاومت به طور مستقل و طبق 

صلاحدید خود عمل می‌کنند.
ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای 
ایران نیز در حالی مطرح می‌شود که ایران تحت 
یکی از سختگیرانه‌ترین برنامه‌های نظارتی و 

راستی‌آزمایی آژانس بین‌المللی اتمی قرار دارد که 
تاکنون، در گزارش‌های فصلی خود صحت این ادعا 

را تایید نکرده است.
مقامات تاکید کرده‌اند تولید و به‌کارگیری 
تسلیحات اتمی جایی در دکترین دفاعی ایران 
ندارد و برنامه هسته‌ای ایران، منحصرا، صلح‌آمیز 

است.
منابع مطلع می‌گویند تیم سیاست خارجی 
ترامپ به محض بازگشت رئیس‌جمهور منتخب به 
کاخ سفید در ژانویه، به دنبال افزایش تحریم‌ها 
علیه تهران، از جمله در حوزه صادرات نفت ایران 

خواهد بود.
او مصمم است یک راهبرد فشار حداکثری را در 
اسرع وقت، برای ورشکسته کردن ایران به کار 

ببندد.
با این حال، ترامپ در کارزار انتخاباتی خود گفته 
بود خواهان توافق با ایران است. او در سپتامبر 
گفت که ما باید توافق کنیم، چراکه پیامدها 

تحمل‌ناپذیرند. ما باید توافق کنیم.
افراد مطلع از دیدگاه ترامپ گمان می‌کنند 
تاکتیک فشار حداکثری برای وادار کردن ایران به 
مذاکره با آمریکا استفاده خواهد شد. اگرچه به 

گفته کارشناسان، این تیری در تاریکی است.
تهران در واکنش به آن، پس از گذشت یک سال 

و نیم از متحمل شدن تحریم‌های آمریکا و 
بدعهدی طرفین اروپایی توافق هسته‌ای در عمل 
به تعهداتشان مبنی بر تلاش برای کاهش 
فشارهای اقتصادی تحریم‌ها با در نظر گرفتن 
سازوکاری برای عادی‌ساز روابط با ایران، اعلام کرد 
که طبق حقوق محفوظ خود در بند ۳۶ برجام، در 
پنج گام تعیین‌شده از اجرای تعهدات داوطلبانه 
خود در توافق هسته‌ای فاصله می‌گیرد. مقامات 
ایران تاکید کرده‌اند در صورتی که دولت‌های غربی 
اراده سیاسی و حسن‌نیت نشان دهند، آماده نهایی 
کردن توافقی برای لغو کلیه تحریم‌ها خواهند بود.

مشاوران ترامپ از رئیس‌جمهور بعدی آمریکا 
خواسته‌اند، فورا، به موضوع ایران رسیدگی کند. 
یکی از افرادی که در جریان این برنامه قرار دارد 
نیز گفته رئیس‌جمهور جدید صراحتا، نشان 
خواهد داد که تحریم‌های ایران با جدیت اجرا 

خواهد شد.
به گفته افرادی که در جریان امور دوره گذار 
دولت جدید ترامپ هستند، کارزار فشارحداکثری 
برای جلوگیری از تقویت قوای نظامی ایران یا 
»تامین مالی گروه‌های نیابتی منطقه« در نظر 
گرفته شده است اما هدف اصلی آن ترغیب ایران 
به مذاکره درباره یک توافق هسته‌ای جدید و تغییر 

دادن سیاست‌های منطقه‌ای آن است.

    چهره روز

    گزارش خارجی

مهلا جوادپور

‌گالری   

    
کنسرت 
»شبِ باخ« با 
اجرای قطعاتی 
کلاسیک از 
آهنگساز 
آلمانی، یوهان 
سباستین باخ 
شامگاه ۲۸ و ۲۹ 
آبان با ارکستری 
به رهبری سحر 
انزلی در تالار 
رودکی برگزار 
می‌شود.

    
در ادامه 

مسابقات 
سنگ‌نوردی 

نوجوانان 
و جوانان 

قهرمانی آسیا 
که به میزبانی 

هندوستان در 
حال برگزاری 
است، نماینده 
ایران به مدال 

طلا دست پیدا 
کرد.

     
شبنم قلی 

خانی. بازیگر 
سینما، 

با انتشار 
تصویری در 
اینستاگرام، 

از روز تولدش 
خبر داد.

چندثانیه

     بازدید رئیس جمهور همراه با خانواده از فروشگاه شهر کتاب

     ژیلا صادقی مجری صداوسیما در اینستاگرام عکسی 
از حضور خود در حرم حضرت رقیه )س( را با کاربران به 

اشتراک گذاشت.

     رئیس فیفا در پستی اینستاگرامی نوشت ایران عاشق 
فوتبال است و این زمین مسابقه که در روستایی نزدیک 

لاهیجان در استان گیلان قرار دارد، به خوبی نشان‌دهنده 
ذوق آنها نسبت به بازی زیبای ماست. فوتبال برای همه در 

همه جا

1    یک مرد ایرانی ۳۰ ساله به نام تکین 
وطن‌دوست، روز پنجشنبه در دانمارک به اتهام 
قاچاق و انتقال بیش از 58 کیلوگرم کوکائین، 
هروئین و حشیش به ۱۲ سال زندان محکوم شد. 
او همچنین به پولشویی نزدیک به ۱۵ میلیون 

کرون دانمارک هم محکوم شده است.
او در دادگاه اعتراف کرده که در بازه زمانی بین 
بهار ۲۰۲۰ تا ژانویه ۲۰۲۱، به همراه چند نفر 
دیگر، در پشت پرده قاچاق مقادیر زیادی مواد 

مخدر نقش داشته است.
این مواد شامل ۱۴ کیلوگرم کوکائین، ۳ کیلوگرم 
هروئین قهوه‌ای و ۴۱.۴ کیلوگرم حشیش بوده 
است. او همچنین در همین بازه زمانی به فروش 
یک قبضه اسلحه محکوم شده است. هم قاچاق 
موادمخدر و هم خرید و فروش اسلحه از طریق 
 SKY ECC شبکه‌های ارتباطی رمزگذاری‌شده
برنامه‌ریزی شده بود. این شبکه رمزگذاری 
شده یکی از اپلیکیشن‌هایی است که بسیاری 
از قاچاقچیان از آن استفاده می‌کنند تا به دست 

پلیس شناسایی نشوند.  
وطن‌دوست همچنین اعتراف کرده که در بازه 
زمانی ژانویه ۲۰۱۸ تا سپتامبر ۲۰۲۳، درآمد 
حاصل از جرایم خود را به مبلغ تقریبی ۱۵ میلیون 
کرون دانمارک پولشویی کرده است. این پولشویی 
از طریق معاملات ارز دیجیتال و استفاده از حساب 
بانکی یک شرکت برای انجام تراکنش‌هایی جهت 
پنهان کردن منبع پول انجام شده است. دادگاه 
به عنوان بخشی از حکم، حدود یک میلیون 
کرون را که سود حاصل از این جرایم تخمین 
زده شده است، از او مصادره کرد. پیش از این، 
سه نفر دیگر در ارتباط با این پرونده به ۱۳، ۱۴ و 
۱۵ سال زندان محکوم شده بودند با این حال به 
ملیت آنان در اطلاعیه پلیس اشاره نشده است. 
مردی که به ۱۵ سال زندان محکوم شد، در نوامبر 
گذشته به قاچاق ۱۴۸ کیلوگرم آمفتامین، ۱۲ 
کیلوگرم کوکائین، ۳ کیلوگرم هروئین قهوه‌ای و 

۵۷ کیلوگرم حشیش اعتراف کرده بود. 

   ذره‌بین رسانه‌های دانمارکی روی پرستار 
ایرانی

2    وضعیت استخدام پرستاران، پزشکان و 
دندانپزشکانی که در سال‌های اخیر از ایران به 
دانمارک مهاجرت کرده‌اند، آنطور که دولت این 
کشور تبلیغ می‌کرده پیش نرفته است. همین 
دو ماه پیش بود که نیروهای درمانی ایرانی در 
اعتراض به این مسئله که دولت آن‌ها را استخدام 
نمی‌کند، رو به روی شهرداری کپنهاگ تجمع 
کردند. شانس استخدام شدن ایرانی‌ها به قدری 
پایین است که استخدام یک زن ایرانی در شهر 
اُدنس مورد توجه برخی رسانه‌های دانمارکی قرار 

گرفته است. 
پیمانه مارسولی سه سال پیش به همراه همسر و 
دخترش از ایران به دانمارک مهاجرت کرد و در 
همین مدت کم موفق شد مجوز خود را از دولت 

دریافت کند. او مدرک دندانپزشکی خود را در 
ایران گرفته بود و پیش از مهاجرتش در ارومیه 
مطب داشت. پیمانه حالا نه تنها استخدام دولتی 
شهر ادنس شده بلکه در یک کلینیک خصوصی 
هم مشغول به کار شده است. نکته‌ جالب اینکه 
تخصص خانم مارسولی در دندانپزشکی کودکان 
است؛ تخصصی که به گفته رسانه‌های دانمارکی، 

به هیچ عنوان در این کشور وجود ندارد! 

   مواضع تقریبا غیرمنتظره مولتی میلیونر 
معروف

3    چهار روز پیش دن بیلزریان، میلیاردر 
ارمنی-آمریکایی پرحاشیه که به خاطر ویدئوهای 
عجیب اینستاگرامش شهرت دارد مصاحبه 
غیرمنتظره‌ای داشت. او که خیلی وقت است 
به خاطر مواضع ضد اسرائیلی مورد توجه قرار 
گرفته به یک شو دعوت شده بود تا با پیرس 
مورگان )مجری معروف انگلیسی( یک مصاحبه 
آنلاین داشته باشد. مورگان این مصاحبه نیم 
ساعته را در یوتیوب منتشر کرده. این مجری از او 
پرسیده است: وقتی یحیي سنوار از سمت ارتش 
اسرائیل کشته شد تو او را یک قهرمان نامیدی و 
ستایشش کردی. برای بسیاری از افراد او مسئول 
یک سازمان تروریستی است که در هفتم اکتبر 
مرتکب به یکی از بدترین حملات تروریستی تاریخ 

مدرن شد. چه چیز قهرمانانه‌ای در او دیدی؟
بیلزریان جواب داد: خب اگر در خلأ حرف بزنیم 
شرایط فرق دارد. ولی الان مثل این است که من 
به مادر شما تجاوز کنم، سه بار هم به زیر ناف شما 
لگد بزنم و بعد شما با مشت به صورت من بزنید و 
همه بخواهند به مشتی که شما به صورت من زدید 
تمرکز کنند. وقتی به کلیت مسئله نگاه کنید، 
ماجرا فرق دارد. آنچه رخ داده از سالی شروع شد 
که تا امروز منجر به اخراج 750 هزار فلسطینی 
شده است. اسرائیلی‌ها چندین عملیات تروریستی 
انجام دادند که هفتم اکتبر در برابر آن چیزی 
نیست. } حمله  حماس{ یک اقدام تلافی‌جویانه 
بوده و حماس یک جنبش مقاومت است. من فکر 

می کنم اسرائیل تروریست است.«
مورگان دوباره از او می‌پرسد: »چه زمانی بوده که 
اسرائیل هزار و 200 نفر را در یک روز کشته و 7 

هزار نفر را زخمی کرده باشد؟ و سلبریتی جنجالی 
آمریکایی می‌گوید: به نظرم در یوم النکبت 15 
هزار نفر و در کشتار صبرا و شتیلا هم سه هزار 
و 500 نفر غیر نظامی کشته شدند. بعد سال 
2014 را داشتیم که آنها هزار و 500 غیرنظامی 
را کشتند که 500 نفر از آنها کودک بودند. این‌ها 
از حمله هفتم اکتبر هم سنگین‌تر بوده ولی کسی 
درباره آن حرفی نمی‌زند. یهودیان خیلی بیشتر 
از این افراد مسیحی را کشته‌اند. عدد آنها حتی 
به هم نزدیک هم نیست. صهیونیست‌ها مسبب 
یک نسل‌کشی بوده‌اند. اسرائیلی‌ها نسل کشی 
ارمنی‌ها را هم انکار می‌کنند و از آمریکا هم 
خواستند تا همین کار را بکند. من ارمنی هستم  و 

نیمی از هم وطنان من را کشتند.«
مجری تلویزیون اینجا توپ را به زمین 
یهودستیزی می‌اندازد که به او اتهام دشمنی با 
یهودیان بزند. مورگان می‌گوید: »به نظر می‌رسد 
که شما از یهودیان متنفر هستید.« دن بیلزریان 
جواب می‌دهد: »نه ولی اعتقاد دارم که برتری 
جویی یهودی‌ها بزرگ‌ترین تهدید برای جهان 

امروز هستند.«
از این جا به بعد دن بیلزریان می‌گوید: 
»وقتی اعتقادی  داشته باشیم که این برتری 
را پروموت می‌کند و می‌گوید تو از بقیه بهتر 
هستی و می‌گوید می‌توانی زمین افرادی که 
یهودی نیستند غصب کنی و به آنها تجاوز 
کنی به مشکلاتی برمی‌خوریم. صهیونیست‌ها 
در مورد رابطه جنسی با کودکان زیر سه 
سال صحبت می‌کنند. اسرائیل مظهر رویکرد 
صهیونیست‌هاست و به نظرم این افتضاح است. 
در بخش دیگری از حرف‌هایش او گفته است: 
»مشکل اینجاست که هر کسی هر چقدر که 
می‌خواهد می‌تواند علیه مسلمانان بگوید. حتی 
شما می‌توانید به شدت ضد مسلمان باشید و 
کسی اهمیت ندهد اما به محض اینکه علیه 
یهودیان حرف بزنید طرد می‌شوید.« او پیش از 
این به فعالیت در قمار شهرت داشت اما در دو 
سال گذشته و بعد از ازدواج تغییرات زیادی کرد. 
به دلیل فالوئرهای زیاد در شبکه‌های مجازی 
اظهارات او معمولا بارها در شبکه‌های اجتماعی 

وایرال می‌شوند. 

درباره اتهامات تکین و تحول روحی بیلزریان و مشکلات پزشکان مهاجر ایرانی

مهرداد نیویورک، غوغای سیاه آقای وطندوست  در دانمارک !
پلیس فتا و 

کیانوش سنجری
کاربران فضای مجازی در 
گوگل، تلگرام، اینستاگرام، 

توئیتر، ویکی‌پدیا، 
یوتیوب و ایتا به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
 گوگل – ۲۶ آبان: مهرداد 

نیویورک مهم‌ترین ترند در روز 
گذشته بوده است. خبر قتل او را 
در شماره گذشته کار کردیم. بعد 
از آن مردم به دنبال خلاصه بازی 

پرتغال و لهستان بودند که 
رونالدو در آن یک گل خارق‌العاده 
زد و بعد هم نتیجه مسابقه مایک 

تایسون. 
دیگر کلمات و عباراتی که ترند 

شده عبارت بودند از: علم‌الهدی 
به خاطر سخنان او علیه آزادسازی 

فضای مجازی، چرا یارانه آبان ماه 
واریز نشده، آلودگی هوا و شاخص 
آلودگی هوای تهران، خرید بلیط 

قطار، آیت الله میرباقری، دانمارک 
مقابل اسپانیا، )اپلیکیشن( آنتن، 

شجاع خلیل‌زاده، شهید علی 
غیور اصلی، کارولین لیویت )یکی 

از اعضای جدید تیم ترامپ(، 
آبخازیا، محمد علی موحد، فیلم 

سینمایی گلادیاتور ۲، ریپل، 
برانکو، تولسی گابارد )یکی 

از اعضای جدید تیم ترامپ(، 
روستای اصفهک طبس، دیوید 

تیلور و حمله خرس در جاده 
چالوس.

تلگرام – ۲۶ آبان: اطلاعیه 
پلیس فتا مبنی بر اینکه اگر از 
حسابتان پول برداشت شد در 

یک ساعت اول با شماره 096380 
تماس حاصل فرمایید تا مبلغ 

برداشت شده مسدود و به 
حسابتان برگردانده شود )البته به 

احتمال ۹۰ درصد(، بیشترین 
میزان بازدید را داشته است. 

حدود 3 میلیون و ۲۱۰ هزار بار. 
بعد از آن خبر دیدار ایلان ماسک 

با سفیر ایران در نیویورک، 
تعطیلی برخی مدارس خوزستان 

به دلیل آلودگی هوا، قتل پسر 
جوان به دست یک دختر در کل 
کل شبانه در خیابان ملاصدرای 

یزد، ضرب و شتم تعدادی از 
پرستاران بیمارستان کازرون 

توسط همراه بیمار، تعطیل شدن 
مدارس کوهسرخ خراسان رضوی 

به دلیل ناایمن بودن بر اثر زلزله 
مورد توجه قرار گرفته است.
اینستاگرام – ۲۴ ساعت 

منتهی به ۲۷ آبان: صفحات دیلی 
فوتبال، کارولین لیویت، مایک 

تایسون، زن سپهر حیدری، شیخ 
دیاباته، مایکل جکسون، 

اینقانتینئو و محمد صادقی مورد 
توجه بودند و آهنگ‌های دوش 

کلاش ها رفق سرچپی داشتمه، 
ریمیکس بیا منو ببین حال هوام 

غمه، ریمیکس دلم طوفانی از غم 
و شبا همش به میخونه میرم من.

توییتر – 24 آبان: توییت 
پربازدید اول در مورد سخنان 
یکی از چهره‌های اپوزیسیون 

بوده و توییت دوم در مورد 
بازداشت زنی که در فیلم 

غیراخلاقی رشت حاضر بوده و 
توییت سوم در مورد بارداری 

ناخواسته یک دختر ۱۸ ساله. به 
گزارش لایف وب هم در روز ۲۶ 

آبان واکنش به خودکشی کیانوش 
سنجری و صحبت‌ها در خصوص 

ارتباط حسین رونقی با این 
موضوع از سوی مخالفان نظام، 

ادعاها درباره دیدار ایلان ماسک 
با نماینده ایران در سازمان ملل و 

آغاز ایام فاطمیه موضوعات اخیرا 
داغ شده بودند. 

ویکی‌پدیا – ۲۵ آبان: ده مقاله 
پربازدید عبارتند از: کیانوش 
سنجری، ایلان ماسک، فیلم 

سینمایی تگزاس سه، سریال 
دختر امپراطور، محمد صادقی، 
مایک تایسون و فیلم سینمایی 

»کیک محبوب من«. 
یوتیوب – ۲۷ آبان: 

پربازدیدترین ویدئو، ویدئو روز و 
برونو مارس است که در ۲۴ ساعت 
اخیر ۸ میلیون و ۹۱۰ هزار بازدید 

داشته است. 
ایتا – ۲۴ ساعت منتهی به ۲۶ 

آبان: هشتگ‌های پر استفاده 
عبارتند از: فاطمیه، ایام فاطمیه، 
حضرت زهرا، ارسالی مخاطب و 

وعده صادق. 
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ادامه ازصفحه   اول

   از بانک فلاحتی تا بانک‌های توسعه‌ای
فقط برای اینکه بدانید اهمیت بانک‌های 
تخصصی چقدر زیاد است همین قدر کافی 
است که بدانید سومین بانکی که در ایران 
شروع به کار کرد بانک فلاحتی و صنعتی 
بود. این بانک اول شعبه‌ای از بانک ملی بود 
با نام شعبه فلاحتی که ماموریتش وام دادن 
به کشاورزان و سرمایه‌گذاری روی پروژه‌های 
بزرگ کشاورزی بود. همینطور که سر این 
شعبه شلوغ و شلوغ‌تر می‌شد دولت به فکر 
مستقل کردن آن افتاد و در سال ۱۳۱۲ این 
بانک مستقل شد بانکی که یک جورهایي 
پدربزرگ بانک کشاورزی امروز محسوب 
می‌شود. حالا اما ایران بیشتر از این حرف‌ها 
بانک تخصصی دارد که تقریبا همگی آنها 
دولتی هستند از بانک تجارت گرفته تا بانک 
توسعه تعاون، پست بانک، مسکن، صنعت و 
معدن و...  شما از اسم این بانک‌ها هم متوجه 
می‌شوید که ماموریت آنها چیست اما علاوه بر 
حرف‌های تازه محمدرضا فرزین گزارش‌های 
بسیار دیگری هم وجود دارد که می‌گوید آنها 
بیشتر از اینکه روی حوزه تخصصی خودشان 
متمرکز باشند مانند یک بانک عمومی ‌رفتار 
کرده‌اند یعنی بررسی کرده‌اند که کدام حوزه 
برای سرمایه‌گذاری سودآورتر است در همان 
نقطه سرمایه‌گذاری کرده‌اند یا تسهیلات خارج 

از ماموریتشان پرداخت کرده‌اند. 

   مجبوریم مجبور
وقتی سراغ کارشناسان می‌رویم دلایل 
متعددی برای این رفتار مالی و بانکی 
بانک‌های تخصصی اعلام می‌کنند مثلا یکی 
از آنها تسهیلات تکلیفی خارج از ماموریتی 
است که به بانک‌ها محول می‌شود. اگر وام 

ازدواج را یکی از همین تسهیلات تکلیفی 
بدانیم که از سوی بانک مرکزی به بانک‌ها 
ابلاغ می‌شود و بعد بدانیم که بانک تجارت 
یکی از بیشترین پرداخت‌ها را در این زمینه 
داشته به ارتباط فشار تسهیلات تحمیلی به 
بانک‌های تخصصی و تعارض آن با ماموریتشان 
پی می‌بریم. حالا این تسهیلات تکلیفی که 
تعدادشان هم کم نیست بگذارید کنار نرخ 
بهره دستوری که بسیار کمتر از نرخ بهره 
واقعی یا نرخ تورم است تا بفهمید بانک‌ها 
از این محل چه زیانی می‌بینند تازه اگر 
تسهیلاتی که پرداخت می‌شود دچار نکول 
یعنی اقساط پرداخت نشده انباشته نشود. 
بانک‌ها می‌گویند که برای جبران چنین زیانی 
چاره‌ای غیر از سرمایه‌گذاری در بخش‌های 
سودآور اقتصاد ندارند وگرنه هر روز بیشتر از 
قبل برای جبران ناترازی دست به دامن بانک 
مرکزی خواهند شد. اساسا یکی از دلایل 
اغماض بانک مرکزی در مورد تخصصی رفتار 
نکردن بانک‌های تخصصی همین فشاری 
است که آنها از جانب سیاست‌های دستوری 
می‌بینند. یکی دیگر از دلایل این اغماض که 
به یک سنت تبدیل شده این است که وقتی 
ریشه ناترازی این بانک‌ها را بررسی می‌کنیم 
به دولت می‌رسیم مثلا دلیل برزمین ماندن 
ابر وام‌هایی که در حوزه بازرگانی پرداخت 
می‌شود، تعلل دولت در تامین ارز تخصیصی 
اعلام می‌شود یا کشاورزانی که تسهیلات 
کلان خود را بازپرداخت نمی‌کنند یا پروژه‌های 
صنعتی که سودده نمی‌شوند همگی یک 
سرش به نقش دولت در بخشی از زنجیره 
تامین این فعالیت‌ها بر می‌گردد، نقشی که به 
دلیل پررنگ بودن سیاست‌های دستوری در 
همه زمینه‌ها اصلا کم نیست مثلا مرغداری را 
تصور کنید که وام کلان از بانک گرفته اما این 
مرغدار باید محصولاتش را به قیمت تعیین 

شده از سوی دولت بفروشد و در ازای این 
کار از دولت خوراک به نرخ دولتی دریافت 
کند اما دولت در تامین این خوراک با مشکل 
مواجه است پس تولید مرغدار به مشکل 
برمی‌خورد پس او نمی‌تواند اقساط تسهیلاتش 
را پرداخت کند بانک هم نمی‌تواند خیلی به 
او فشار بیاورد،‌ از خاطرمان نرفته که همین 
چند وقت پیش دولت اعلام کرد که هیچ واحد 
تولیدی و صنعتی نباید به دلیل بدهی بانکی 
تعطیل شود. بنابراین بانک‌های تخصصی که 
عمدتا دولتی هستند اگر بخواهند نه تنها 
وظایفی که دولت هر سال برای آنها تعیین 
می‌کند انجام بدهند و در عین حال در حوزه 
تخصصی خودشان هم باقی بمانند سر به سر 
زیان خواهند کرد. اینجا است که آنها کم کم 
به سمت فعالیت‌های عمومی‌مخصوصا بنگاه 
داری متمایل می‌شوند و دولت هم خیلی آرام 

رویش را می‌کند آن طرف.

   تخصصی‌های جهان چگونه‌اند؟
بانک تخصصی یکی از انواع خیلی رایج بانک در 
دنیا است. اساسا در همه جای جهان بانک‌ها به 
چند دسته تقسیم می‌شوند از جمله بانک‌های 
عمومی،‌ بانک‌های تجاری، بانک‌های توسعه‌ای 
و... مثلا همین حالا بزرگترین بانک جهان از 
نظر حجم سرمایه بانک‌های تخصصی چین 
هستند مانند بانک صنعتی و بازرگانی چین، 
بانک ساخت و ساز چین، بانک کشاورزی 
چین. پست بانک ژاپن هم با نزدیک به دو 
تریلیون دلار در رتبه ۱۲امین بانک بزرگ 
جهان ایستاده است.  بانک‌های تخصصی آنقدر 
در جهان پیشرفته‌اند که بعضی از آنها خیلی 
 Cater  خیلی تخصصی هستند مثلا بانک
Allen  در انگلستان فقط در زمینه کسب و 
کارهای کوچک مقیاس صرفا خدمات مالی 

ارائه می‌کند. 

بانک‌های ایرانی  تخصصی شوید
بررسی انتقاد تازه رئیس کل بانك مرکزی از عملکرد بانک‌ها در ایران
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امام حسین علیه السلام  
مَن اَحَبَّکَ نَهاکَ وَ مَن ابَغَضَکَ اغَراکَ 

کسی که تو را دوست دارد، از تو انتقاد می کند و کسی که با تو دشمنی دارد، از تو تعریف و تمجید می کند.

 واگویه‌های‌انتظار
یک به یک با مژه‌هایت دل من مشغول است

میله‌های قفسم را نشمارم چه کنم؟

 دستور زبان عشق
  اشتباه نکن / نه زیبایی تو  / نه محبوبیتِ تو / مرا مجذوب خود نکرد

تنها آن هنگام که روح زخمی مرا بوسیدی
 شمس لنگرودی  سیدحسن حسینی من عاشقت شدم ...

رفتنش خوشم می‌آید « »از راه 
ماجرای حرف‌هایی که در جگرکی شنیدم و نکته‌هایی درباره خانم جنیفر لوپز 

1    رفته بودم پیش آقا ناصر. آقا ناصر جگرکی. 
برق نداشت و مغازه‌اش  برخلاف همیشه خلوت 
بود.  غرغری کرد و در آخر گفت :»اما این که 
راستش را بگویند آدم کنار می‌آید. اشکالی 
ندارد. فکر کنم این ها این دفعه دارند راستش را 
می‌گویند. تحمل می‌کنیم.« بعد گفت از پزشکیان 
خوشم می‌آید. از راه رفتنش.  توی سازمان ملل 
هم اگر این طوری راه برود ازش بیشتر خوشم 
می‌آید. بهش گفتم سازمان ملل که رفته. گفت 
خب دیگه. ازش خوشم می‌آید. بعد حرف کشید به 
روحانیون. از خاطراتش در مهدیه پای صحبت‌های 
آیت‌الله فاطمی نیا گفت و بعداز ارادتش به آیت‌الله 
جوادی  آملی و رسید به علامه تقی جعفری. این 

که آن سال‌ها می‌نشسته پای سخنرانی‌های علامه 
جعفری در شبکه چهار و چه کیفی می‌کرده. 
آقا ناصر کلا سلیقه خاصی دارد . داشتم فکر 
می‌کردم مردم در قضاوت و تصمیم گیری در 
مورد سیاستمداران چه معیارهای عجیبی دارند. 
و این که پزشکیان اگر برند خودش را حفظ کند 
و با همین راه و رسم  مردمی خود حرف راست را 
به آنها بگوید می‌تواند تحمل مشکلات را ساده 
کند. اگر بتواند خودش را از وسوسه دوراندیشان و 

محافظه کاران دور نگه دارد.  

2    حرف  از راست گفتن شد رسیدیم به 
این شایعه دیدار ایلان ماسک و آقای ایروانی در 

نیویورک. شایعه است؟‌ یا یک دفعه خوف برتان 
داشت؟‌ البته که  سخنگوی وزارت امورخارجه 
طوری تکذیب کرده که از بیخ و بن اعتبار نیویورک 
تایمز را زیر سوال برده باشد. قبول می‌کنیم.  
اصلا می‌گوییم کدام دیدار؟‌کدام ملاقات ؟‌کدام 
ماسک؟‌نیویورک تایمز یک چیزی برای خودش 

گفته لابد.

3    عربستانی‌ها براي این که ثابت کنند یک 
جور دیگه شده‌اند و از این چیزها، ‌چقدر به خانم 
جنیفر لوپز علاقه دارند. راه به راه و براي هر 
مناسبتی دست به دامان این خانم برجسته عرصه 

موسیقی می‌شوند. همین دیگه.

رفقا جریان موش‌های زنده خوار رو میدونین؟... 
چون غم و غصه و نگرانی‌هاتون کمه و یه خورده 
زیادی داره بهتون خوش میگذره، خدمتتون 
عرض می‌کنم. بعضی از کارشناسان فرموده‌اند 
که در زیر تهران، ناقابل چند میلیونی موش 
زنده خوار وجود داره که بعد از اون زلزله 
معروفه، تشریف میارن بیرون و ماها رو نوش 
جان می‌کنن. دیگه کابوسی نمونده که 
کارشناسان محترم برامون رو نکرده باشن ها... 
از لحظه‌ای که این موضوع رو شنیدم، یه حس 
مور مورِ عجیبی در خودم احساس می‌کنم و 
هر جا میرم احساس می‌کنم بر روی لشگری از 

موش‌ها قدم برمیدارم. 
امروز که مشغول پیاده روی بودم و به موش‌ها 
فکر می‌کردم، از دور دیدم  چند نفری جمع 
شدن و صدای داد و بیداد میاد. به نظر میومد 

که یک دعوای درست و حسابی‌ای در جریانه.
به صحنه که نزدیکتر شدم، متوجه شدم یکی از 
کسانی که درگیر ماجراست، یه بیل دستشه و 
همانطور که الفاظی برخلاف عرف جامعه بر زبان 
می‌راند، بیل رو بالا می‌بره و بر زمین می‌کوبه... 
معلوم بود از این دعوا الکی‌ها نیست و با 
ضرب و جرح اساسی‌ای روبه‌رو هستم و نیم 
ساعتی حسابی سرگرمم و الان‌هاست که 
پلیس هم بیاد... طرف هم بیل رو می‌کوبید 
بر شخص مورد نظر و همینجور که مرزهای 

الفاظ رکیک استفاده شده در انظار عمومی 
را جابه‌جا می‌کرد، فریاد میزد: »می‌کشمت... 

می‌کشمت...«
به دو سه متری محل درگیری رسیدم. همه 
ایستاده بودن و ظاهرا کسی جرات نداشت 
طرفین رو از هم جدا کنه. با هیجان، قاطی 

جمعیت شدم. 
- »آقا چی شده؟« / »این آقا از موش 
می‌ترسه...« / »خب؟« / »موش اومده تو 
مغازه‌ش...« / »خب؟« / »با بیل افتاده 
دنبالش...« / »خب چرا اینقدر فحش میده؟« 

/ »چون نمی‌تونه موشه رو بکشه...«
طرف تو پیاده رو، بیل به دست می‌دوید و ناسزا 
می‌گفت و بیل رو به نقاطی بر زمین می‌کوبید...

بعد از این که کوچکترین موفقیتی در عملیات 
به دست نیاورد و از نفس افتاد، همانطور که 
خاندانِ کلیه جوندگان و آبزیان و دوزیستان را 
مورد عنایت قرار می‌داد، برگشت داخل مغازه‌ش 
و جمعیت هم متفرق شدن... فروش گیاهان 
دارویی و عرقیجات سنتی و این جور چیزها 
داشت... حس همذات پنداریِ خاصی با این 
مرد میانسال پیدا کرده بودم. خواستم یه جوری 
باهاش سرِ حرف رو باز کنم و بشینیم با همدیگه 
حرص و غصه بخوریم بر این سرنوشت و آخر 
عاقبتمون. رفتم داخل مغازه‌ش: »سلام... خسته 

نباشین.«

هنوز نفسش از مبارزه‌ای که کرده بود جا نیومده 
بود و مشغول نوشیدن دمنوشی چیزی بود.

- »درمونده نباشی... بفرمایین.« 
یه نگاهی به دور و برم انداختم و موفق شدم که 
نامناسب‌ترین جمله ممکن رو در بدترین زمان 
ممکن انتخاب کنم: »ببخشید... مرگ موش 

دارین؟...«
دمنوش، تو دهنش ماسید. ریز شد تو چشمام... 
داشت سعی می‌کرد بفهمه دارم مسخره‌ش 

می‌کنم یا جدی میگم:
- »میخوای چیکار؟« / »والااا... میخوام دور 
تا دورِ تختم بریزم.« / »چرا؟« / »واسه  زمانِ 
زلزله...« / »واسه زلزله مرگ موش می‌خوای؟« / 
»آره دیگه... نشنیدین؟ زیرِ همه مون پُر موشه... 
میخوام زلزله که اومد، تا سگ‌ها برسن، خورده 

نشم.«
خب، ظاهرا از اون دسته آدم‌هایی بود که جریان 
رو نمی‌دونست. دمنوش رو که گذاشت کنار، 
فکر کردم میخواد برام مرگ موش بیاره. ولی 

داشت دنبالِ بیل میگشت...
هیچوقت فکر نمی‌کردم روزی در زندگیم برسه 
که یک نفر، بیل به دست تو خیابون دنبالم بدوه 

و من هم جیغ کشان، طلب کمک بکنم ...
البته مردم، حسابی با دیدن این صحنه تفریح 
کردن. فکر کنم یه دوری در فضای مجازی 

بزنین، فیلم و عکسش موجود باشه.

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور

  سايت‌نگار

افسردگی شهاب،‌درگذشت هاشم، حرف‌های شریفی‌نیا
   جمهوری اسلامی نوشت: اگر موضوع صرفا به همین هم خاتمه می‌یافت، باز می‌شد 
چشم بر هم نهاد. اما این مطلب، مثل سکه‌ای است که روی دیگری هم دارد؛ چاه به آب 

نمی‌رسد اما تا دلت بخواهد آبرو می‌برد از ملک و ملت و دین و مذهب و انقلاب.
نانی که در این میان به خانه می‌برند، در برابر بزرگی آسیبی که می‌رسانند، رقمی به حساب 

نمی‌آید. برخی انگار کار نکنند کم ضررترند.
به نظر، کلینیک ترک بی‌حجابی را بشود در این شمار دسته‌بندی کرد. عایدی که برای آن 
متصور نیست اما هزینه، فراوان تحمیل می‌کند. اولین و کم هزینه‌ترین آن همین به طنز 
گرفتنِ موضوع است. دومینش هم در نگاه جدی برداشت »توهین« به افراد است که نه‌تنها 

همراهی به بار نمی‌آورد که راه با هم بودن را به جد کوتاه می‌کند.
نگاهِ بیمار پندارانه، سلامتی به بار نمی‌آورد بلکه بارِ نگاه منفی به واجب شرعی و قانونی 
حجاب را سنگین‌تر می‌کند. طرح‌هایی از این دست، بوی تحقیر می‌دهند. دست کم 
بخشی از جامعه چنین نگاهی دارد. با تحقیر هم مردم نوعا تحریک می‌شوند به مخالفت و 

نمی‌شود کسی را همراستا و بزرگ کرد.
درختِ به ثمر نشسته را هم با تیشه تحقیر می‌شود نابود کرد اما با تکریم و احترام، می‌شود 
از یک نهالِ لرزان، درختی قامت کشیده یافت که با میوه و سایه‌اش به مردم نعمت 

می‌رساند.

   مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران ۲۵ آبان ماه همزمان با دومین روز هفته کتاب و 
کتابخوانی، همراه با سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با محمدعلی موحد 

شاعر و پژوهشگر دیدار کرد.
به گزارش مهر، در پی این اتفاق سید مهدی طباطبایی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور از سانسور دیدار رئیس‌جمهور با محمدعلی موحد توسط صداوسیما 
انتقاد کرد و در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: »استاد محمدعلی موحد از مفاخر 
ارزشمند فرهنگ و ادب است که با عمر پر برکتی به بلندای بیش از یک قرن بر تارک 
اندیشه معاصر ایران می‌درخشد. رسانه ملی خبر دیدار رئیس‌جمهور با این چهره ماندگار 
را در همه بخش‌های خبری سانسور می‌کند و تازه انتظار مرجعیت رسانه‌ای دارد. مرحبا 

به این سلیقه!«
حسین قرایی مدیرکل روابط عمومی سازمان صداوسیما نیز در واکنش به این ادعا در شبکه 
ایکس نوشت: »برخلاف ادعای معاون محترم ارتباطات ریاست جمهوری، ناهماهنگی در 
تیم رسانه‌ای ریاست جمهوری، علت آشفتگی در پخش خبر دیدار رئیس جمهور محترم 

با استاد موحد می‌باشد.
ادعای عدم پخش این خبر در هیچ یک از بخش‌های خبری، نادرست است. این خبر در 

بخش اخبار فرهنگی ساعت ۲۰ شبکه ۴ جمعه شب پخش شده است.«

   مهاجم اسبق پرسپولیس که اکنون در تیم آویسپا فوکوئوکا کار را دنبال می‌کند طی 
ساعات اخیر با شایعات عجیبی مواجه شده است. شایعه عجیب مربوط به اینکه او در این 

کشور با افسردگی مواجه شده و به این منظور قصد ترک آن را دارد!
به گزارش ورزش سه، به همین منظور با شهاب زاهدی که به واسطه فیفادی در مرخصی به 
سر می‌برد و فرصت مناسبی به دست آورده بود تا به تفریح در شهر بپردازد گفت‌‎وگو کردیم.
زاهدی در گفت‌وگویی در این باره اینطور واکنش نشان داد: عجیب و غریب است. از ساعاتی 
قبل همه جا در اینستاگرام مرا منشن کرده‌اند با همین خبر! حتی چند نفر از دوستان و 

هم‌تیمی‌های قدیمی‌ام هم این اخبار را برای من ارسال کرده‌اند.
وی ادامه داد: الان لیگ تعطیل است. جای شما خالی و در حال گردش هستم. بعد از 
مدت‌ها می‌خواهم غذای اینجا را امتحان کنم. الان در رستورانی کره‌ای هستم و غذای 

کره‌ای می‌خورم.
مهاجم ایرانی تیم آویسپا فوکوئوکا درباره دلیل این شایعه نیز گفت: والله خودم هم ماندم 
که این خبر از کجا و به چه دلیل منتشر شده است. من و افسردگی؟! اصلا چرا باید یک نفر 
در ژاپن افسردگی بگیرد؟ در کشوری مدرن و در لیگی پویا و شرایطم هم که خدا را شکر 
خوب است. اصلا بگذارید باور کنند که افسردگی گرفته‌ام و بنویسید با افسردگی شهاب 

زاهدی اینجا برق تولید می‌کنند!
زاهدی درباره شایعاتی که گفته می‌شود احتمال بازگشت او را به لیگ ایران و احتمالا 
پرسپولیس زیاد کرده است نیز گفت: من کوچک همه پرسپولیسی‌ها هستم. در دو مقطع 
افتخار حضور در این تیم را داشتم و هر ثانیه از آن برایم لذتبخش بود. الان تحت قرارداد 
آویسپا فوکوئوکا هستم و خوب نیست در این باره حرفی بزنم. اما بحثی هم وجود ندارد. با 
هم‌تیمی‌هایم ارتباط دارم و پرسپولیس هم الان خوشبختانه شرایط خوبی دارد و مطمئن 
هستم بار دیگر می‌تواند هواداران را خوشحال کند. شهاب زاهدی در این فصل و طی 25 
بازی برای تیمش 11 گل و سه پاس گل تاثیرگذار بوده و باید دید طی دو بازی باقیمانده 

برای تیمش با چه آماری کار را در این فصل پایان خواهد داد.

   مهدی تاج  پیش از سفر تیم ملی به بیشکک برای تقابل با قرقیزستان در دور نهایی 
انتخابی جام جهانی 2026 با اشاره به  صحبت‌های جواد خیابانی که تیم ملی را مایه نفاق 
دانست، گفت: واقعاً عجیب است. من نمی‌دانم چه می‌شود که آقای خیابانی این حرف‌ها 
را می‌زند آن هم در آستانه صعود به جام جهانی و نتایجی که ما گرفتیم. فکر می‌کنم 

در هیچ دوره‌ای از 5 بازی 13 امتیاز کسب نکردیم و اینگونه نتایج ما خوب نبوده است.
وی افزود: همین الان جلسه‌ای با جهانبخش، طارمی، آزمون  و بزرگترهای تیم داشتم. 
آنها ناراحت بودند و من گفتم فقط حواس‌شان به کسب بُرد و نتیجه گرفتن باشد. ما جواب 
حرف بیجا را می‌دهیم. صحبت‌های آقای فریادشیران را جواب می‌دهیم. بعضی‌ها از 
تهمت و دروغ است. چه اتفاقی می‌افتد که صدا و سیما چنین میهمانانی می‌آوردند؟ همه‌ 

این حرف‌ها تهمت و دروغ است.

   هانی رامبد مربی شاخص بدنسازی جهان و مربی هادی چوپان اسطوره بدنسازی 
ایران، اعلام کرد از عرصه قهرمانی خداحافظی می‌کند.

هانی رامبد در یک پست اینستاگرام، با اعلام اینکه می‌خواهد با کناره گیری از دنیای 
قهرمانی، زمان بیشتری را صرف همسر و تنها فرزندش کند، خاطرنشان کرد: مسابقات 
پراگ در جمهوری چک، آخرین مسابقاتی است که او شاگردانش را آماده این رویداد 

خواهد کرد.
هادی چوپان زیر نظر هانی رامبد به افتخارات بزرگی همچون قهرمانی در رقابت‌های 
معتبر مسترالمپیا دست یافت. فیل هیث یکی از شاگردان مشهور هانی رامبد است و 
عنوان قهرمانی هفت دوره پیاپی در مسترالمپیا را به‌دست آورده است. جی کاتلر نیز زیر 

نظر هانی رامبد موفق به کسب چهار عنوان قهرمانی مسترالمپیا شد.
هانی رامبد در ۴ ژانویه ۱۹۷۵ میلادی در کشور کویت به دنیا آمد. پدر و مادر هانی در 
شهر انزلی به دنیا آمده‌اند و قبل از تولد او، به کویت سفر کردند. هانی در ۶ سالگی به همراه 

خانواده‌اش به آمریکا مهاجرت کرد.

   اشپیتیم آرفی، مهاجم سابق تیم‌های پیام مشهد، پرسپولیس و تراکتور که سال‌ها در 
ایران زندگی می‌کرد، پس از ۱۶ سال تصمیم به ترک ایران گرفت.

آرفی اهل کشور آلبانی بود و اصالتی از کشور کوزوو داشت. اشپیتیم آرفی برای همبازیان 
خود در اینستاگرام پستی منتشر کرد و با آنها خداحافظی کرد. آرفی در پست خود نوشت: 
دوستان و همبازیان عزیزم سلام، دوران زندگی من در ایران به سر رسید و فردا از خدمت 
همه شما مرخص میشم، می‌خواستم از همه‌تون تشکر کنم برای تمام محبت‌های بی 
دریغ، برای بهترین خاطراتی که برای من ساختید و من رو از خودتون دونستید و رفاقت 

رو برای من معنی کردید، هیچوقت محبت‌های شما رو فراموش نمی‌کنم و با دنیایی از 
خاطرات خوب این کشور زیبا رو ترک می‌کنم، از اینکه شخصا ازتون خداحافظی نکردم 
بدونید که برام سخت‌ترین کار ممکن بود، حتما منو می‌بخشید و بدونید که همیشه در 
قلب من هستید و خواهید بود. پس به امید دیداری دوباره از همتون خداحافظی می‌کنم. 

دوستدار همیشگی شما اشپیتیم...

   علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در مراسم تشییع پیکر  هاشم کلاهی قهرمان 
اسبق کشتی آزاد آسیا و مربی اسبق تیم ملی با بیان اینکه هاشم کلاهی یکی از مربیان 
کشتی تهران بود که همواره دلش برای کشتی تهران می‌تپید، گفت: هاشم خان کلاهی 

را از نوجوانی می‌شناسم و خاطرات خوبی از وی دارم.
وی فردی با اخلاق و شوخ بود که نشان خادمی اهل بیت )ع( را نیز بر سینه داشت و در ایام 

شهادت بانوی دو عالم نیز به خاک سپرده خواهد شد.
رئیس فدراسیون کشتی با بیان اینکه این پایان کار نیست و تازه کار ما شروع خواهد شد، 
اظهار داشت: به خودم می‌گویم که اگر تهمت بزنیم یا غیبت کنیم باید پاسخگوی اعمال 

خود باشیم.

   حرف‌های محمدرضا شریفی‌نیا در گفت‌وگو با بهروز افخمی در برنامه هفت: 
فکر می‌کنم که وضعیت بازیگری در سینمای ما بد نیست یعنی هم بازیگران خوب زیاد 
داریم و هم علاقه‌مندان به بازیگری زیاد داریم. نشانه آن هم وجود کلاس‌های بازیگری 
پرتعداد است. ما در ایران برای ورود بازیگران به سینما تقریبا ضابطه‌ خاصی نداریم. یک 

عده از تئاتر جذب سینما می‌شوند زیرا تمرینات خوبی داشته‌اند.
کمدین یک کلمه فرانسوی است به معنای بازیگری که نقش کمدی و جدی بلد است و 
هر دو را به خوبی ایفا می‌کند. کمدین بودن و داشتن هر دو وجه بسیار کار سختی است. 
یک آدم بندباز را در نظر بگیرید. بعد یک کمدین را درنظر بگیرید که علاوه بر تمام قوانین 
و ضوابط برای خنداندن مردم باید قوانین را بشکند. کسی که طناز است پیش از آن ادبیات 
اصلی را به خوبی بلد است و می‌تواند با ادبیات بازی کند و موقعیت‌های طنز ایجاد کند. 

در غیر این صورت کمدی شما تبدیل به لهو و ادا می‌شود.
افخمی: اکنون در سینمای ایران چه کسانی به این معنا که گفتید کمدین هستند؟

شریفی‌نیا پاسخ داد: این خیلی سوال سختی است. فکر می‌کنم یک نفر داشته باشیم اما 
مهم است که کسی نقش جدی را خوب بازی کند و فیلم‌ کمدی را هم خوب بازی کند. به 

نظر من آن یک نفر کمدین اکبر عبدی است.
بهروز افخمی: من فکر می‌کردم رضا عطاران در نظر شما باشد.

شریفی‌نیا گفت: رضا عطاران متخصص بداهه است و در فیلم‌ها اکثر موقعیت‌های طنز را 
به صورت بداهه اجرا می‌کند. همانطور که گفتم شما وقتی در بازی جدی متبحر باشید، 

می‌توانید از آن قوانین عدول کنید.

   مشرق نیوز نوشت: محمدرضا جمشیدی، که گفته شده دبیر کانون بانک‌ها و 
موسسه‌های اعتباری خصوصی است به تازگی در واکنش به صحبت‌های درست وزیر 
اقتصاد)همتی( درباره لزوم کاهش نرخ سود بانکی گفته است:» پول در بازار با سود ۵٠ 
درصدی در جریان است و همچنین بازدهی بازارهای طلا و... بسیار بیشتر از سپرده‌گذاری 
در بانک است. بانک‌ها هم به منابع نیاز دارند و برای تامین بانک مجبور هستند که نرخ‌ها 
را بالا ببرند.وقتی در یک مورد از ابتدای سال تاکنون نرخ برخی از اقلام مانند لبنیات چند 
بار افزایش پیدا کرده چطور باید انتظار حفظ نرخ سود بانکی مصوب چند سال گذشته 

را داشته باشیم؟«
با اندکی دقت در این اظهارات مشخص می‌شود که یک فرد به خود اجازه داده بر اساس 
انتسابی که به تشکیلات بانکی کشور دارد؛ حتی در مقابل وزیر اقتصاد هم شاخ و شانه 
بکشد و با طعنه از این بگوید که نمی‌شود با سیاست‌های اقتصادی کلان نظام و دولت 
همراه بود.طبعا هر روز و هر لحظه باید منتظر بری از این باغ باشیم و قصه خودمختاری 
و گردن‌کلفتی برخی بانک‌ها که گویا از بانک بودن هم توبه کرده‌اند و تبدیل به یک فعال 

بخش خصوصی در مارکت پول شده‌اند؛ در همینجا تمام نخواهد شد...
اما پایان این قصه کجاست؟ شاید در بروز یک اقتدار دولتی برای مقابله با مدیران متخلف 

بانکی!
و اما پاسخ سؤالی که در ابتدا پرسیدیم و اینکه ۸۷ درصدی مابقی تسهیلاتی که در بانک‌ها 

حبس شده و به مردم داده نشده، کجاست!؟
رد پای این تسهیلات محبوس را باید در وام‌هایی با بازپرداخت‌های سنگین و فعالیت‌های 
انتفاعی بانک‌ها از قبیل »ملک‌بازی« گرفت. طبعا عایدی مالی این رفتارها از کمک به 

مردم و دولت بیشتر است!

   عکسی از قیمت بلیت‌های سمینار سروش صحت با عنوان »جسارت زیستن« که روز 
گذشته برگزار شد، مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته است.

پژمان موسوی )روزنامه‌نگار( در انتقاد از این قیمت‌ها نوشت: »رییِلی؟ جسارتِ زیستن؟ 
می‌شود خواهش کنم شما به ما مردمِ ساده‌دل جسارتِ زیستن را آموزش ندهید؟

قیمتِ بلیت‌ها چه می‌گوید؟ یعنی کسی که ردیفِ A می‌نشیند و باید ۲ میلیون تومان 
بدهد جسارتِ بیشتری برای زیستن پیدا می‌کند تا کسی که در ردیفِ C می‌نشیند؟ 
ردیفِ Bای‌ها چه؟ چاپ‌چاپ؟ باور کن اگر »جسارتِ صداقت« داشته باشید و بگویید 
می‌خواهیم پول دربیاوریم یکی مثلِ من هیچ مشکلی با شما و کارهای شما ندارد تا این‌که 
به اسم بخواهید »جسارت زیستن« آموزش دهید و به رسم راه‌و‌رسمِ بیزینس‌من‌ها را 

دنبال کنید. نکنید…
آن‌ها که باید، می‌دانند چه کسانی »جسارت زیستن« دارند و چه کسانی با »جسارت 

زیستن گفتن« پول در می‌آورند.«
جسارت زیستن گارنت رویدادی دوره‌ای است که طی آن، مهمانان برنامه از چالش‌ها و 

موانعی که در زندگی خود پشت سر گذاشتند، صحبت می‌کنند.

   جواد حیدریان فعال رسانه‌ای با انتشار تصاویری تکان‌دهنده در توییتی 
نوشت؛ پارک جنگلی چیتگر وارد مرحله تازه‌ای از تخریب شده و درختانی که قبلا به 
ترفندهایی خشک شدند، اکنون پاک‌تراشی شده و به نظر نمی‌رسد پروژه جایگزینی گونه‌ 
با گونه دیگری در دستور کار باشد. احتمالا جای این تخریب را ساخت و ساز می‌گیرد و 

چوب‌ها برای زغال به کوره می‌روند.

باید داستان را از کاشان شروع کنیم. از پسر 
یک تاجر بزرگ فرش. عبدالباقی اخوان کاشانی 
یک بازرگان عرصه فرش بود و مردی بسیار 
ثروتمند. عبدالحمید پسر او بود که به سرعت 
استعداد خود در زمینه تجارت را نشان داد. 
کسی که نخستین ماشین لباسشویی و رادیوی 
ترانزیستوری را به ایرانیان هدیه کرد. نمایندگی 
محصولات خانگی زانوسی، چرخ خیاطی کهلر 
و نمایندگی شرکت الکتریکی R.E.F نیز از دیگر 
فعالیت‌های برجسته او و برادرانش به شمار 
می‌رود. انباشت سرمایه و ثروت شخصی از 
یک سو و رشد طبقه متوسط و تغییر الگوهای 
زندگی در دهه چهل او را به این فکر انداخت 
که یک سری فروشگاه‌هاي زنجیره‌اي به سبک 
والمارت و مارک اسپنسر ایجاد کند. رقیب او 
در آن سال‌ها فروشگاه معروف فردوسی بود اما 
اخوان کاشانی ایده بزرگ‌تری را در ذهن داشت. 
از سال 1348 در کار خود جدی شد و با خریدن 
زمین‌هایی، کلنگ ساخت فروشگاه کوروش را بر 
زمین زد و در سال 49 اولین شعبه این فروشگاه 
را در چهارراه کوکاکولا تاسیس کرد. درهمین 
دوران است که احمد خیامی مغز متفکر ایران 
ناسیونال در مقابل مقاومت و بداخلاقی برادر 
کوچک‌تر یعنی محمود )که مدیر اجرایی خوبی 
بود اما نصف خلاقیت احمد را نیز نداشت( سهام 
خود را در ایران ناسیونال  به محمود واگذار کرد 
و به عنوان  یک سرمایه‌دار بزرگ آماده ورود به 
بخش‌های دیگر صنعت بود. کارخانجات جامکو 
و بعد هم مبلیران از نمونه ورود سرمایه‌های او 
به بیزینس‌های دیگر بود که در همه آنها موفق 
شد. او با عبدالحمید اخوان کاشانی آشنا شد و 
احمد ایده شراکت در ساخت و ساز فروشگاه‌های 
کوروش را با عبدالحمید اخوان کاشانی در میان 
گذاشت. خیامی با همان ذهن بلند پروازش )در 
حالیکه داداش کوچیکه هنوز پیکان را با مدل 
قدیمی خود و با همان جاگذاری اشتباه برف پاک 
کن به خلایق غالب می‌کرد( ابتکار عمل را در 
دست گرفت و شروع کرد به خریدن زمین‌های 
متنوع در اطراف و اکناف تهران. سرعت احمد 
خیامی آن قدر زیاد بود که در نهایت  عبدالحمید 
کاشانی به زودی جا زد و سهام خود را به خیامی 

فروخت و به جایش سهام‌های بیشتری از جامکو 
را دریافت کرد که توسط احمد خیامی  و بعد 
از مشارکت در فروشگاه‌های کوروش به تازگی 
تاسیس شده بود. خود خیامی می‌گوید: ‌به 
سرعت شروع کردم به خرید زمین برای ساخت 
فروشگاه‌های بزرگ در نقاط مختلف تهران و 
سایر شهرستان‌ها. در مدتی کمتر از یکی دو 
ماه توانستم در پانزده نقطه دیگر در تهران زمین 
که آن روزها ارزان بود اما مرتبا قیمت آن بالا 
می‌رفت، بخرم چون حمید کاشانی حاضر به 
ادامه کار فروشگاه نبود، سهام ایشان را به اضافه 
۷۵ درصد از سهام او در شرکت جامکو با قیمت 
خوبی از نظر ایشان خریدم و فروشگاه مقابل 
خیابان رادیو و تلویزیون ملی ایران را به او واگذار 

کردم و ...« 
به هرحال در سال‌های 49 و 50 هفت شعبه  
دیگر از فروشگاه‌های  زنجیره‌ای کوروش تاسیس 
شدند و در کنارش شش هایپر استور بزرگ نیز 
حاصل همین هلدینگ بود. جالب آنکه بیشتر 
این فروشگاه‌ها در جنوب شهر بودند. در جوادیه، 
‌مولوی و میدان خراسان  و همین طور در میدان 
هلال احمر و میدان فوزیه و قصرالدشت.  فرزانه 
ابراهیم‌زاده در این مورد نوشته: »بعد از افتتاح 
هفت فروشگاه کوروش در مناطق جنوب تهران 
آنها تصمیم به ساخت فروشگاه بزرگی در مرکز 
شهر گرفتند.سر خیابان زرتشت شرقی در تقاطع 
خیابان پهلوی زمین بزرگی بود که مالکش 
تصمیم داشت در آن مجتمع تجاری بسازد اما 
زمانی که کار تکمیل نقشه ساختمانی آن به پایان 
رسید و خاکبرداری‌اش آغاز شد حمید کاشانی 
این زمین را خریداری کرد و نقشه آن را تغییر 
داد.نقشه این فروشگاه را مهندس بهروز احمدی 
و فواد رحیمی طراحی و اجرا کردند. فروشگاه 
کوروش زرتشت در زمینی به مساحت 1729متر 
در 6طبقه روی زمین و 2طبقه زیرزمین طراحی 
شد.  ‌11ماه زمان برد تا این ساختمان کامل 
شود و در نهایت در سال1350رسما افتتاح 
شد. افتتاح این ساختمان پایان همکاری اخوان 
کاشانی و خیامی هم بود. خیامی سهام اخوان 
کاشانی را خرید و مالک فروشگاه‌های کوروش 
شد. اخوان به‌خاطر مشکلاتی که برایش پیش 

آمد در سال1353دستگیر و بعد از محاکمه 
تبعید شد. اما فروشگاه کوروش خیابان پهلوی  
و سایر فروشگاه‌های زنجیره‌ای کوروش خیلی 
زود مورد توجه مردم پایتخت قرار گرفتند. 
در تیر‌ماه 1357آخرین شعبه این فروشگاه‌ها 
در چهارراه پارک‌وی راه افتاد؛ فروشگاهی که 
ساختاری جالب داشت و به کوروش چادری 
معروف شد. این فروشگاه یک چادر برزنتی بادی  
سفید رنگ بود که در جایی که هم‌اکنون ایستگاه 
آتش‌نشانی و پایانه اتوبوس‌های پارک وی هست 

قرار داشت.«
عبدالحمید کاشانی و احمد خیامی اسامی‌شان 
جزو 53 سرمایه دار بزرگی بودند که اموالشان 
تحت قانون عجیب و بی منطق ملی شدن 
قرار گرفت که توسط اعضای نهضت آزادی و 
باحمایت آیت‌الله بهشتی با قوانينی شگفت‌انگیز 
اجرا شد و اموال همگی آنها مصادره شد)به جز 
یک‌نفر که بعدها اصلاح شد( فروشگاه کوروش 
در اختیار بنیاد مستضعفان قرار گرفت و به 
فروشگا‌ه‌های قدس تغییر نام داد و به تدریج آثار 
ورشکستگی را از خود نشان دادند و در نهایت به 
مزایده گذاشته شدند و براي همیشه از صحنه 
زندگی مردم تهران حذف شدند. آخرین آنها 
فروشگاه قدس سر زرتشت بود که اوایل دهه 

هفتاد تعطیل شد. 
احمد خیامی سال 1379 و در سن 74 سالگی در 
کانادا درگذشت. از سرنوشت عبدالحمید اخوان 

کاشانی اطلاعی در دست نیست. 
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سجاد کجوری | مزدا، خودروساز برجسته ژاپنی، بار 
دیگر با عرضه مدل CX-30 توانسته جایگاه خود را در 
میان علاقه‌مندان به خودروهای کراس‌اوور تثبیت کند. این 
خودرو که توسط شرکت آفتاب خودرو به بازار ایران وارد 
می‌شود، نمونه‌ای به روز از طراحی و مهندسی مدرن مزدا 
است. مزدا CX-30 به عنوان یک کراس‌اوور ساب‌کامپکت 
جذاب، تعادلی میان طراحی لوکس و عملکرد کارآمد ارائه 
می‌دهد و باید منتظر ماند تا واردکننده، این خودرو را وارد 
و در سامانه عرضه کند و سپس شاهد تردد این کراس‌اوور 

کوچک در خیابان‌ها باشیم.

   طراحی بدنه 
مزدا CX-30 با زبان طراحی خاص Kodo مزدا، ظاهر 
لوکس و اسپرت خود را به رخ می‌کشد. نمای جلوی 
این خودرو شامل چراغ‌های باریک و جلوپنجره‌ای 
کشیده با لبه‌های کروم‌کاری شده است که تا زیر 
چراغ‌ها امتداد یافته‌اند. این طراحی که شباهت زیادی 
به مزدا 3 دارد، نمایی تهاجمی و پویا ایجاد کرده است. 
در بخش جانبی، زه‌های پلاستیکی اطراف گلگیرها 
و فرم منحنی ستون C از عناصر متمایز این خودرو 
هستند. نمای عقب نیز با چراغ‌های دایره‌ای‌شکل و 

دو خروجی اگزوز، همزمان اسپرت و جذاب به نظر 
می‌رسد. ابعاد مزدا CX-30 شامل طول ۴۳۹۵ 
میلی‌متر، عرض ۱۷۹۵ میلی‌متر، ارتفاع ۱۵۴۰ 
میلی‌متر و فاصله بین دو محور ۲۶۵۵ میلی‌متر است. 
این ابعاد به همراه طراحی مناسب، ترکیبی از راحتی و 

زیبایی را برای سرنشینان فراهم می‌کند.

   عملکرد و مشخصات فنی
پیشرانه مزدا CX-30، یک موتور ۲ لیتری تنفس طبیعی 
از سری اسکای اکتیو G است که توان تولید ۱۵۵ اسب 
بخار و گشتاور ۲۱۳ نیوتن‌متر را دارد. نیروی تولیدی 
موتور از طریق گیربکس ۶ سرعته اتوماتیک AT به 
چرخ‌های جلو منتقل می‌شود. این خودرو همچنین به 
سیستم i-stop مزدا مجهز است که با خاموش کردن 
موتور هنگام توقف، به صرفه‌جویی در مصرف سوخت 

کمک می‌کند.
مصرف سوخت ترکیبی مزدا CX-30 بر اساس استاندارد 
WLTP، تنها 5/6 لیتر به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر است و 
میزان آلایندگی آن نیز ۱۴۳ گرم CO2 در هر کیلومتر 
اعلام شده است. این مشخصات نشان‌دهنده عملکرد 
بهینه و سازگاری بالای این خودرو با محیط‌زیست است.

   طراحی داخلی و کابین
فضای داخلی مزدا CX-30 با تمرکز بر راننده 
طراحی شده و از متریالی با کیفیت بالا بهره می‌برد. 
ترکیب چرم مصنوعی و قطعات دکوراتیو کرومی، 
جلوه‌ای لوکس به کابین بخشیده است. تریم دورنگ 
مشکی و قهوه‌ای در کنار صفحه‌نمایش ۸ اینچی و 
سیستم صوتی حرفه‌ای با ۶ اسپیکر، تجربه‌ای راحت 
و لذت‌بخش برای سرنشینان فراهم می‌کند. فضای 
کابین در ردیف جلو مناسب است اما فضای ردیف عقب 
به دلیل ابعاد جمع‌وجور خودرو برای مسافرت‌های 
طولانی کمی محدود به نظر می‌رسد. با این حال، 
طراحی ارگونومیک کنسول مرکزی، دسترسی به 

امکانات و کنترل‌ها را ساده‌تر کرده است.

   امکانات رفاهی و ایمنی
مزدا CX-30 با مجموعه‌ای از امکانات ایمنی و رفاهی 
مدرن وارد بازار می‌شود. از جمله این امکانات می‌توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
 • ایمنی: ۷ کیسه هوا، سیستم ترمز اضطراری، رادار نقطه 

کور، هشدار خروج از خط، و ترمز هوشمند.
 • رفاهی: سانروف، صندلی راننده برقی با حافظه، شارژر 
بی‌سیم، سیستم صوتی حرفه‌ای و صفحه‌نمایش هدآپ.

 • سایر امکانات: دوربین ۳۶۰ درجه، کروز کنترل 
تطبیقی، ترمز پارک برقی و اپل کارپلی/اندروید اتو.

این خودرو همچنین با دریافت ۵ ستاره ایمنی از سازمان 
Euro NCAP، جایگاه بالایی از نظر امنیت در میان 

رقبا دارد.

   جایگاه در بازار و رقبا
مزدا CX-30 به عنوان یک کراس‌اوور مدرن و وارداتی، با 
خودروهایی نظیر هیوندای توسان، کیا اسپورتیج و نیسان 
قشقایی رقابت می‌کند. ترکیب طراحی خاص، عملکرد 
قابل‌اعتماد و امکانات رفاهی پیشرفته، این خودرو را به 
گزینه‌ای جذاب در کلاس کراس‌اوورهای ساب کامپکت 
تبدیل کرده است. مزدا CX-30 با بهره‌گیری از طراحی 
به روز و زیبا، پیشرانه اقتصادی و امکانات متنوع، تجربه‌ای 
متفاوت از رانندگی را ارائه می‌دهد. این خودرو به‌ویژه 
برای افرادی که به دنبال یک کراس‌اوور جذاب و کاربردی 
با روح اسپرت هستند، انتخابی ایده‌آل خواهد بود. با ورود 
این مدل به بازار ایران، می‌توان انتظار داشت که مزدا 
بار دیگر جایگاه ویژه‌ای در میان خریداران خودروهای 
وارداتی پیدا کند و استقبال خوبی از سمت مردم را 

نظاره‌گر باشیم. 

 ‌گاراژ

نیسان N7 ؛ یک سدان برقی بزرگ که در چین تولید می‌شود
محصول مشترک دانگ‌فنگ نیسان برای بازار چین 

در دنیایی پر از کراس‌اوورهای برقی و شاسی‌بلندها، یک 
سدان کلاسیک تغییری خوشایند است. با این حال، یک 
مشکل وجود دارد: خودروی برقی جدید نیسان فقط در 
چین تولید شده و به بازار محلی اختصاص دارد. مدل 
N7 با همکاری شریک بومی نیسان در چین، شرکت 
دانگ‌فنگ، از طریق یک سرمایه‌گذاری مشترک 50:50 
توسعه یافته است. اگر نشان نیسان روی آن نبود، به 
سختی این خودرو به عنوان یک مدل نیسان قابل 

تشخیص بود.
اگر نیسان N7 آشنا به نظر می‌رسد، جای تعجب ندارد، 
این به دلیل معرفی مدل مفهومی آن با نام Epoch در 
آپریل گذشته توسط دانگ‌فنگ نیسان است. این خودرو 
یک سدان شیک است که تمام ویژگی‌های طراحی مد 
روز سال 2024 را دارد: چراغ‌های جلوی دوتکه، یک 
نوار نوری در عقب که چراغ‌های عقب را به هم پیوسته 
می‌کند، رینگ‌های دو‌رنگ و سقفی با طراحی منحنی. 
چراغ‌های روز LED کمی حس طراحی هیوندای را 
منتقل می‌کنند اما چراغ‌های بومرنگ شکل در زیر آن 

به جلوی خودرو یک ظاهر منحصر به فرد می‌بخشند.
ممکن است این خودرو اولین سدان برقی نیسان در نظر 

گرفته شود‌ اما اینطور نیست. نسخه از نیسان سیلفی 
)Sylphy Zero Emission( که بر پایه نیسان لیف 
ساخته شده بود، در سال 2018 به عنوان اولین خودروی 

برقی نیسان برای بازار چین معرفی شد.  
طول نیسان N7 در حدود 4930 میلی‌متر و عرض 
آن 1895 میلی‌متر است که تقریباً هم‌اندازه فولکس 
واگن ID.7 است. با این حال، ارتفاع آن 1487 میلی‌متر 
است و به جاده نزدیک‌تر است. فاصله محوری آن 2915 
میلی‌متر است که کمی کوتاه‌تر از فاصله محوری فولکس 

واگن است.  

   جزئیات فنی و زمان عرضه
نیسان هنوز آماده نیست تا نمای داخلی خودرو را نشان 
دهد یا مشخصات فنی )به جز ابعاد خودرو( را فاش کند. 
با این حال، می‌دانیم که این خودرو بر اساس یک پلتفرم 
برقی ماژولار توسعه یافته بومی ساخته شده و با سیستم 
 Navigate on Autopilot پیشرفته کمک راننده
عرضه خواهد شد. داخل خودرو، انتظار می‌رود از 
 Qualcomm نمایشگر لمسی با استفاده از پردازنده

8295P Snapdragon استفاده شود. 

نیسان N7 در نیمه اول سال 2025 در چین به فروش 
خواهد رسید. این خودرو یکی از چندین مدلی است 
 The Arc که در برنامه میان مدت نیسان با عنوان
گنجانده شده است. این برنامه به سرمایه‌گذاری مشترک 
دانگ‌فنگ نیسان امکان می‌دهد تا عرضه خودروهای 
هیبریدی و برقی در چین را سرعت بخشد. این استراتژی 
شامل تولید 30 مدل خودرو در سطح جهانی تا سال 
2027 است‌ که هفت مدل آن برای بازار ایالات متحده 

در نظر گرفته شده‌اند.  
به نظر می‌رسد که با توجه به عدم حضور این مدل در 
بازار‌های صادراتی نیسان و از طرفی تسهیل واردات 
خودرو از چین در دور جدید واردات، نیسان N7 می‌تواند 
گزینه مناسبی برای واردات به کشورمان باشد. به 
خصوص اگر از جنبه برندینگ به این محصول نگاه کنیم. 
این محصول از برند دانگ‌فنگ نیسان است که نیسان به 
واسطه حضور طولانی‌مدت در بازار ایران‌، با محصولات 
متنوع، از جایگاه خوبی در انظار عمومی برخوردار است 
و دانگ‌فنگ هم با مونتاژکاران مختلف ایرانی سابقه 
همکاری داشته و حتی می‌توانند این محصول را در داخل 

ایران مونتاژ کنند.

خودروهای چینی سوپرازو به بازار
ایران می‌آیند

طبق گزارشات به دست آمده از آخرین اخبار خودرو، یکی از شرکت‌های تازه واردی 
که به جمع خودروسازان داخلی پیوسته، سروش خودرو پیشرو آسیا است که قصد 
دارد به زودی دو خودرو از برند سوپرازو چین را به بازار کشورمان بیاورد. هم اکنون 
دو محصول جدید از این برند چینی در خیابان‌های ایران دیده شده است. یکی از 
محصولاتی که قرار است شرکت سروش خودرو پیشرو آسیا به بازار ایران بیاورد، 
پیکاپ سایز متوسط سوپرازو پی اند است. زیر کاپوت این خودروی جذاب یک 
پیشرانه ۲ لیتری ۴ سیلندر توربو قرار گرفته که می‌تواند در شرایط ایده‌آل تا ۲۱۷ 
اسب بخار قدرت و ۳۵۰ نیوتن متر گشتاور تولید کند. خودروی بعدی که سروش 
خودرو پیشرو آسیا قرار است به بازار کشور عرضه کند، یک شاسی‌بلند نه‌چندان 
به‌روز با نام سوپرازو ایکس مکس یا ایسوزو MU-X است. زیر کاپوت این خودرو یک 
پیشرانه 2 لیتری 4 سیلندر توربوشارژ قرار گرفته که می‌تواند در شرایط ایده‌آل تا 

حداکثر 217 اسب بخار قدرت و 350 نیوتن متر گشتاور تولید کند.

طرح خدمات رایگان خودروی هیوندای آغاز شد

طرح پاییزه ارائه خدمات رایگان به خودروهای هیوندای توسط شرکت تجارت 
بین‌المللی و پشتیبانی کرمان خودرو )KTL( از ۲۰ آبان ماه آغاز شد. کمپین 
پاییزه تعمیرگاه مرکزی شرکت KTL به مدت یک ماه از تاریخ ۲۰ آبان الی 
۲۰ آذر ۱۴۰۳ برنامه‌ریزی شده و عرضه ضد یخ، بازدید سیستم جلوبندی 
و ارائه خدمات عیب‌یابی به صورت رایگان انجام می‌شود.همچنین دارندگان 
خودروهای هیوندای که در این طرح شرکت کنند، روغن موتور و اکتان بوستر 
را با ۲۰ درصد تخفیف و فیلتر روغن، فیلتر هوا و فیلتر تهویه مطبوع خودرو را 
با ۱۰ درصد تخفیف می‌توانند خریداری نمایند.دارندگان خودروهای هیوندای 
برای شرکت در این کمپین و کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به وب‌سایت 
شرکت KTL به آدرس Ktl-co.com مراجعه ‌ یا با شماره ۰۲۱-۹۱۰۰۷۷۵۷ 

تماس حاصل نمایند.

   دنده معکوس   

بازار خودرو تحرکات خفیفی به خود دید
شتاب افزایش قیمت خودرو تند شد؛ به طوری که در طول یک هفته گذشته 
خودروهای داخلی از یک تا ۲۰ میلیون تومان گران شدند. بررسی روند بازار خودرو 
حاکی از آن است که در طول ۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار 
 SE ۱۵۱ خودرو با کاهش ۴ میلیون تومانی به قیمت ۳۳۸ میلیون تومان و پراید
مدل ۱۴۰۲ نیز با کاهش یک میلیون تومانی به قیمت ۳۱۹ میلیون تومان به فروش 
رفت.در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۶۵۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۵۵ میلیون تومان به 
فروش رفت. پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ هم با افزایش ۵ میلیون 
تومانی، یک میلیارد و ۳۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ 
نیز ۶۶۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ به قیمت 
۸۲۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم ۲۵ میلیون تومان گران شد 
و ۸۷۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل 
۱۴۰۳، ۹۹۰ میلیون تومان شد. تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار با افزایش ۱۵ 
میلیون تومانی به قیمت ۹۱۰ میلیون تومان رسید. تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز 
۱۰ میلیون تومان گران شده و ۷۶۵ میلیون تومان قیمت خورده است. گزارش‌ها از 
بازار خودرو نشان می‌دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ با افزایش 
۱۰ میلیون تومانی یک میلیارد و ۵ میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم با افزایش ۵ میلیون تومانی ۹۷۵ میلیون تومان قیمت 
خورده است. دناپلاس EF۷ اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ نیز ۱۰ میلیون تومان گران شد 
و ۹۵۵ میلیون تومان قیمت خورد.اما راناپاس مدل ۱۴۰۳ با افزایش ۵ میلیون 
تومانی در حدود ۶۵۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم 
با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۶۳۰ میلیون تومان به فروش رفت. ساینا S دنده‌ای 
دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۴۶۵ میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند 
سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۷۶۰ میلیون تومان فروخته 
شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم ۸۱۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
کوییک GX L دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ هم با افزایش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۴۳۵ 

میلیون تومان به فروش رفت.

   نیش‌ترمز

معرفی مورگان پلاس فور 2025
 

مورگان پلاس فور 2025 در طول بیش از 70 سال و البته با کمترین تغییرات ظاهری 
عرضه شده است. حالا این خودرو با تغییراتی در بدنه و کابین و البته سیستم تعلیق، 
با مدل 2025 عرضه می‌شود. برای نخستین بار، اهالی ایالات متحده هم می‌توانند 
این خودرو را خریداری کنند. روند صدور گواهی استاندارد مورگان پلاس فور برای 
حضور در بازار آمریکا، 5 سال زمان برده است. بنابر اعلام مورگان، باله‌های جانبی 
پلاس فور 2025 با شیوه جدید سرد نورد ساخته شده است، تا ظرافت بیشتری 
ارائه کند. چراغ‌های کاملا جدید جلو و عقب و بازطراحی زیرسپری جلو و دیفیوزر 
عقب، از دیگر ویژگی‌های ظاهری مورگان پلاس فور 2025 به‌شمار می‌آید. در کنار 
تغییرات ظاهری، مورگان سیستم تعلیق پلاس فور 2025 را هم به واسطه نصب 
فنر و کمک‌فنرهای جدید تغییر داده است. مشتریان می‌توانند پکیج هندلینگ پویا 
)Dynamic Handling( را نیز سفارش دهند. این مجموعه که تحت همکاری با 
Nitron طراحی شده است، علاوه بر فنر و کمک‌فنرهای قابل تنظیم، آنتی-رول بار 
اضافه را نیز به همراه دارد. در فضای کابین مورگان پلاس فور 2025 با سیستم صوتی 
Sennheiser با بلندگوهای پنهان در زیر صندلی‌ها، نورپردازی جدید، دوربین 
عقب آلومینیومی، نمایشگر LCD و تریم چرم مواجه هستیم. البته مشتری می‌تواند 

متریال و ترکیب رنگ‌های مختلفی را بنابر سلیقه خود انتخاب کند.

   چهار چرخ

   داشبورد    

 CX-30 معرفی کامل نسل جدید کراس‌اوور ژاپنی مزدا
همه ناراضی هستند انگار؛ مزدا CX-30 ؛ سامورایی جذاب در تهران

جز آقای میرسلیم!
رئیس مجلس؛ همه از شرایط خودروسازی ناراضی هستند

سارا غضنفری |‌ چند روز قبل در آیین بزرگداشت سیزدهمین سالگرد شهادت 
سردار حاج‌حسن طهرانی‌مقدم، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس درباره صنعت 
خودرو سخنانی گفت. مضمون حرف‌ها بر این اساس بود. »خودروسازی هم در 
کشور ما یک صنعت است که نه تولیدکننده‌، نه مصرف‌کننده و نه دولت راضی 
نیستند؛ به‌جز دلالان و فرصت‌طلبان؛ این دو صنعت، نمادی از کار ماست؛ پس اگر 
اشکالی وجود دارد باید بازگردیم و مقایسه کنیم ببینیم اشکال کار کجاست. اگر 

اشکالی وجود دارد در رفتار و تصمیمات است.«
بعد از این گفته‌ها سوالات زیادی مطرح می‌شود. مجلس به عنوان بازوی قانونگذار 
دولت، در طی این سال‌ها برای این صنعت چه تمهیداتی دیده است؟ در تیرماه 
امسال بعد از کش و قوس فراوان قانون واردات خودروی کارکرده ابلاغ شد، چرا 
مجلس از وزارت صمت و دولت پیگیری نمی‌کند چرا این قانونی که مجلس 

تصویب کرده است اجرایی نمی‌شود؟!
جدای از اینکه موافق یا مخالف واردات خودروی دست‌دوم به کشور باشیم، چرا 

قانونی که مدت‌ها از ابلاغ آن می‌گذرد، اجرایی نمی‌شود؟
از سوی دیگر، چند روز قبل فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت از تصویب واردات 
خودروی دست‌دوم 5 سال کارکرد برقی و هیبرید خبر داد. چطور هنوز قانون قبلی 
اجرا نشده، دوباره یک قانون دیگر تصویب می‌شود؟! وقتی به قول رئیس مجلس 
همه از شرایط خودرو ناراضی هستند چرا مسئولان امر این موضوع را پیگیری 

نمی‌کنند و هر کسی سازی در این حوزه می‌زند. 
مورد بعدی نعمت‌بخش دبیر انجمن خودروسازان مدعی شده قیمت برخی 
خودروهای ایران‌خودرو باید ۷۰تا۸۰ درصد اضافه شود تا تازه به قیمت تمام 
شده برسد.با این ادعا مثلا قیمت‌ تمام شده پژو۲۰۷ باید به ۸۲۰ میلون تومان 
یا دناپلاس اتومات به ۱ میلیارد و ۲۶۰ میلیون تومان برسد. چرا کسی از آقای 
نعمت‌بخش که حدود 18 سال است‌ بر مسند ریاست انجمن خودروسازان تکیه 
زده، ‌ نمی‌پرسد چرا باید برای این خودروهای بی‌کیفیت که شبیه قوطی حلبی در 

جاده‌ها حین تصادف‌ جمع می‌شوند، درخواست افزایش قیمت داشت؟!
در این میان سکوت معنادار وزارت صمت نسبت به خبرهای افزایش قیمت 

خودروهای داخلی چه معنایی دارد؟

تنها راضی میدان؛ جناب میرسلیم
در میان این ناراضیان صنعت خودرو، انگار تنها کسی که از وضع فعلی راضی 
است، جناب آقای مصطفی میرسلیم است که طی جدیدترین اظهار‌نظر خود در 
شبکه ایکس، دوباره به نوعی واردات خودرو را مورد سوال قرار داده است. مصطفی 
میرسلیم، نماینده مجلس شورای اسلامی در توئیتی اظهار کرده است که »رفع 
ممنوعیت از گوشی اپل، تسهیل واردات خودرو و رفع محدودیت از فضای مجازی، 
چه پیامی برای عامه مردم و مشکلات روزمره معیشتی دارد؟« البته که گفته‌های 
او با واکنش‌های مختلف مواجه شد. اما مهم‌ترین سوال از آقای میرسلیم این است؟ 
سال‌هایی که واردات خودرو بسته بود، چه پیامی و حاصلی برای مردم داشت؟ 
آیا آمار هر روزه تصادفات را ایشان مرور نمی‌کنند؟ از بی‌کیفیتی تولید داخل 
که رقابت هم از بین رفته، خبر دارند؟ این همه اصرار برای اینکه جوانان ایران 

از خودروهای خوب، باکیفیت و تکنولوژی روز دنیا عقب بمانند، برای چیست؟
کاش یک بار برای همیشه مسئولان به جای این همه اظهار نارضایتی؛ از خودشان 

بپرسند چه قدمی برای بهبود اوضاع خودرو در ایران برداشته‌اند. 

لاچ
م ک

نی

 ‌گاراژ

    ‌وب‌گردی

به گزارش آخرین خودرو، بوگاتی پیشتر اعلام کرده 
بود ‌ دیگر تلاشی برای ثبت رکوردهای جدید نخواهد 
کرد. اما به نظر می‌رسد این شرکت نمی‌تواند دست 
از عادت دیرینه خود بردارد، چرا‌که باز هم اقدام به 
رکوردشکنی کرده است! این بار بوگاتی با میسترال 
به رکورد سریع‌ترین خودروی روباز دنیا حمله کرده و 

موفق شده این عنوان را از آن خود کند.
بوگاتی سرعت نهایی میسترال را ۴۲۱ کیلومتر بر 
ساعت اعلام کرده بود. ولی این عدد یک دروغ بزرگ 
بوده، زیرا میسترال توانسته در پیست پاپنبورگ آلمان 
به حداکثر سرعت  453/91 کیلومتر بر ساعت دست 

پیدا کند! این رکورد در مقایسه با حداکثر سرعت 
شیرون کوپه که میسترال بر پایه آن ساخته شده، ۳۵ 
کیلومتر کمتر است. در مقابل رکورد این ابرخودروی 
زیبا در مقایسه با حداکثر سرعت ویرون 16/4 گرند 
اسپورت ویتس که در سال ۲۰۱۳ ثبت شده، به میزان 
قابل توجهی بیشتر است. در آن سال این خودروی روباز 
توانست رکورد ۴۰۸ کیلومتر بر ساعت را ثبت کند. این 
را هم اضافه کنیم که پیشتر رکورد سریع‌ترین خودروی 
روباز دنیا با سرعت 427/4 کیلومتر بر ساعت در اختیار 

هنسی ونوم GT اسپایدر بود.
رکورد جدید بوگاتی این بار هم توسط راننده تست 

شرکت یعنی »اندی والاس« ثبت شده است. این راننده 
معروف سابقه ثبت رکورد 480/48 کیلومتر بر ساعت 
با بوگاتی شیرون سوپراسپرت ۳۰۰+ در سال ۲۰۱۹ را 

نیز در کارنامه دارد.
شاید بدانید تولید بوگاتی میسترال به تنها ۹۹ دستگاه 
محدود شده است. مدلی که رکورد جدید را ثبت کرده، 
به‌ عنوان نسخه‌ای ویژه و تک‌ساخت محسوب می‌شود. 
این خودرو دارای ترکیب رنگ مشکی و نارنجی است. 
انتخاب این ترکیب اصلًا تصادفی نیست و بوگاتی با 
این کار به نوعی به مدل‌های رکوردشکن قبلی خود 
یعنی »ویرون سوپراسپرت« و »ویرون 16/4 گرند 

اسپورت ویتس« که دارای ترکیب رنگی مشابه بودند، 
ادای احترام کرده است. نکته جالب اینکه گفته می‌شود 
مالک این میسترال خاص، ویرون سوپر اسپرت و ویرون 
16/4 گرند اسپرت ویتس را نیز در کلکسیون ارزشمند 

خود دارد.
گفتنی است مدعی دیگری برای شکستن رکورد 
سرعت خودروهای روباز وجود دارد. شرکت هنسی ادعا 
می‌کند خودروی ونوم F5 رودستر می‌تواند به سرعت 
۴۸۳ کیلومتر بر ساعت برسد؛ اما تا زمانی که این اتفاق 
نیفتد، میسترال همچنان پادشاه بی‌رقیب سرعت در 

خودروهای روباز باقی می‌ماند.

بوگاتی میسترال سریع‌ترین خودروی روباز جهان شد
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پاداش ویژه برای معرفی ماینرهای غیرمجاز
همه هموطنان می‌توانند با ارسال پیامک و معرفی ماینرهای غیرمجاز از 

پاداش نقدی بهره مند شوند. شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در 
اطلاعیه ای اعلام‌کرد: به اطلاع مشترکان شرکت توزیع نیروی برق تهران 

بزرگ و شهروندان تهرانی می‌رساند سرشماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ توسط 
شرکت توانیر به دریافت گزارش‌های مردمی در خصوص ماینرها و 

مزارع غیرمجاز استخراج رمزارز تخصیص داده شده است. براین اساس 
همه شهروندان می‌توانند در صورت شناسایی مزارع غیرمجاز استخراج 
رمزارز، با ذکر نام استان، شهرستان، آدرس دقیق محل و تعداد تقریبی 

ماینرها، ضمن معرفی سوء استفاده کنندگان از انرژی و شبکه های توزیع 
برق، از پاداش نقدی در صورت تایید صحت گزارش بهره مند شوند.

محاسبات گمرکی گوشی آیفون اعلام شد
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ از تصویب بندی 

از لایحه بودجه درباره تعیین نرخ عوارض گمرکی تلفن همراه 
در سال آینده خبر داد. کمیسیون تلفیق همچنین تصویب کرد 

که حقوق گمرکی رویه تجاری واردات گوشی‌های تلفن همراه 
خارجی بین ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ دلار حداقل ۱۵ درصد و گوشی‌های 

بالای ۱۰۰۰ دلار ۳۰ درصد تعیین می‌شود. براین اساس محاسبات 
گمرکی گوشی تلفن همراه اپل ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ با حقوق ورودی ۳۰ 
درصد و مالیات و سایر موارد پرداختی در سایر رویه‌ها )مسافری و 
پستی( بر اساس ارزش‌های گمرکی اعلام شده مسافری و نرخ ارز 

مبنای محاسبات گمرکی مسافری )سنا( تعیین می‌شود.

سی و ششمین حراج سکه طلا فردا برگزار می‌شود
جلسه سی و ششم حراج سکه فردا دوشنبه ۲۸ آبان‌ماه برگزار 

می‌شود. طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، فردا ربع سکه 
بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳، نیم سکه طلای بهار آزادی ضرب 

سال ۱۳۸۶ و تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک 
مرکزی، بدون بسته بندی در حراج سی و ششم این مرکز عرضه 
می‌شود. متقاضیان برای ثبت سفارش می‌توانند از طریق سامانه 

مرکز مبادله ایران به نشانه اینترنتی market.ice.ir اقدام کنند. 
بازه واریز وجه برای شرکت در این حراج، ساعت هشت تا ۲۳ روز 

یکشنبه )۲۷ آبان‌ماه( است. شروع جلسه حراج رأس ساعت ۱۲ 
فرداست و بازه ثبت سفارش نیز از ساعت ۱۲ الی ۱۴ خواهد بود.

حد
 وا

زار
شروع روند کاهشی قیمت مرغ 45ه

علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی اعلام 
کرد، با توجه به افزایش جوجه ریزی‌ها و تولید، قیمت مرغ 

در بازار کاهشی شده است. به گفته او با توجه به حجم عرضه 
مرغ تولیدی مربوط به مهرماه، قیمت‌ها در بازار روند نزولی 

به خود گرفته است که به دلیل سیاست افزایش جوجه 
ریزی‌ها این روند ادامه خواهد داشت. ابراهیمی میزان تولید 

ماهانه مرغ گرم را بسته به کیفیت خوراک اعلام کرد و گفت، 
برآورد‌ها حاکی از آن است که با مصرف خوراک با کیفیت 

متوسط وزن مرغ‌های تولیدی ۱.۷۵ گرم باشد که از این 
میزان بیش از ۲۵۰ هزارتن گوشت مرغ در ماه تولید می‌شود.

شروع پرقدرت بورس در اولین روز هفته
شاخص کل بورس دیروز با رشد ۴۵ هزار و ۴۹۰ واحدی در سطح 

۲ میلیون و ۱۹۲ هزار واحدی ایستاد. شاخص کل هم وزن هم با 
افزایش ۱۳ هزار و ۲۵۰ واحدی در سطح ۷۰۵ هزار و ۳۹ واحدی 

ایستاد. شنبه روز پس گرفتن محدوده‌های از دست رفته برای 
شاخص‌ها بود. شاخص کل با رشد 2.12 درصدی کانال 2.1 میلیون 
واحد را پس گرفت و در محدوده 2 میلیون و 192 هزار و 460 واحد 
به کار خود پایان داد. ارزش کل معاملات دیروز بازار نیز 18 هزار و 
739 میلیارد تومان بوده که از این مبلغ 5هزار و 881 میلیارد تومان 

آن مربوط به معاملات خرد سهام  و حق تقدم بوده و به این ترتیب  
31 درصد از کل ارزش معاملات مربوط به معاملات خرد بود.

  وام ازدواج افراد در صف تا پایان سال پرداخت می‌شود. 
حدود ۴۰۰هزار نفر از زوج‌های جوان در نوبت دریافت 
وام هستند که تا پایان امسال تسهیلات خود را دریافت 
می‌کنند.مبلغ کل وام ازدواج در سال‌های گذشته بین ۳ 
تا ۷ درصد کل تسهیلات بوده و بر اساس گزارشی که هر 
ساله بانک مرکزی ارائه می‌دهد، ناترازی بانکی به خاطر 
تسهیلاتی است که برخی بانک‌ها اضافه بر سقف خود به 

بخش‌های خصوصی داده‌ و توجه نکرده‌اند.
  هفته گذشته سه حراج در روزهای شنبه، دوشنبه و 
چهارشنبه برگزار شد که در نتیجه ۳۲ هزار و ۳۲۵ قطعه 
انواع سکه تخصیص داده شد. سهم ربع سکه ۱۴۰۳ از این 
حجم تخصیص ۲۴ هزار و ۵۳۹ قطعه، نیم سکه  ۱۳۸۶ 
معادل ۱۹۰۹ قطعه و تمام سکه ۱۳۸۶ معادل ۵۸۷۷ قطعه 
است. همچنین زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه 
طلا از ۳ آذرماه الی ۱۰ آذرماه ادامه خواهد داشت؛ طی این 
دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب بانک عامل دریافت 
می‌شود. هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای هر سکه 
برای کل دوره خواهد بود. اشخاصی که طی بازه زمانی ۱۱ 
آذر‌ماه تا ۱۹ آذرماه برای دریافت سکه اقدام کنند، علاوه 
بر هزینه تحویل، باید هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند. 
هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر روز به ازای 
هر سکه خواهد بود و به شعبه بانک عامل پرداخت می‌شود؛ 
این هزینه شامل روزهای تعطیل نیز خواهد بود. در صورتی 
که اشخاص در بازه زمانی تحویل سکه اقدام به دریافت سکه 
نکنند، معامله فسخ و پس از اعلام بانک عامل وجه معامله 
پس از کسر کارمزد خرید و سایر هزینه‌های عملیاتی به 
کیف پول خریدار عودت داده می‌شود؛ در صورت انفساخ 
معامله به دلیل عدم مراجعه خریدار به شعبه انتخاب شده 
در سامانه جهت دریافت سکه طلا در مهلت مقرر، خریدار 
به مدت ۱۸۰ روز از ثبت هرگونه سفارش خرید در سامانه 

منع می‌شود.
  همزمان با افزایش کلاهبرداری‌ها و برداشت از 
حساب‌های بانکی افراد، پلیس فتا اعلام کرد، اگر از 
حسابتان پول برداشت شد، در یک ساعت اول با شماره 
096380 تماس حاصل فرمایید تا مبلغ برداشت شده، 

مسدود و به حسابتان برگردانده شود‌.
  سازمان ملی زمین و مسکن به برخی از ابهامات در 
خصوص زمین پاسخ داد و اعلام‌کرد، اکنون ۷.۵ درصد 
معادل ۱۳۶ هزار و ۵۰ هکتار از اراضی در اختیار این 
سازمان داخل محدوده‌های شهری قرار گرفته که همه 

این مساحت هم کاربری مسکونی ندارد، بلکه دارای 
کاربری‌های عمومی از قبیل فضای سبز، پارک‌ها، تجهیزات 
شهری، کاربری‌های آموزشی، فرهنگی، اداری و ... است. 
آمارهای موجود نشان می‌دهد که کل پهنه کشور که 
در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن است، بیش از 
۱۶۴ میلیون هکتار است که بخش اعظمی از آن کوه‌ها، 
جنگل‌ها، مراتع، رودخانه‌ها و دریاها و ... است که به گفته 
مراجع ذی‌صلاح ۱۱ درصد اراضی کشاورزی، ۴۸ درصد 
مرتع، ۹ درصد جنگل و ۱۹ درصد بیابان است و پرواضح 
است امکان ساخت مسکن بر روی کل پهنه کشور در عمل 

ناممکن است.
   افشار خاکباز معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی 
سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد، از ابتدای ایجاد سامانه 
املاک و اسکان در فروردین ماه ۱۴۰۰ تاکنون، سازمان 
ثبت احوال کشور به صورت برخط با این سامانه در ارتباط 
بوده و همکاری مستمر با این سامانه صورت گرفته است. 
خاکباز با اشاره به انتشار برخی اخبار در خصوص همکاری 
نکردن سازمان ثبت احوال کشور با سامانه املاک و اسکان 
توضیح داد، این سازمان به صورت مستمر در حال ارائه 
اطلاعات هویتی و نشانی اشخاص حقیقی به دستگاه‌های 
اجرایی است و همکاری با سامانه املاک و اسکان نیز از 
این موضوع مستثنا نیست. او با اشاره به اینکه این سازمان 
روزانه به ۲۰۰ دستگاه در ۲۰۰ هزار نقطه خدمات بر خط 
ارائه می‌کند، گفت،  همکاری سازمان ثبت احوال کشور با 
وزارت راه و شهرسازی در حوزه احراز هویت اشخاص از 
سال ۱۳۹۹ آغاز شده است؛ در خصوص همکاری با سامانه 
املاک و اسکان نیز از ابتدای ایجاد این سامانه در فروردین 
ماه ۱۴۰۰ و با نگرش ملی این همکاری صورت گرفته است. 
   برای بسیاری از شهروندان اطلاع از تاریخ و ساعت 
دقیق برنامه اعمال محدودیت با هدف برنامه ریزی مناسب 
اهمیت دارد،به همین دلیل وزارت نیرو از مسیرهای 
مختلف در تلاش است تا اطلاع رسانی دقیق و زمان بندی 
شده ای را در این خصوص در اختیار مشترکان قرار دهد. از 
جمله این مسیرها استفاده از نرم افزار کاربردی و یا سامانه 
اینترنتی برق من است که شهروندان می توانند در این 
راستا از آن استفاده کنند. نرم افزار برق من سامانه ای است 
که مشترکان صنعت برق باید آن را بر روی گوشی های خود 
نصب کنند تا از آخرین وضعیت مصرف برق و سایر اطلاعات 
مورد نیاز در باره قبض برق آگاه شوند. همچنین سامانه برق 

من از طریق نسخه وب در دسترس مشترکان قرار دارد.

  نبض بازار

 از پرداخت وام ازدواج به افراد در صف تا چگونگی اطلاع از ساعات قطعی برق

میانگین قیمت گوشت قرمز در آخرین روزهای آبان ماه 
حدود 475هزار تومان است، این در حالی است که متوسط 
قیمت گوشت گوسفند و گوساله ماه گذشته حدود 483هزار 
تومان بود. این اعداد و ارقام نشان می‌دهد، متوسط قیمت 
گوشت قرمز در ماه جاری نسبت به ماه گذشته کاهش داشته، 
اما نمود آنچنانی در بازار ندارد. چون میانگین قیمت مربوط 
به لاشه گوسفندی و گوساله و همه قطعات یعنی از سردست 
و ران و مغز ران گرفته تا ماهیچه و گردن و ...است. در حال 
حاضر حداقل قیمت گوشت قرمز 330هزار تومان و حداکثر 
قیمت حدود 650هزار تومان است. ولی اگر بخواهید از قصابی 
و فروشگاه‌های بزرگ خرید کنید، خبری از این قیمت‌ها 
نیست. چون همانطور که گفته شد، قیمت هر قطعه از گوشت 
گوسفند و گوساله بسته به نسبت گوشت، استخوان و چربی 
متفاوت است. مثلا قیمت یک کیلو ران گوسفندی در قصابی 
بین 770هزار تومان تا 850هزار تومان است. هر کیلو گوشت 
چرخ کرده گوسفندی با قیمت 820هزار تومان تا 880هزار 
تومان به فروش می‌رسد. برای خرید گردن گوسفندی باید 
حداقل 620هزار تومان تا 670هزار تومان برای هر کیلو 
هزینه کنید. یک کیلو راسته با استخوان گوسفندی با قیمت 
720هزار تومان تا 750هزار تومان فروخته می‌شود و برای 
خرید یک کیلو سردست گوسفندی باید بین 650هزار تومان 
تا 700هزار تومان بپردازید. کسانی که خورش را با گوشت 
گوسفندی بدون چربی و استخوان درست می‌کنند، برای 
خرید این نوع گوشت باید بین یک میلیون تومان تا یک 

میلیون و 100هزار تومان هزینه کنند. افرادی که حداقل یک 
بار در هفته آبگوشت می‌پزند برای خرید گوشت مخصوص 
این غذا باید بین 490هزار تومان تا 520هزار تومان بپردازند. 
گوشت ماهیچه بهترین انتخاب برای چلوگوشت و باقالی پلو 
است، کسانی که می‌خواهند ماهیچه خریداری کنند برای 
هرکیلو باید بین 980هزار تومان تا یک میلیون و 20هزار 
تومان در نظر بگیرند. راسته مغزران گوسفندی که بهترین 
قسمت گوسفند برای کباب برگ است نیز با قیمت یک 
میلیون و 200هزار تومان تا یک میلیون و 250هزار تومان 
فروخته می‌شود. قیمت یک کیلو دنبه گوسفندی نیز بین 
320هزار تومان تا 340هزار تومان است. کسانی که طرفدار 
گوشت گوساله هستند برای خرید یک کیلو گوشت چرخ 
کرده باید بین 500هزار تومان تا 550هزار تومان هزینه 
کنند. گوشت ران گوساله با قیمت کیلویی 570هزار تومان 
تا 620هزار تومان به فروش می‌رسد. کسانی که به گوست 
سردست گوساله علاقه دارند برای خرید هر کیلو از آن باید 
بین 700هزار تومان تا 750هزار تومان بپردازند. یک کیلو 
فیله گوساله بین یک میلیون و 150هزار تومان تا یک میلیون 
و 200هزار تومان قیمت دارد. استیک کوهان گوساله کیلویی 
یک میلیون تومان است و گوشت خورشی نیز با قیمت 
500هزار تومان تا 560 هزار تومان فروخته می‌شود. هر کیلو 
راسته گوساله بین 750هزار تومان تا 800هزار تومان قیمت 
دارد و کسانی که خرده راسته می‌خواهند برای خرید هر کیلو 

باید بین 470هزار تومان تا 500هزار تومان هزینه کنند. 

  اقتصاد خانواده

کاهش نامحسوس قیمت گوشت قرمز

فاصله بین ارزان‌ترین و گران‌ترین گوشی سامسونگ موجود در 
بازار حدود 95میلیون تومان است. یعنی اگر دنبال یک گوشی 
ارزان‌قیمت پایین رده هستید که کارتان را  راه بیندازد، گوشی 
گلکسی A5 با ظرفیت 64گیگابایت با قیمت پنج میلیون و 
200هزار تومان فروخته می‌شود. اما برای خرید یک گوشی 
پرچمدار با ظرفیت بی‌نهایت یک ترابایت باید 100میلیون 
تومان هزینه کنید. گوشی S24 اولترا در حال حاضر در بازار 
با قیمت 99میلیون و 900هزار تومان به فروش می‌رسد. 
 A06 در گروه گوشی‌های ارزان‌قیمت سامسونگ گلکسی
هم قرار دارد که با ظرفیت 64 گیگابایت در بازار حدود پنج 
میلیون و 200هزار تومان قیمت دارد. گلکسی A15 در لیست 
گوشی‌های سامسونگ موجود در بازار جزو محصولاتی است 
که با بودجه زیر 10 میلیون تومان می‌توانید آن را خریداری 
کنید. این گوشی با حافظه 128گیگابایت با قیمت 9میلیون 
و 700هزار تومان فروخته می‌شود. با این گوشی پرونده 
محصولات زیر 10 میلیون تومان سامسونگ بسته می‌شود. 
گوشی A25 با حافظه 128 اولین گوشی است که نامش 
در لیست محصولات 10 تا 20میلیون تومانی دیده می‌شود. 
قیمت این گوشی در بازار بین 12میلیون و 100هزار تومان 
تا 12میلیون و 400هزار تومان است. گوشی A34، محصول 
میان رده از برند کره‌ای است که با ظرفیت 12گیگابایت در بازار 
با قیمت 14میلیون و 450هزار تومان تا 14میلیون و 600هزار 
تومان به فروش می‌رسد. A35 هم یک گوشی میان رده دیگر 
از برند سامسونگ است. این گوشی با ظرفیت 128گیگابایت 

در بازار با قیمت 15میلیون و 400هزار تومان تا 15میلیون و 
700هزار تومان قیمت دارد. کسانی که طرفدار گوشی میان رده 
A54 هستند برای خرید این گوشی با ظرفیت 256گیگابایت 
باید بین 19 میلیون و 600هزار تومان تا 19میلیون و 800هزار 
تومان هزینه کنند. قیمت یک مدل بالاتر از این گوشی یعنی 
A55 با ظرفیت 256گیگابایت نیز بین 20میلیون و 600هزار 
تومان تا 20میلیون و 900هزار تومان است. کسانی که بودجه 
بالای 20میلیون تومان دارند و دنبال یک گوشی میان رده 
در حد یک پرچمدار می‌گردند، گوشی S23FE با ظرفیت 
256گیگابایت برای آنها بهترین گزینه است. این گوشی در 
بازار با قیمت 28میلیون و 100هزارتومان تا 28میلیون و 
300هزار تومان فروخته می‌شود. اگر جزو کسانی هستید 
که دوست دارید برای خرید گوشی هزینه کنید و بودجه 
بالای 35میلیون تومان برای گوشی جدید در نظر گرفته‌اید، 
شاید این مدل S24FE با ظرفیت 256گیگابایت با قیمت 
36میلیون و 600هزار تومان تا 36میلیون و 800هزار تومان به 
فروش می‌رسد. دو گوشی آخر لیست ارزان‌ترین تا گران‌ترین 
بالای 60میلیون تومان قیمت دارند. مثلا برای خرید گوشی 
S24اولترا با ظرفیت 256گیگابایت باید 60میلیون و 200هزار 
تومان تا 60میلیون و 500هزار تومان بپردازید. اما در نهایت 
به گوشی 100میلیون تومانی بازار رسیدیم که اتفاقا جزو 
گوشی‌های پرفروش سامسونگ است. گوشی S24اولترا 
یک ترابایت این روزها بین 99میلیون و 900هزار تومان تا 

100میلیون و 200هزار تومان به فروش می‌رسد. 

  دیجیتال

فاصله عجیب ارزان‌ترین و گران‌ترین گوشی‌‌ سامسونگ
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1
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یک میلیون و 917 هزار

یک میلیون و 591 هزار

دو میلیون و 990 هزار

735 هزار

دو میلیون و 760 هزار

سه میلیون و 690 هزار

9 میلیون و 180 هزار

15 میلیون و 750 هزار

12 میلیون و 900 هزار

15 میلیون

قیمت پرفروش‌ترین ساعت‌های هوشمند

میبرو

آیکو

شیائومی

ورنا

سامسونگ

گلوریمی

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

Watch Lite2 

ULTRA 9

Redmi Watch 3 Active 

W45 Max 

Galaxy Fit3

M2 MAX LTD

Galaxy Watch6 44mm 

Galaxy Watch 7 44mm 

Galaxy Watch6 Classic 47mm 

SE 2023 Aluminum Case 40mm 
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4

5

6
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8
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10

قیمت انواع ایرفرایرها

گوسونیک

گوسونیک

نیکووا

فیلیپس 

گوسونیک

سیلورکرست

گوسونیک

شیائومی

شیائومی

سوناشی

GAF-758

GAF-757

NAF-29 

9270

GAF -837
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GAF-710

MAF10

MAF02

SAF-920

سه میلیون و ۶۲۰ هزار

سه میلیون و ۵۵۴ هزار

۱۰ میلیون

شش میلیون و ۶۹۰ هزار

سه میلیون و ۳۶۰ هزار

سه میلیون و ۹۹۰ هزار

چهار میلیون و ۹۶۰ هزار

شش میلیون و ۲۱۴ هزار

پنج میلیون و ۴۰ هزار 

پنج میلیون و ۳۹۰ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 68 هزار و 580

72 هزار و 400

18 هزار و 799

هزار و 990

50 میلیون و 680 هزار

48 میلیون و 520 هزار

26 میلیون و 760 هزار

16 میلیون و 140 هزار

هفت میلیون و 520 هزار

چهار میلیون و 433 هزار و 400

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین 68 هزار و 20 

72 هزار و 20

18 هزار و 701

هزار و 980

49 میلیون و 970 هزار

47 میلیون و 360 هزار

25 میلیون و 560 هزار

15 میلیون و 840 هزار

هفت میلیون و 420 هزار

چهار میلیون و 282 هزار و 600

 ارز

دوج‌کوین شوخی شوخی جدی شد!
پرواز میم‌کوین‌ها با راه‌اندازی دپارتمان DOGE آمریکا به ریاست ایلان ماسک

احمدرضا نجفی | ایلان ماسک با دستور ترامپ به 
عنوان رئیس دپارتمان بهره‌وری دولت منصوب شد. 
این موضوع شاید در ابتدا خبری ساده به نظر برسد، 
اما جالب آنجاست که بدانید چنین دپارتمانی صرفا 
 برای نامش تشکیل شده. دپارتمان بهره‌وری دولت یا

 Department of Government Efficiency 
به اختصار DOGE نامیده می‌شود که همان نماد 
دوج‌کوین است. نهادی تازه تاسیس در کنار دولت 
آمریکا که قرار است توسط ماسک و راماسوامی اداره 
شود و به عملکرد اجزای دولت نظارت کند و پیشنهادات 
اصلاحی ارائه دهد. برای فعالان بازار رمزارز اینکه چنین 

دپارتمانی قرار است چه کار کند هیچ اهمیتی ندارد؛ 
آنچه مهم است، نام دپارتمان DOGE و مدیر آن ماسک 
است. کسی که احتمالا حتی بیشتر از ترامپ در انتخابات 
آمریکا برنده شده. چنین اتفاقی یک طوفان بزرگ در 
بازار رمزارز را به وجود آورده که در نتیجه آن شاهد چند 
برابر ارزش میم‌کوین‌ها به رهبری دوج‌کوین هستیم. 
دوج‌کوینی که در یک ماه گذشته قیمت آن سه برابر شده 
و هنوز که هنوزه دست از افزایش قیمت برنداشته است. 

عاقبت جدی یک شوخی بزرگ
دوج کوین 11 سال پیش یعنی در ۶ دسامبر ۲۰۱۳ 
)۱۶ آذر ۱۳۹۲( توسط ۲ مهندس نرم‌افزار به اسم 

بیلی مارکوس )Billy Markus( و جکسون پالمر 
)Jackson Palmer( برای شوخی راه‌اندازی شد. آنها 
با راه‌اندازی یک شبکه با لوگو سگ، تصمیم داشتند تا 
ثابت کنند هر کسی می‌تواند بدون پشتوانه توکن‌هاي 
جدید ایجاد کند و نباید به هر رمزارزی اعتماد کرد. 
آنها صفحات رسمی دوج‌کوین را تا حد زیادی مشابه 
بیت‌کوین ایجاد کردند و در ابتدا بیشتر برای شوخی 
با سرمایه‌گذاران رمزارز این پروژه را راه‌‎اندازی کردند. 
توسعه‌دهندگان برای ایجاد دوج کوین از کد ارز 
 )Lucky Coin( دیجیتالی دیگر به‌نام لاکی کوین
استفاده کردند که در آن زمان شناخته‌شده بود. بنابراین، 
درحقیقت می‌شود گفت این ارز دیجیتال از لاکی کوین 

فورک شده است.
لاکی کوین هم خودش فورکی از لایت کوین و ارز 
دیجیتال لایت کوین هم خود انشعابی از بیت کوین است. 
از آنجا که لاکی کوین سیستم پاداش بلاک تصادفی 

داشت )یعنی پاداش ماینرها مانند بیت کوین و لایت 
کوین ثابت نبود(، مشخص نبود که یک ماینر برای هر 
بلاک چقدر پاداش دریافت می‌کند؛ این عدد می‌توانست 
بین صفر تا هزاران واحد باشد. برای اینکه دوج کوین 
شوخی باقی بماند، پالمر و مارکوس، دو بنیان‌گذار این 
پروژه، ویژگی بلاک‌های تصادفی در لاکی‌ کوین را در ارز 
دیجیتال خود پیاده‌ کردند، با این امید که تصادفی‌بودن، 
ماینر‌ها را آزرده می‌کند و مانع از آن می‌شود که آنها این 
توکن را به‌عنوان راهکار پرداخت بلندمدت استفاده 
کنند. هدف بنیان‌گذارانِ این شوخی به‌هیچ‌عنوان این 
نبود که یک ارز دیجیتال چندمیلیارد دلاری بسازند، 
ولی چند سالی است که ایلان ماسک با حمایت‌هایش از 
دوج‌کوین آن را به رهبر میم‌کوین‌ها تبدیل کرده و باعث 
شده بسیاری از سرمایه‌گذاران شیفته میم‌کوین‌ها شوند. 

رشد سه برابری قیمت دوج‌کوین در عرض یک ماه
همین یک ماه پیش بود که دوج‌کوین با قیمت 11 سنتی 

معامله می‌شد. اتفاقاتی که در این یک ماه افتاده، با 
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری تکمیل شد 
و دوج‌کوین را به پرواز درآورد. قیمت این رمزارز در هفته 
گذشته به 48 سنت رسیده بود تا رویای چهار برابر کردن 
سرمایه در عرض یک ماه برای سرمایه‌گذاران دوج‌کوین 
عملی شود. هرچند، این بالاترین قیمتی نیست که دوج 

کوین به خود دیده است. 
اوج تاریخی دوج‌کوین به 8 مه سال 2021 برمی‌گردد. 
زمانی که بیت‌کوین برای اولین بار به محدوده 60هزار 
دلار رسید، باعث آغاز آلت‌سیزن شد. در آن زمان 
آلت‌کوین‌ها همگی روند صعودی در پیش گرفتند و 
در همین بازه زمانی قیمت دوج‌کوین رکورد تاریخی 
78سنت را در کارنامه خود ثبت کرد. بسیاری از 
علاقه‌مندان دوج‌کوین در انتظار تحقق رویای دوج‌کوین 

یک دلاری هستند. 
ارزش بازار میم‌‌کوین‌ها به 116 میلیارد دلار رسید

بازدهی چند صد درصدی دوج‌کوین در یک ماه اخیر 
باعث شده تا ارزش بازار آن به 54 میلیارد دلار برسد 
 USDC و با پشت سر گذاشتن ساطینی مثل ریپل و
به ششمین رمزارز برتر جدول کوین‌مارکت‌کپ تبدیل 
شود. همزمان با دوج‌کوین دیگر میم‌کوین‌ها هم در این 
روند صعودی پرسرعت همراه هستند. اتفاقی که باعث 
شده ارزش بازار میم‌کوین‌ها به عدد عجیب و غریب 
116 میلیارد دلار برسد. این در حالی است که یک ماه 
قبل، ارزش بازار میم‌کوین‌ها نهایتا 53میلیارد دلار بود. 
اکنون ارزش بازار میم‌کوین‌ها در اوج تاریخی خود قرار 
دارد. حتی زمانی که دوج‌کوین 78سنت بود، ارزش 
کل بازار میم‌کوین‌ها نهایتا به عدد 90 میلیارد دلار 
می‌رسید. برای درک بزرگی عدد 116میلیارد دلار، بد 
نیست بدانید ارزش بازار تتر به عنوان استیبل‌کوینی که 
در کیف پول هر تریدر رمزارز پیدا می‌شود، حدود 127 

میلیارد دلار است.

  بازارگردي 

راهنمای خرید برنج
تفاوت قیمت بین پرفروش‌ترین برنج ایرانی و پاکستانی فقط 35هزار تومان است

خرید برنج اصلا کار سختی نیست، اما اینکه برنج خوش‌دم، خوشبو و خوش طعم با قیمت مناسب بخرید، اصلا کار راحتی نیست. به همین دلیل در این مطلب سه مدل برنج پرفروش 
بازار یعنی برنج ایرانی، برنج هندی و برنچ پاکستانی را بررسی می‌کنیم. اینکه  ارزان‌ترین و گران‌ترین این برنج‌ها با چه قیمت‌هایی به فروش می‌رسند و خرید کدام برنج با بودجه ما 

همخوانی دارد. 

1   برنج ایرانی

پرفروش‌ترین برنج ایرانی موجود در بازار، بسته یک کیلویی 
از برند گلستان است. این برنج که از نوع طارم است با قیمت 
150هزار تومان به فروش می‌رسد. یک گونی برنج 10کیلویی 
صدری هاشمی آقاجانیان که با قیمت یک میلیون و 500هزار 
تومان فروخته می‌شود، نیز یکی از برنج‌های پرفروش بازار 
است. برنج طارم محلی خاطره در گونی 10کیلویی نیز جزو 
برنج‌های پرطرفدار است که حدود یک میلیون و 260هزار 
تومان قیمت دارد. یعنی هر کیلو برنج با قیمت 126هزار 
تومان به فروش می‌رسد. ارزان‌ترین برنج ایرانی هم از نوع 
نیم دانه هاشمی است که برای خرید یک کیلو از آن باید 
مبلغ 77هزار تومان هزینه کنید. یک کیلو برنج شیرودی هم 
با قیمت 80هزار تومان فروخته می‌شود و برای خرید یک 
کیلو برنج عنبربوی درجه یک باید 82هزار تومان بپردازید. 

برنجی که از پاکستان می‌آید، مثل برنج هندی دانه بلند و زود 
دم نیست و از نظر ظاهری شباهت بیشتری به برنج ایرانی 
دارد. در حال حاضر پرفروش‌ترین برنج پاکستانی موجود در 
بازار متعلق به برند دایاناست که هر کیلو از آن 90هزار تومان 
قیمت دارد. اگر دنبال برنج پاکستانی ارزان قیمت می‌گردید، 
برنج درجه یک از برند چارلی با قیمت هر کیلو 68هزار تومان 
به فروش می‌رسد. یک گونی برنج پاکستانی 10کیلویی از 
برند آذرگل نیز حدود 800هزار تومان قیمت دارد. برنج 
پاکستانی دانه بلند کیهان نیز با قیمت 91هزار و 500تومان 
فروخته می‌شود. گرانترین برنج پاکستانی موجود در بازار 
نیز با قیمت کیلویی 115هزار تومان به فروش می‌رسد، 
یعنی برای خرید یک گونی 10 کیلویی از برنج دانه بلند 
خوش پخت و خوش عطر پاکستانی باید حدود یک میلیون 

و 150هزار تومان هزینه کنید. 

برنج هندی همیشه جزو ارزان‌ترین برنج‌های موجود در بازار 
بود، ولی حالا ارزان‌ترین برنجی که از هندوستان می‌آید بین 
75هزار تومان تا 80هزار تومان قیمت دارد. پرفروش‌ترین 
برنج هندی هم مدل دانه بلند از برند هاتی کاراست که یک 
گونی پنج کیلویی آن با قیمت 420هزار تومان فروخته 
می‌شود، یعنی قیمت هر کیلو برنج حدود 84هزار تومان 
است. برنج هندی دانه بلند 10کیلویی از برند محسن نیز 
990هزارتومان قیمت دارد. با این اوصاف باید برای خرید 
هر کیلو از این برنج 99هزار تومان بپردازید. برنج 10کیلویی 
خاطره هم جزو برنج‌های پرطرفدار است که با قیمت یک 
میلیون تومان به فروش می‌رسد. در بین برنج‌های هندی 
نوع باسماتی آن گران‌ترین مدل است. برای خرید یک گونی 
10کیلویی از این برنج باید بین یک میلیون و 100هزار تومان 

تا یک میلیون و 200هزار تومان هزینه کنید. 

3   برنج پاکستانی 2     برنج هندی

   تلویزیون‌های 24 اینچ
اگر دنبال تلویزیون‌های کوچک مناسب اتاق‌خواب 
یاکلاس درس هستید؛ احتمالا گزینه‌های 24 
اینچی برای شما مناسب هستند. البته تنها دو برند 
صنام و شهاب تلویزیونی با این اندازه در بازار دارند. 
صنام گزینه ارزان‌تر را تولید کرده. به طوری که 
شما می‌توانید با پنج میلیون و 350 هزار تومان یک 
تلویزیون 24 اینچ از این برند ایرانی را خریده و به 
SLE- خانه ببرید. تلویزیون ال‌ای‌دی صنام مدل

24M114 گرید انرژی A داشته و کیفیت تصویر 
آن HD است. این تلویزیون می‌تواند شبکه‌های 
دیجیتال را به صورت داخلی دریافت کند و به این 
ترتیب با یک تیر دو نشان می‌زنید. علاوه بر کیفیت 
اچ دی و متناسب، این مدل زاویه دید 178 درجه 
و صفحه تخت دارد و از کیفیت ساخت بالایی هم 
بهره می‌برد. به لطف وجود درگاه‌های مختلف مانند 
USB و HDMI می‌توانید دستگاه‌های مختلف 
را به تلویزیون متصل کنید. همچنین امکان ضبط 

برنامه‌های تلویزیونی هم وجود دارد.
تلویزیون شهاب مدل LED24SH203N1 کمی 
گران‌تر بوده و برای خریدش باید شش میلیون 
و 800 هزار تومان هزینه کنید. این تلویزیون از 
 USB و HDMI قابلیت‌هایی همچون درگاه‌های
برخوردار است که امکان اتصال دستگاه‌های 

 HDMI مختلف را فراهم می‌کند. تنها دو پورت
و یک پورت USB روی این تلویزیون قرار دارد 
که ممکن است برای برخی از کاربران محدود 
به نظر برسد. همچنین توان صوتی نسبتاً پایین 
آن به‌خصوص در محیط‌های بزرگ ممکن است 

مشکل‌ساز باشد.
   تلویزیون های 32 اینچ

تلویزیون‌های 32 اینچ مناسب فضاهای کوچک 
هستند. بیشتر خریداران بین هفت میلیون تا 
هفت میلیون و 600 هزار تومان بابت چنین 
تلویزیون‌هایی هزینه می‌کنند. مثا یکی از 
پرفروش‌ترین‌ها از برند بویمن با قیمت هفت 
میلیون و 260 هزار تومان است. تلویزیون بویمن 
مدل 32JB7100SD کیفیت تصویر HD داشته 
و دارای گیرنده دیجیتال است. همچنین دو عدد 
درگاه HDMI  و دو عدد USB دارد و تکنولوژی 
صفحه نمایش DLED است. تلویزیون ال ای دی 
هوشمند آواکس مدل 3221HD سایز 32 اینچ 
هفت میلیون و 500 هزار تومان بوده و فروش خوبی 
دارد. تعداد هر یک از بلندگوهای این تلویزیون شش 
وات است و سیستم عامل آن هوشمند و اندروید 
است. دو درگاه USB و سه درگاه  HDMI از 
دیگر امکانات چنین دستگاهی محسوب می‌شوند. 
تکنولوژی صفحه نمایش از نوع LED بوده و مصرف 

برق آن 25 وات است. قابلیت اسکرین میرورینگ 
هم در این تلویزیون وجود دارد. تلویزیون ال‌ای‌دی 
نکسار مدل NTV-D32F416N سایز 32 اینچ 
با قیمت هفت میلیون و 600 هزار تومان یک گزینه 
پرفروش در بازار است. با فناوری LED پیشرفته، 
این تلویزیون تصاویری با رنگ‌های زنده، کنتراست 
عالی و روشنایی بیشتر نسبت به سایر فناوری‌ها به 
نمایش می‌گذارد. به‌علاوه، با رزولوشن HD، تصاویر 
با جزئیات دقیق و وضوح‌بالا به تماشاگران ارائه 
می‌شود. دو درگاه HDMI این امکان را به کاربران 
می‌دهد تا انواعی از دستگاه‌ها از جمله کنسول‌های 
بازی، دی‌وی‌دی پلیرها، و دستگاه‌های دیجیتال 
را به تلویزیون متصل کنند و از محتوای مختلف 
بهره ببرند. همچنین، با درگاه USB، می‌توانید 
فایل‌های موزیک، ویدئو و عکس‌های خود را از 
طریق حافظه USB مستقیماً به تلویزیون انتقال 

دهید و پخش کنید.
   تلویزیون‌های 42 اینچ

اگر بخواهید برای فضایی متوسط تلویزیون 42 اینچ 
بخرید، در بین برندهای ایرانی دستتان خیلی بسته 
خواهد بود. در واقع تنها یک برند با نام زلموند این 
روزها مشغول تولید چنین تلویزیون‌هایی است. 
اگر خواستید سراغ تلویزیون ال‌ای‌دی زلموند مدل 
ZL-42bF543 سایز 42 اینچ برويد باید 10 

میلیون و 900 هزار تومان هزینه کنید. کیفیت این 
تلویزیون فول HD بوده و از شبکه‌های صدا و سیما 
پشتیبانی می‌کند. دو بلندگوی 10 وات از دیگر 
امکانات چنین دستگاهی هستند. همچنین شما 
می‌توانید قفل کودک را برای جلوگیری از دسترسی 
بچه‌ها به برنامه‌های تلویزیون فعال کنید. دو درگاه 
 USB و یک رابط کامپوننت و یک رابط HDMI
از امکانات تلویزیون زلموند محسوب می‌شوند. 
نوع خروجی صدای تلویزیون دالبی نیست و بلکه 

اپتیکال است.
   تلویزیون‌های 50 اینچ

تنوع تلویزیون‌های 50 اینچی خیلی زیاد است. 
اغلب برندهای ایرانی مانند تی‌سی‌ال، نکسار و 
جی‌پلاس و اسنوا و... دستکم یک مدل 50 اینچی 
را تولید کرده‌اند تا مشتری‌های خود را حفظ 
NTV- کنند. تلویزیون هوشمند نكسار مدل
U50E616N با قیمت 17 میلیون و 370 
هزار تومان دارای کیفیت تصویر الترا HD بوده 
و گرید انرژی آن A است. این محصول مجهز به 
سیستم‌عامل اندروید تی‌وی است که به کاربران 
اجازه می‌دهد تا به راحتی به هزاران اپلیکیشن 
مختلف دسترسی داشته باشند و محتوای مورد 
علاقه خود را تماشا کنند. همچنین وجود امکاناتی 
مانند اتصال وای‌فای، پورت‌های متنوع از جمله 

پورت‌های HDMI و USB، امکان کنترل صوتی 
و دیگر قابلیت‌های هوشمند، تجربه استفاده از این 
تلویزیون را به شکل قابل‌توجهی ارتقا داده است. 
همچنین وجود درگاه‌های متنوع مانند HDMI و 
USB، امکان اتصال انواع دستگاه‌های جانبی را به 

این تلویزیون فراهم آورده.
 P50U620 تلویزیون هوشمند پارس مدل
با قیمت نزدیک به 18 میلیون تومان فروش 
می‌رود. کیفیت تصویر Ultra HD و 4K بوده و 
به سیستم‌عامل اندروید مجهز شده است. وجود 
دو عدد درگاه USB  و دو عدد درگاه HDMI از 
دیگر امکانات دستگاه هستند. قلب تپنده تلویزیون 
P50U620، صفحه‌نمایش 50 اینچی آن است 
که با فناوری DLED ساخته شده است. نوردهی 
پس‌زمینه Direct LED نیز به توزیع یکنواخت 
نور در سراسر صفحه کمک می‌کند و تجربه تماشای 
فیلم را بهبود می‌بخشد. این مدل قابلیت پخش 
محتوای سه‌بعدی را ندارد. سیستم صوتی تلویزیون 
P50U620 از دو بلندگوی هشت واتی تشکیل 
شده که در مجموع قدرت خروجی 16 وات را ارائه 
می‌دهند. این سیستم دو کاناله با جهت خروجی 
صدای رو به پایین، فضای صوتی مطلوبی را در 
اتاق ایجاد می‌کند. پشتیبانی از استاندارد صوتی 
Dolby Digital، کیفیت صدا را به سطح بالاتری 

می‌رساند و جزئیات ظریف صوتی را با وضوح 
بیشتری به گوش مخاطب می‌رساند.

GTV- تلویزیون هوشمند جی پلاس مدل
50RU764S، از بقیه گران‌تر بوده و برای 
خریدش باید 19 میلیون و 400 هزار تومان هزینه 
کنید. هر یک از بلندگوهای دالبی آن 10 وات صدا 
تولید می‌کنند که در مجموع 20 وات می‌شود. 
نوع رابط هوشمند تلویزیون 50 اینچی جی‌پلاس 
اندروید بوده و دو عدد درگاه USB و دو درگاه 
HDMI دارد. حالت صرفه‌جویی انرژی، زاویه 
دید گسترده، قابلیت نمایش صفحه موبایل روی 
تلویزیون از ویژگی‌های چنین تلویزیونی‌ محسوب 

می‌شوند. 
 50XCU775 تلویزیون هوشمند ایکس ویژن مدل
را می‌توانید با قیمت 20 میلیون و 700 هزار تومان 
بخرید. کیفیت تصویر Ultra HD - 4K این 
تلویزیون خبر بسیار خوبی برای افرادی است که 
به‌دنبال وضوح بالاتر و صفحه نمایش بزرگتر جهت 
تماشای برنامه‌ها، فیلم و سریال، انجام بازی و... 
هستند.  تلویزیون ال ای دی هوشمند ایکس ویژن 
مدل 50XCU775 با قابلیت Wi-Fi داخلی 
به‌شما اجازه می‌دهد تلویزیون هوشمند خود را 
به‌صورت بی‌سیم یا با استفاده از کابل  به اینترنت 

متصل کنید.

   تلویزیون های 55 اینچ
تلویزیون‌هایی با اندازه 55 اینچ از سوی کسانی 
که خانه‌های متوسطی دارند مورد استقبال قرار 
می‌گیرد. تنوع این اندازه تلویزیون در بازار بسیار 
DSL- زیاد است. تلویزیون هوشمند دوو مدل
55SU1700 با قیمت 23 میلیون تومان یکی 
 Ultra از پرفروش‌ترین‌هاست. کیفیت تصویر
HD و 4K بوده و به سیستم عامل اندروید مجهز 
است. تعداد درگاه‌های HDMI سه عدد و تعداد 
درگاه‌های USB هم دو عدد است. این صفحه 
نمایش بزرگ با فناوری IPS LCD، زاویه دید 
گسترده‌ای را ارائه می‌دهد که امکان تماشای 
تصاویر با کیفیت را از زوایای مختلف فراهم می‌کند. 
 DSL-55SU1700 سیستم صوتی تلویزیون دوو
از دو بلندگوی 15 واتی تشکیل شده است که در 
مجموع توان کلی 30 وات را ارائه می‌دهند. این 
سیستم صوتی برای اتاق‌های متوسط و بزرگ 
مناسب است و صدایی شفاف و پرحجم تولید 
می‌کند. قابلیت نمایش بی‌سیم محتوای گوشی 
هوشمند یکی دیگر از ویژگی‌های جذاب این 
تلویزیون است. همچنین، قابلیت ضبط تصاویر روی 
حافظه جانبی امکان ذخیره برنامه‌های مورد علاقه 

شما را فراهم می‌کند. 
تلویزیون ال ای دی هوشمند ایکس ویژن مدل 
55XYU785  سایز 55 اینچ 25 میلیون و 
200 هزار تومان بوده و جزو پرفروش‌هاست.  این 
 Ultra تلویزیون با بهره‌گیری از فناوری پیشرفته
HD - 4K، جزئیات تصویر را با وضوح چشمگیری 
به نمایش می‌گذارد. قابلیت‌های ارتباطی پیشرفته 
مانند بلوتوث و وای‌فای، امکان اتصال آسان به دیگر 
دستگاه‌ها و دسترسی به دنیای گسترده اینترنت 
را برای کاربران فراهم می‌کند. همچنین، صفحه 
نمایش LED این تلویزیون، تصاویری زنده و 
درخشان را ارائه می‌دهد. درگاه‌های HDMI امکان 
اتصال به انواع دستگاه‌های صوتی و تصویری را 
فراهم می‌کنند. این تلویزیون مجهز به فناوری‌های 
پیشرفته بلوتوث و Wi-Fi است که امکان اتصال به 
دستگاه‌های مختلف و استفاده از قابلیت‌های متنوع 

را فراهم می‌کند.
تلویزیون هوشمند تی سی ال مدل 55P735 بوده 
و نزدیک به 24 میلیون و 630 هزار تومان فروخته 
 Ultra 4 وK  می‌شود. این تلویزیون با رزولوشن
HD تصاویری شفاف و زنده را به نمایش می‌گذارد. 
صفحه نمایش این مدل با زاویه دید گسترده 178 
درجه، امکان تماشای تصاویر از هر زاویه‌ای را فراهم 
می‌کند. سیستم صوتی دو کاناله با توان کلی 19 
وات، صدایی فراگیر و با کیفیت را ارائه می‌دهد. این 
تلویزیون هوشمند مجهز به سیستم عامل اندروید 
11 است. همچنین، با سه درگاه HDMI و یک 

درگاه USB، اتصال انواع دستگاه‌های جانبی به 
راحتی امکان‌پذیر است. 

   تلویزیون های 65 اینچ
کسانی که در خانه فضای نسبتا بزرگی در اختیار 
دارند، سراغ تلویزیون‌های 65 اینچی می‌روند. 
 65C645 تلويزیون کیو هوشمند تی سی ال مدل
را می‌توانید با قیمت 45 میلیون و 320 هزار تومان 
بخرید. کیفیت تصویر Ultra HD و 4K بوده و به 
سیستم عامل اندروید دسترسی دارد و از وای‌فای 
 HDMI، بهره برده است. تلویزیون از پورت‌های
USB و LAN بهره می‌برد که امکان اتصال 
دستگاه‌های مختلفی مانند کنسول‌های بازی، 
دی‌وی‌دی پلیر و فلش‌های USB را فراهم می‌کند. 
این مدل دارای سه پورت HDMI و دو پورت 
USB است که به کاربران این امکان را می‌دهد تا از 
چندین دستگاه به صورت همزمان استفاده کنند. 
از دیگر ویژگی‌های مهم این تلویزیون می‌توان 
به اتصال بی‌سیم Wi-Fi و بلوتوث اشاره کرد. 
وای‌فای و قابلیت Screen Mirror به شما اجازه 
می‌دهد که به سادگی محتوای گوشی هوشمند 
یا لپ‌تاپ خود را بر روی صفحه نمایش بزرگ 

تلویزیون به نمایش بگذارید.
 P65U620تلویزیون هوشمند پارس مدل
ارزان‌تر بوده و کارتان با 31 میلیون و 300 هزار 
تومان راه می‌افتد. کیفیت  تصویر این تلویزیون 
با عمق رنگ 10 بیتی، کنتراست و شفافیت بالا و 
 ،HDR قابلیت کاهش نویز، پشتیبانی از محتوای
پردازنده‌ 4 هسته‌ای، 16 گیگابایت حافظه، رابط 
هوشمند اندروید 11، امکانات ارتباطی از طریق 
LAN، وای‌فای ، بلوتوث و اتصالات متنوع مانند 
پورت‌های HDMI ،AV و USB و نهایتاً صدای 
دالبی قدرتمند، تجربه‌ای مناسب را برای شما به 
ارمغان می‌آورد. ذخیره و پخش انواع فایل‌های 
چندرسانه‌ای از حافظه متصل به پورت USB دیگر 
ویژگی مهم این محصول است. همچنین، این 
تلویزیون از دیجیتال داخلی بهره می‌برد و برای 
دریافت شبکه‌های دیجیتالی نیازی به دستگاه 

مجزا نخواهد بود.
 DSL-65SU1800 تلویزیون هوشمند دوو مدل
را می‌توانید با قیمت 39 میلیون و 200 هزار تومان 
بخرید. پشتیبانی از شبکه‌های تلویزیونی 4K و دو 
بلندگوی 15 واتی از دیگر امکانات است. کیفیت 
تصویر چنین تلویزیونی الترا HD  و 4K بوده و 
قفل کودک، سه عدد درگاه HDMI  و دو درگاه 
USB دارد. در مورد این تلویزیون باید از  قابلیت 
ضبط برنامه‌ها و قابلیت اتصال بی‌سیم هم یاد کنیم. 
تلویزیون مورد نظر به وای‌فای و سیستم‌عامل 
اندروید 9 دسترسی دارد و صدای آن از نوع دالبی 

است.

محبوبیت غیرمنتظره 
تلویزیون‌های اقتصادی

خانواده‌های ایرانی بیشتر کدام مدل از تلویزیون‌ها را 
می‌خرند؟

گروه بازار| تلویزیون‌های 24 اینچ تا 65 اینچ طیف وسیعی از محصولات پرفروش را در بازار 
تلویزیون تشکیل می‌دهند. کسانی که سراغ تلویزیون‌های کوچک می‌روند، معمولا از آنها در 
سر کلاس‌های درس یا اتاق‌های کوچک استفاده می‌کنند. تلویزیون‌های 45 و 55 اینچ برای 
خانواده‌های متوسط با خانه‌هایی به اندازه متوسط مناسب هستند. تلویزیون‌های 65 اینچ 
برای خانه‌های کمی وسیع‌تر استفاده می‌شود. بازار تلویزیون درحال‌حاضر به دلیل ممنوعیت 
واردات در دست برندهای ایرانی است. شهاب و صنام، ‌جی‌پلاس و تی‌سی‌ال و نکسار و ... جزو 
برندهایی هستند که محبوبیت نسبتا زیادی در بین خریداران ایرانی دارند. این روزها مدل‌هایی 
از تلویزیون که دارای قیمت کمتر در مقایسه با دیگر گزینه‌هاست بیشتر مورد استقبال 
خریداران قرار می‌گیرد. در واقع آنها تلاش می‌کنند با میزان معقولی هزینه، به امکانات نسبتا 

زیادی دست پیدا کنند.
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     خبر ویژه

رنگ ‌و روی تازه ویستا 
ویستا، هلدینگ سرمایه‌گذاری ایرانسل، از لوگو 
و هویت بصری جدید خود رونمایی کرد. فعالیت 
ویستا به عنوان هلدینگ سرمایه‌گذاری ایرانسل، 
در اواخر سال ۱۳۹۶، با هدف سرمایه‌گذاری در 
مراحل دیرهنگام استارتاپ‌ها، آغاز شد. ویستا 
به صورت هماهنگ با استراتژی‌ها و اهداف 
ایرانسل، عملکرد خود را با سرمایه‌‌گذاری در 
اسنپ و مشارکت در تأسیس صندوق پژوهش 
و فناوری نوآفرین، گسترش داد. پس از آن و با 
أخذ مجوز سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی در 
ابتدای شهریور ۱۴۰۳، گام بلند ورود به حوزه 
CVC را برداشت. در همین راستا، ویستا با هدف 
ترسیم چشم‌انداز و اهداف عملکردی پیش‌رو، 
اقدام به تغییر هویت بصری و نوسازی برند خود 

کرده است.
با توجه به اهمیت استراتژی ایرانسل در مسیر 
گذار از اپراتور ارتباطی )TelCo( به شرکت 
فناوری‌محور )TechCo(، ویستا موفق شد 
مجوز فعالیت به عنوان صندوق پژوهش و 
فناوری غیردولتی سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
شرکتی )CVC( را از صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست‌جمهوری دریافت کند. این مجوز، 
زمینه‌ساز پیوند هرچه بیشتر اهداف استراتژیک 
ایرانسل و دنیای فناوری‌های نوین شد و از جمله 
مهمترین دلایل ویستا برای طراحی استراتژی 

نوسازی برند، به شمار می‌رود.
ویستا در رویکرد جدید سرمایه‌گذاری، به  کمک 
متخصصان با تجربه، رویکردی مشارکتی و 
مبتنی بر تقویت پرتفوی سرمایه‌گذاری را 
در پیش گرفته، تا افراد خاق و کارآفرین را 
به سرمایه و بازار مورد نیازشان متصل کند. 
فعالیت‌‌ هلدینگ سرمایه‌گذاری ویستا تنها 
بر تأمین مالی متمرکز نیست و تعهد خود را‌ 
تأمین سرمایه و زیرساخت‌های مورد نیاز برای 
رشد و توسعه کسب‌وکارهای نوپا می‌داند. 
محورهای سرمایه‌گذاری ویستا، هوش مصنوعی 
و کلان‌داده، فین‌تک، تجارت الکترونیک، رسانه 
و سرگرمی، سلامت دیجیتال، نرم‌افزار سازمانی، 
شبکه و زیرساخت‌ است و در پورتفوی خود، 
گروه اسنپ، شرکت روبیکا، شرکت ویستا مدیا، 
شرکت ایرانسل لبز، صندوق پژوهش و فناوری 
نوآفرین، شرکت ایرانیان تاورز و شرکت تأمین 

آتیه ویستا را دارد.

از بوت‌کمپ جنوب تا 
دوره‌های ایرانسل و فناپ

ایرانسل مسئله تربیت نیروی انسانی را از یک 
مقطع جدی‌تر و با بورسیه‌های دانشجویی 

هدف‌گذاری کرده است. همین دو سه 
هفته پیش بود که خبر آمد ایرانسل، با در 
نظر داشتن توانمندسازی جوانان و کاهش 
محرومیت‌های آموزشی به عنوان اولویت 
برنامه‌های سرمایه‌گذاری اجتماعی خود و با 
هدف فراهم کردن فرصتی برای جوانان مستعد 
رشته‌های مهندسی کامپیوتر، برق و مخابرات، 
برای تأثیرگذاری بر آینده صنعت ارتباطات و 
فناوری‌اطلاعات، از دانشجویان واجد شرایط 
رشته‌های فوق، برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-

۱۴۰۳، در قالب برنامه »بورسیه تحصیلی«، 
حمایت می‌کند. 

مبلغ این بورسیه، ۱۰۰ میلیون تومان برای هر 
دانشجو است و ۲۵ نفر از دانشجویان واجد شرایط 
رشته‌های فوق، تحت پوشش آن قرار می‌گیرند. 
شرایط عمومی ثبت درخواست بورسیه تحصیلی، 
شامل: تحصیل در سال دوم، سوم یا چهارم مقطع 
کارشناسی یکی از رشته‌های مهندسی کامپیوتر، 
برق و مخابرات، پذیرش با رتبه کل در سهمیه 
زیر ۲۰۰۰ در کنکور سراسری و نیز تکمیل و 
ثبت درخواست و ارائه انگیزه‌نامه در وب‌سایت 

ایرانسل است.
فناپ که یکی از هدلدینگ‌های بزرگ نوآوری 
بانکی کشور است هم با فناپ‌کمپس که به نوعی 
آکادمی آموزش‌های مهارتی این هلدینگ است 
وارد حوزه تربیت نیروی انسانی شده است. 
فناپ پیشتر هم در همکاری با دانشگاه خاتم 
بورسیه‌هایی را برای داشنجویان درنظر گرفته 
بود. زیرمجموعه‌ها و پارتنرهای استارتاپی فناپ 
هم برنامه‌ها و دوره‌های خاص خود را دارند. از 
مدرسه داتین گرفته تا آروان آکادمی همه در 
تلاشند تا برای تربیت نیروی انسانی متخصص 

قدمی بردارند.
یک بوت‌کمپ بلندمدت و گسترده آموزشی 
که این روزها در اکوسیستم استارتاپی در حال 
شکل‌گیری است بوت‌کمپ جنوب است. یک 
بوت‌کمپ آموزشی بلندمدت برای توسعه 
مهارت‌های آموزشی در 5 استان در جنوب کشور. 
آنطور که برگزار‌کنندگان گفته‌اند در راستای 
توسعه مهارت‌های نوآورانه و استارتاپی در جنوب 
ایران، نخستین دوره از مجموعه »بوت‌کمپ‌ 
جنوب«، با عنوان »بوت‌کمپ مهارت‌های آینده 
اکوسیستم نوآوری« در استان فارس و در شهر 

شیراز آغاز خواهد شد. 
این برنامه آموزشی که از ۲۴ آبان ۱۴۰۳ شروع 
می‌شود، با همکاری بیش از ۲۰ متخصص و مدیر 
اکوسیستم استارتاپی کشور، شامل ۴ کارگاه 
حضوری و ۵ وبینار آموزشی و بیش از ۴۰ ساعت 

آموزش است.
این بوت‌کمپ با هدف آشنایی با مهارت‌های 

نرم و فنی مورد نیاز در اکوسیستم استارتاپی 
و ارائه دانش عملی با رویکردی نوین به 

شرکت‌کنندگان طراحی شده است. 
سرفصل‌های اصلی این بوت‌کمپ شامل 
نقشه‌خوانی شغلی، مهارت‌های دیجیتال 
مارکتینگ، و یادگیری روابط عمومی استارتاپ‌ها 
است که توسط سه دسته آموزشگر با عناوین 
»راهبرانِ مهارت«، »مربیان« و »راویانِ مسیر 

شغلی« ارائه خواهد شد.
بوت‌کمپ شیراز به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده تا 
علاوه بر ارائه آموزش‌های تئوری و عملی مرتبط،  
در نهایت امکان‌ها و فرصت‌های دورکاری و 
کارآموزی در اکوسیستم استارتاپی ایران را نیز 

برای شرکت‌کنندگان برتر فراهم آورد. 
استارتاپی‌ها هرچقدر هم در سال‌های گذشته 
برای جذب نیرو از طریق بالا بردن مزایا و حقوق 
باهم رقابت کردند حالا به این نتیجه رسیده‌اند 
که با برنامه‌های درون سازمانی یا برنامه‌های 
زیست‌بومی و مسئولیت اجتماعی چاره‌ای 
جز تربیت نسل‌های بعدی نیروی کار این فضا 
برای‌شان باقی نمانده است. باید دید این تلاش‌ها 
چه خروجی‌هایی برای اکوسیستم استارتاپی 
خواهند داشت و چه برندهایی در زمینه جذب 
نیروی انسانی و مهم‌تر تربیت آن‌ها موفق‌تر عمل 

خواهند کرد.

هومکا زیر فشار تامین 
اجتماعی 

تامین اجتماعی دوباره آزمایشگاه‌ها را برای 
همکاری نکردن با پلتفرم‌های سلامت دیجیتال 
تحت فشار قرار داده است و این بار حضوری آنها را 
به اداره بازرسی خواند. به گزارش پیوست، هومکا 
بیانیه‌ای منتشر کرده و اعلام کرده است تامین 
اجتماعی هر بار به دلایل واهی با فراخواندن 
پزشکان و آزمایشگاه‌های همکار هومکا و اعمال 
جریمه‌های سنگین آنها را برای قطع همکاری با 

این پلتفرم تحت فشار قرار می‌دهند.
 احمد طاهرخانی مدیرعامل هومکا در گفت‌وگو 
با پیوست اعام کرد برخاف وعده‌های 
امیدبخش سازمان تامین اجتماعی، مجدد 

فشارها بر این کسب و کار آغاز شده است.
احمدطاهرخانی گفت:. با اینکه جلساتی با تامین 
اجتماعی داشتیم اما همچنان با تهدیدهای این 

سازمان مواجهیم.
 اداره بازرسی تامین اجتماعی تهران  گاه وبی‌گاه 
پزشکان و مدیران آزمایشگاه‌ها را فرا می‌خواند 
و کسب و کار ما را غیرقانونی خوانده و آنها را 
از همکاری با پلتفرم‌های آزمایش آنلاین منع 

می‌کنند.

»ما با تپسی‌فود 
قرارداد بستیم اما 

اسنپ‌فود ابتدا 
۴۸ ساعت پنل ما 
را غیرفعال کرد و 
بعد هم وادارمان 

کرد که قراردادمان 
با تپسی‌فود را لغو 
کنیم. تا زمانی هم 
که قراردادمان با 
تپسی فسخ نشد 

پنل را فعال نکردند. 
با این غیرفعال شدن 

روزانه حدود ۹۰ تا ۹۵ 
سفارش را از دست 

دادیم.«
برآورد یک رستوران 

دیگر از ضرر بسته 
بودن تعلیق فعالیتش 

در اسنپ‌فود روزانه 
۳۰ تا ۴۰ میلیون 
تومان بوده چون 

به گفته صاحب 
رستوران در روز 

حداقل ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
فاکتور از اسنپ‌فود 

دارند.

کته
ن

سایت خبری تخصصی »زومیت« که در حوزه 
فناوری فعال است دو روز پیش گزارشی 
بلندبالا نوشت از سخنان پنج‌ رستوران از 
فشارهایی که بعد از همکاری با رقبای 
اسنپ‌فود از سوی این شرکت به آن‌ها تحمیل 

شده است. گزیده این سخنان را بخوانید. 

   از قرارداد انحصاری باخبر بودیم ولی...
صاحبان پنج رستورانی که زومیت سراغ 
آن‌ها رفته وجود این شرایط انحصاری را 
تایید می‌کنند. اکثر رستوران‌دارها می‌گویند 
از وجود این بند انحصاری خبر داشته‌اند اما 
در ادامه دلیل‌شان برای پذیرش این بند را 
هم توضیح می‌دهند. یکی از رستوران‌دارها 
می‌گوید: »زمانی که با اسنپ‌فود قرارداد ویژه 
بستیم در جریان این بند انحصاری بودیم اما 
در آن مقطع پلتفرم دیگری وجود نداشت که 
بخواهیم به همکاری با جایی به جز اسنپ‌فود 
فکر کنیم و نگران انحصاری بودن قراردادمان 
شویم. اگر مثل الان بود که پلتفرم‌های 
دیگری وجود دارند ما قطعا به شکل دیگری 
با اسنپ‌فود توافق می‌کردیم. وقتی ۱۴ سال 
است که فقط یک پلتفرم به اسم اسنپ‌فود 
وجود دارد و گزینه دیگری نیست معلوم است 

که قرارداد را امضا می‌کنیم.«
صاحب یک رستوران دیگر هم بی‌رقیب بودن 
اسنپ‌فود را دلیل اصلی پذیرش بند انحصاری 

این قرارداد می‌داند: »آن زمان که ما با اسنپ 
قرارداد ویژه بستیم می‌دانستیم که این بند 
انحصاری را دارند اما برای قراردادهای ویژه 
هم امکانات خوبی می‌داد که فروش‌مان را 
بیشتر می‌کرد هم برند قَــدَر دیگری وجود 
نداشت که برای ما مهم باشد با جای دیگری 

هم کار کنیم.«
اما رستوران‌دار دیگری که اصرار داشت نامش 
فاش نشود، می‌گوید »زمانی که قرارداد 
می‌بستیم این قضیه قرارداد انحصاری و این 
که نمی‌توانیم با جای دیگری جز اسنپ‌فود کار 
کنیم برای ما روشن نشده بود.« چون همکاری 
اخیر این رستوران با تپسی‌فود باعث شده پنل 

این رستوران در اسنپ‌فود غیرفعال شود:
»ما با تپسی‌فود قرارداد بستیم اما اسنپ‌فود 
ابتدا ۴۸ ساعت پنل ما را غیرفعال کرد و بعد 
هم وادارمان کرد که قراردادمان با تپسی‌فود را 
لغو کنیم. تا زمانی هم که قراردادمان با تپسی 
فسخ نشد پنل را فعال نکردند. با این غیرفعال 
شدن روزانه حدود ۹۰ تا ۹۵ سفارش را از 

دست دادیم.«
صاحب یکی دیگر از رستوران‌ها هم تجربه 
مشابهی دارد و توضیح می‌دهد که وقتی با 
تپسی‌فود قرارداد بسته‌اند اسنپ‌فود پنل‌شان 
را بسته و غیرفعال کرده است. به گفته او، این 
غیرفعال شدن تا چهار روز ادامه داشته و بعد 
از این که قرارداد را با تپسی فسخ کرده‌اند 

پنل در دسترس قرار گرفته است. برآورد این 
رستوران از ضرر بسته بودن تعلیق فعالیتش 
در اسنپ‌فود روزانه ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان 
بوده چون به گفته صاحب رستوران در روز 
حداقل ۱۰۰ تا ۱۵۰ فاکتور از اسنپ‌فود دارند. 
رستوران‌دار دیگری از تجربه چند ماه قبل 
خود می‌گوید: »حدود ۶،۵ ماه پیش با فیدیلیو 
قرارداد بستیم و بعد از آن، اسنپ به ما زنگ 
زد و گفت شما با ما قرارداد ویژه دارید و باید 
انحصاری با ما کار کنید. حدود یک هفته هم 
پنل ما را بستند و گفتند تا فیدیلیو رستوران 
شما را از سایتش برندارد پنل اسنپ‌فود فعال 

نمی‌شود.«

 خسارت‌های سنگین برای رستوران‌ها؛ از 
۵۰ میلیون تا ۲۰ میلیارد تومان

غیرفعال کردن پنل تنها راهکار اسنپ‌فود 
برای برخورد با رستوران‌های ناقض این بند 
انحصاری نیست؛ در این بند از قراردادهای 
ویژه خسارت مالی هم برای نقض این انحصار 

در نظر گرفته شده است. 
میزان خسارت مالی برای رستوران‌های 
مختلف، متفاوت است. وابسته به این 
که رستوران چند شعبه داشته باشد، 
چقدر مشتری داشته باشد و تا چه اندازه 
برند مطرحی باشد میزان این خسارت 
تعیین می‌شود. برای مثال، صاحب یکی 

از رستوران‌های مشهوری که با اسنپ‌فود 
قرارداد ویژه دارد، می‌گوید: »خسارتی که 
اسنپ‌فود برای ما در نظر گرفته‌ ۲۰ میلیارد 
تومان است که رقم بسیار بالایی است. در بند 
فسخ قرارداد ما این نکته هم ذکر شده که در 
صورت همکاری با یک پلتفرم دیگر، بعد از عقد 
قرارداد سالانه ۵۰۰ میلیون تومان هم به این 
عدد اضافه می‌شود که برای گرفتن این عدد 
می‌توانند کمیسیون‌ها را افزایش دهند یا از 

کشکول ما استفاده کنند و... «
البته این رستوران هنوز با هیچ پلتفرم دیگری 
قرارداد نبسته و طبق گفته صاحب این 
رستوران در حال بررسی روال‌های قانونی این 
قرارداد هستند تا ببینند همکاری با یک پلتفرم 
دیگر چه عواقبی برای‌شان دارد. بحث خسارت 
مالی به‌عنوان الحاقیه به قرارداد اضافه می‌شود 
و فقط یک نسخه از آن امضا شده و آن هم 
دست اسنپ‌فود می‌ماند.  رستوران‌دار دیگری 
هم رقم یک میلیارد تومان را به‌عنوان میزان 
خسارت تعیین‌شده اعلام می‌کند: »طبق 
قرارداد، در صورت همکاری ما با مجموعه دیگر 
باید یک میلیارد به‌عنوان جریمه به اسنپ‌فود 
بپردازیم.« او درباره این بند از قرارداد نکته 
دیگری را هم اضافه می‌کند: »اسنپ‌فود 
موضوع خسارت مالی را به‌عنوان یک الحاقیه 
به قرارداد اضافه می‌کند و نسخه‌ای از آن را به 
ما نمی‌دهند و دست خودشان نگاه می‌دارند.«  

صاحب یکی دیگر از رستوران‌‌ها هم رقم 
خسارت تعیین‌شده در قرارداد را ۵۰ میلیون 

تومان اعلام می‌کند. 

  این انحصار غیراخلاقی و ناجوانمردانه 
است

صاحب رستوران دیگری دو هفته است که به 
خاطر قرارداد بستن با تپسی‌فود درگیری‌هایی 

با اسنپ‌فود دارد و در این خصوص می‌گوید:
»ما به خاطر قراردادی که با یک پلتفرم 
دیگر بسته‌ایم از طرف اسنپ‌فود تحت فشار 
قرار گرفته‌ایم. یعنی با من تماس گرفتند 
و گفتند به خاطر این که قراردادمان ویژه 
است اجازه این کار را نداریم. البته با ما فقط 
تماس گرفته‌اند و هنوز پنل ما را نبسته‌اند اما 
چون شنیده‌ام پنل چند رستوران را غیرفعال 
کرده‌اند ما هم اگر دوباره تحت فشار قرار 
بگیریم مجبوریم قراردادمان با تپسی‌فود را 
فسخ کنیم.« او توضیح می‌دهد که اسنپ‌فود 
در همان تماس تلفنی روش فسخ بی‌دردسر و 
سریع قرارداد با تپسی‌فود را هم به او توضیح 
داده است: »به من گفتند اقلامت را روی 
تپسی‌فود »ناموجود« کن و اگر ازت پرسیدند 
چرا ناموجود است بگو نتوانسته‌ام تامین کنم. 
بعد از چند روز خود تپسی‌فود پنل شما را 

غیرفعال می‌کند.«
البته این رستوران‌دار تجربه‌های مشابهی از 

سال‌های قبل هم دارد: »ما سال ۹۸ هم که 
چیلیوری، ریحون و چنگال فعال بودند به 
خاطر کار کردن با پلتفرم‌هایی به جز اسنپ‌فود 
دچار این مشکل شدیم. اسنپ‌فود با دو هزار 
رستوران برتری که داشت قرارداد انحصاری 
بسته بود تا اجازه ندهد این رستوران‌ها با 
شرکت دیگری کار کنند این روند هنوز هم 

ادامه دارد.«
اسنپ‌فود قرارداد ویژه را به قرارداد عادی 
تبدیل نمی‌کند تا انحصارش حفظ شود. یکی 
از رستوران‌دارهایی که به دلیل همکاری با 
رقیب اسنپ‌فود فعالیتش در این پلتفرم معلق 
شده بود می‌گوید: »در جریان اختلافاتی که 
بعد از بسته شدن پنل با اسنپ‌فود داشتیم 
از آن‌ها خواستیم قرارداد ما را از قرارداد ویژه 
به عادی تغییر دهند تا بتوانیم در تپسی هم 
فعالیت کنیم اما حتی این را هم نپذیرفتند. 
سیاست‌شان این است که با مشتری‌های 
درشت‌تر فقط قرارداد ویژه می‌بینند تا نتوانند 
با جای دیگری کار کنند اما به رستوران‌های 
کوچک‌تر که قرارداد عادی دارند این اجازه را 
می‌دهند.« اما صاحبان رستوران‌های مختلف 
موافق وجود چنین رویه‌ای نیستند. یکی از 
آن‌ها این رویه را غیراخلاقی و ناجوانمردانه 
می‌داند چون معتقد است اسنپ‌فود »با این 
روند انحصاری اجازه نمی‌دهد بقیه شرکت‌ها 

بزرگ شوند.«

قرارداد با اسنپ؟ ۲۰ میلیارد تومان! جریمه فسخ 
۵ رستوران‌دار از قراردادهایی انحصاری می‌گویند که اپلیکیشن معروف حوزه غذا با آن‌ها می‌بندد

     خبر

پوش بهتر است یا پیامک؟ مسئله این است!
چالش 5 روز 5 راز بلوبانک سامان ؛ امکان دریافت پیام‌های بلو از طریق نوتیفیکیشن، یک تجربه‌ کاربری متفاوت برای کاربران می‌سازد  

طی ۷ ماهه سال ۱۴۰۳ محقق شد؛
توزیع نزدیک به ۱۴ هزار تن گازمایع در آذربایجان شرقی

پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
آذربایجان  منطقه  نفتی  های 
 14 به  نزدیک  توزیع  از  شرقی 
هزار تن گازمایع با بهره مندی از 
زیرساخت بانکی و الکترونیکی از اول سال 1403 تا پایان آبان ماه در این 
منطقه خبر داد. ناصر راشدی با اشاره به لزوم توزیع الکترونیکی گاز مایع، 
کلیه مصارف اعم از خانوارهای فاقد گاز طبیعی، صنایع و خودروهای 
دوگانه سوز ال پی جی اظهار کرد: با انجام نظارت و کنترل لازم و توزیع 
در  درصدی  کاهش 31  شاهد  ماهه سال 1403  الکترونیکی طی 7 
مصرف گاز مایع نسبت به مدت مشابه سال قبل می باشیم. مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با بیان اهمیت 
ساماندهی توزیع گازمایع با هدف شناسایی مصرف کنندگان واقعی افزود: 
در راستای صیانت از سرمایه ملی و بهبود نظام توزیع، همزمان با سطح 
کشور گاز مایع مورد نیاز خانوارهای فاقد گاز طبیعی، صنایع و سایر 
مصارف به صورت الکترونیکی و با بهره مندی از زیرساخت بانکی و با ثبت 
https://newtejaratasan.niopdc.irتوزیع  سدف   سامانه  در  نام 
می گردد. راشدی خاطرنشان کرد: خودروهای دوگانه سوز گاز مایع نیز می 
توانند با ثبت نام در سامانه اینترنتی  https://irngv.mimt.gov.ir/  با 

زیرساخت بانکی، نسبت به دریافت گاز مایع از عاملین توزیع اقدام کنند.

مسجدسلیمان  گاز  و  نفت  شركت  گاز  آزمایشگاه 
افتتاح و راه اندازی شد

اهواز - سید رحمان محمدی: 
افتتاح  و  بهره برداری  آیین 
بهره  شرکت  در  گاز  آزمایشگاه 
برداری نفت و گاز مسجدسلیمان 
برگزار شد. این مراسم با حضور 
مهندس علیرضا هیهاوند مدیرعامل ، مدیران عملیات و فنی،روسای ادارات 
بهره برداری، تدارکات و امور کالا، ایمنی ، روابط عمومی، برنامه ریزی، فاوا و 
حفاظت فنی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان و همچنین 
مطالعات شیمیایی  و  فنی  مدیر  معاون  خواری  پرچه  شاهین  دکتر 
عملیات  هماهنگی  روسای  و  ستاد  کیفیت  کنترل  و  آزمایشگاه های 
آزمایشگاه  های شیمیایی شرکت ها،توسعه مخازن و کنترل کیفیت نفت و 
گاز و آزمایشگاه های گاز ستاد در محل آزمایشگاه شیمیایی مسجدسلیمان 
برگزار گردید. در ابتدای مراسم مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان طی سخنانی نقش آزمایشگاه های فنی را در پایش مستمر 
نفت و گاز تولیدی و حفظ کیفیت بسیار مهم عنوان کرد و گفت: تداوم 
تولید و حفظ کیفیت مقوله بسیار سخت و حساسی است که در این راه 
همکاران آزمایشگاه مرکزی مسجدسلیمان و واحدهای عملیاتی علیرغم 
همه کاستی ها و مشکلات خصوصاً بعُد مسافت واحدها و چاه ها، آن را 
به بهترین شکل ممکن تاکنون انجام داده اند. معاون مدیر فنی مطالعات 
شیمیایی و آزمایشگاه های کنترل کیفیت شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب نیز طی سخنانی اظهار داشت: در واحدهای عملیاتی و اقماری با 
مشکلات متعددی مواجه ایم که منجر به بروز آسیب های روحی،روانی 
و جسمانی برای کارکنان شده است. دکتر شاهین پرچه خواری افزود: 
و  نموده  یابی  ریشه  را  این مشکلات  داریم  وظیفه  عنوان مسئول  به 
برای رفع آنها اهتمام جدی به عمل آوریم. رییس آزمایشگاه شیمیایی 
مسجدسلیمان نیز با این توضیح که آزمایشگاه شیمیایی مسجد سلیمان 
یکی از 5 آزمایشگاه عملیاتی زیر مجموعه معاونت مطالعات شیمیایی و 
آزمایشگاه های کنترل کیفیت مناطق نفتخیز جنوب است اظهار داشت: 
آزمایشگاه های شیمیایی به عنوان چشمان بخش فنی و عملیات وظیفه 
بسیار مهم پایش مستمر و ۲4 ساعته کنترل کیفیت نفت، گاز و مایعات 
گازی واحدهای عملیاتی و چاه های تولیدی نفت و گاز شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان را که در محدوده ای وسیع در حدود ۲۲ هزار 
کیلومتر مربع و اغلب هم در نقاط سخت گذر کوهستانی پراکنده هستند 

را بر عهده دارد. 

معاون شهردار اصفهان مطرح كرد
احداث خروجی غربی پل امام خمینی )ره( پس از 

وقفه ۱۵ ساله
اصفهان -  کارپناه:  معاون 
عمران شهری شهردار اصفهان 
گفت: خروجی غربی پل امام 
خمینی )ره( پس از 15 سال 
مطالعات  اساس  بر  و  وقفه 
صورت گرفته، با هدف تسهیل رفت وآمد شهروندان مناطق ۸ و 11، 
ایجاد پدافند غیرعامل موردنیاز برای پل امام خمینی )ره( و کاهش 
ترافیک شدید پل احداث شد. اصغر کشاورزراد در چهل وپنجمین 
برنامه »به احترام مردم اصفهان« با محوریت آئین بهره برداری از 
خروجی غربی پل امام خمینی )ره( با بیان اینکه خروجی غربی 
پل امام خمینی )ره( پس از 15 سال وقفه و بر اساس مطالعات 
صورت گرفته، با هدف تسهیل رفت وآمد شهروندان مناطق ۸ و 11، 
ایجاد پدافند غیرعامل موردنیاز برای پل امام خمینی )ره( و کاهش 
ترافیک شدید پل احداث شد، اظهار کرد: این پروژه از اواخر سال 
گذشته کلید خورد و در کمتر از ۹ ماه هم زمان با آزادسازی، اجرا 
شد و به بهره برداری رسید. وی افزود: بهره برداری از این پروژه که با 
همکاری مجموعه شهری، دستگاه های خدماتی و پلیس راهور انجام 
شد، مشکلات ترافیکی در این محدوده را تسهیل می کند و موجب 
آلودگی هوا و زمان سفر می شود. معاون عمران شهری  کاهش 
شهردار اصفهان با اشاره به حمایت شورا در تأمین و تخصیص 
بودجه و ردیف اعتباری ادامه داد: حمایت شهردار در اجرای این 
پروژه بسیار مهم است؛ در این راستا با توجه به حجم تأسیسات 
زیادی که وجود داشت، با شهردار اصفهان مکاتبه کردم که در یک 
مرحله آزادسازی و جابه جایی انجام شود و در مرحله دیگر پروژه را 
اجرایی کنیم که دستور شهردار اجرای هم زمان تمام مراحل پروژه 
بود. کشاورزراد هزینه آزادسازی و جابه جایی در این پروژه را ۲50 
میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: زمانی که فاز سوم پل امام خمینی 
)ره( در سال ۸3 به بهره برداری رسید، با توجه به بررسی های انجام 
شده، طراحی فاز نخست رمپ دیده شده بود، اما آن زمان با توجه به 
شرایط، ضرورتی برای اجرا وجود نداشت که اکنون پس از مطالعات 
این طرح اجرا شد. وی  ترافیک پل،  با توجه به حجم  و  مجدد 
تصریح کرد: بهره برداری از این پروژه موجب تسهیل در رفت و آمد 
همشهریان در منطقه ۸ و 11 می شود و دسترسی آسان به خیابان 
شریف و خانه اصفهان را فراهم می کند، البته یکی از ویژگی های 

دیگر برای اجرا، توجه به پدافند غیرعامل است.

با همکاری مشترک شركت نفت و گاز مسجدسلیمان و مدیریت 
توزیع برق مسجدسلیمان انجام شد؛

استمرار عملیات اصلاح روشنایی بلوارها،خیابان ها 
و معابر عمومی

اهواز - سید رحمان محمدی: 
روشنایی  اصلاح  عملیات 
بلوارها،خیابان ها و معابر عمومی 
شهر مسجدسلیمان به همکاری 
مشترک اداره خدمات مهندسی 
و بهسازی اماکن شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان و مدیریت 
توزیع برق مسجدسلیمان در حال انجام است. به دنبال اصلاح سیستم 
روشنایی بلوارها،خیابان ها و معابر مناطقی نظیر بی بیان-سی برنج – 
نفتون – کمپ کرسنت – اسکاچ – پانسیون خیام و خیابان اصلی 
مالکریم  راهی  تا چهار  نفت  میدان شهدای  بنگله حدفاصل  هشت 
این عملیات از منطقه دو راهی بی بی یان تا چهار راه بهداری،کلگه و 
  LED کاروانسرا ادامه یافت. طی این عملیات تعداد 300 عدد چراغ
موسوم به فیتینگ با هزینه ای افزون بر 60 میلیارد ریال توسط اداره 
نفت و گاز  برداری  شرکت بهره  اماکن  بهسازی  و  خدمات مهندسی 
مسجدسلیمان خریداری و با همکاری مشترک میان این شرکت و 

مدیریت توزیع برق در مناطق مختلف شهر در حال انجام می باشد.

جمع آوری مکانیزه برگ های پاییزی برای اولین 
بار در شهر یزد

معاون  افضلیان:  زهرا  یزد-  
خدمات  و  زیست  محیط 
شهری شهرداری یزد از فعالیت 
خودروهای مکانیزه جمع آوری 
برگ خشک درختان به منظور 
نظافت و تمیزی و همچنین پاکسازی معابر شهری یزد خبر داد. حمید 
رضا رحیمدل اظهار داشت: بی شک زیبایی شهر میراث جهانی یزد 
با  شهرداری  و  است  شهرداری  پرسنل  روزی  شبانه  تلاش  مرهون 
دارابودن نیروی انسانی متخصص و به کارگیری جدیدترین و بروزترین 
خودروهای خدماتی، نقشی پررنگ در این زیبایی بر عهده دارد. وی با 
بیان این که پیمانکار خدمات شهری، با خلاقیت و نصب موتور مکش 
و انتقال برگ ها به مخزن، کار را برای پاکبانان زحمتکش در فصل 
پاییز برای جاروب معابر آسان کرده است، افزود: برگ های پاییزی در 
بوستان های سطح شهر جلوه زیبایی به فضای شهر می دهند از این رو 
جمع آوری برگ های پاییزی بیشتر در مکان های پرتردد، پیاده روها 
و خیابان ها به صورت پیوسته انجام می شود. معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری یزد همچنین با بیان این که برگ های خشک 
جمع آوری شده برای تهیه »کود برگ« به کارخانه کمپوست منتقل 
می شوند، گفت: شهرداری یزد با بکارگیری ماشین آلات تخصصی 
مکانیزه نسبت به جمع آوری برگ های درختان اقدام کرده است. 
رحیمدل ادامه داد: برای اولین بار، یک دستگاه خودرو مکانیزه جمع 
آوری برگ های خشک در معابر منطقه یک شهرداری یزد فعالیت 
خود را آغاز کرده و شش دستگاه دیگر نیز برای مناطق دو، سه، چهار و 

همچنین بافت تاریخی خدمت رسانی خواهند کرد.

به  گلستان  غله  كاركنان  ریالی  میلیارد  كمک یک 
جبهه مقاومت

گرگان- کارکنان اداره کل غله و خدمات بازرگانی گلستان با 
در نظر گرفتن بخشی از حقوق خود و تامین شال و کلاه و پتو، آن 
را به مردم مظلوم غزه و لبنان اهدا کردند.مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی گلستان گفت: در مرحله اول پانصد دست شال و کلاه و 
سی و پنج تخته پتو به ارزش یک میلیارد ریال جمع آوری و تحویل 
هلال احمر استان شد.روح الله مهری افزود:این نیت خیر در قالب 

پویش ایران همدل در بین کارکنان اداره کل ادامه خواهد داشت.

دیدار چهره به چهره مدیركل سازمان تامین اجتماعی 
استان گلستان با شهروندان

گرگان- مدیرکل سازمان تامین اجتماعی استان گلستان به 
صورت چهره به چهره با شهروندان دیدار کرد و در جریان مشکلات 
بیمه ای آنان قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی وامور فرهنگی 
سازمان تامین اجتماعی استان گلستان،  قربان زنگانه در این دیدار 
از نزدیک مشکلات و خواسته های شهروندان را بررسی و دستورات 
لازم را با برای حل مشکل آنان صادر کرد.ملاقات مردمی مدیرکل 
سازمان تامین اجتماعی گلستان هر هفته روزهای سه شنبه صبح از 

ساعت ۸ الی 1۲ در اداره کل برگزار می شود.

بازدید مدیر كل تأمین اجتماعی استان گلستان از 
شعبه علی آباد كتول

تأمین اجتماعی استان  گرگان- قربان زنگانه، مدیر کل 
گلستان، با هدف بررسی وضعیت وصولی ها و تکریم ارباب رجوع 
این  بازدید کرد. در  تأمین اجتماعی علی آباد کتول  از شعبه 
بازدید، زنگانه ضمن دیدار با کارکنان و رئیس شعبه، به بررسی 
عملکرد و روند وصول مطالبات این شعبه پرداخت و بر اهمیت 
بهبود فرآیندها و تسهیل در خدمات رسانی به مراجعان تأکید 
کرد.وی با تقدیر از تلاش های کارکنان شعبه، بر ضرورت تکریم 
ارباب رجوع و ارائه خدمات سریع و باکیفیت به بیمه شدگان و 

مستمری بگیران تأکید نمود. 

خبر

اپلیکیشن‌ها به شیوه‌های مختلفی پیام‌ها و اطلاعیه‌های‌شان 
را به گوش کاربران‌شان می‌رسانند. بلو هم برای این که بتواند 
پیغام‌های خود را به کاربرانش ارسال کند دو امکان را فراهم 
کرده که هر کاربر با توجه به نیاز و سلیقه خود می‌تواند یکی 
از این روش‌ها را انتخاب کند تا اطلاعیه‌های بلو از همان راه 
به دستش برسد. یکی از این دو راه »پیامک« است و راه دیگر 
»نوتیفیکیشن«.  اطلاع‌رسانی از طریق پیامک آن قدر مرسوم 
و آشنا است که نیاز به معرفی ندارد. اما پوش نوتیفیکیشن 
به‌عنوان قابلیت ویژه و کاربردی اپلیکیشن‌های مختلف – نه 
فقط اپ‌های بانکی – شاید نیاز به کمی معرفی داشته باشد؛ 
مخصوصا به خاطر این که ارسال نوتیفیکیشن نسبت به 

اطلاع‌رسانی از طریق پیامک مزیت‌های بیشتری دارد. در یک 
تعریف یک خطی پوش نوتیفیکیشن را باید یک نوع اعلان بدانیم 
که از سمت اپلیکیشن ارسال می‌شود تا خبر یا نکته یا اطلاعات 
مهمی را به کاربر منتقل کند. نوتیفیکیشن‌های بلو هم زمانی 
برای کاربر ارسال می‌شوند که بلو بخواهد درباره تراکنش‌ها، 

ورود به اپلیکیشن یا اخبار خاصی به کاربر اطلاع‌رسانی کند. 
  چرا بهتر است پوش نوتیفیکیشن را جایگزین پیامک 

کنیم؟
نوتیفیکیشن‌های بلو چون مستقیما از طریق اپلیکیشن ارسال 
می‌شوند سریع‌تر به دست‌ کاربر می‌رسند، اما پیامکی که کاربر 
روی شماره موبایل خود دریافت می‌کند از طریق اپراتور و 

به‌صورت آفلاین ارسال می‌شود و ارسال آن با کمی تاخیر همراه 
است. احتمالا برای همه ما پیش آمده که پیامکی ارسال کرده 
باشیم و به مقصد نرسیده باشد. یا حتما این تجربه را داریم که 
کسی برای‌مان پیامکی ارسال کرده و به دست‌مان نرسیده 
باشد. در مورد پیامک‌هایی که از سمت بانک‌ها یا کسب‌وکارهای 
مختلف برای ما ارسال می‌شود هم این احتمال وجود دارد که در 
ترافیک اپراتورها بمانند و دیرتر دریافت شوند یا اصلا دست‌مان 
نرسند. اما نوتیفیکیشن‌ها به‌سرعت دریافت می‌شوند و هیچ 

ترافیکی نمی‌تواند مانع رسیدن آن‌ها به کاربر شوند.
پوش نوتیفیکیشن برخلاف پیامک در گوشی شما هیچ فضایی 
را اشغال نمی‌کند. اگر کاربر به جای پیامک از نوتیفیکیشن برای 

دریافت پیام‌های اپلیکیشن بلو استفاده کند دیگر لازم نیست 
یک این‌باکس )جعبه پیام( پر از پیامک‌های بانکی، جزئیات 

تراکنش‌ها و... داشته باشد.
  چطور پوش نوتیفیکیشن بلو را فعال کنیم؟

بلو اختیار تنظیمات مربوط به دریافت پیام‌ها و اعلان‌ها 
را به خود کاربر سپرده تا شیوه‌ای را که بیشتر می‌پسندد، 
برای دریافت اطلاع‌رسانی‌ها انتخاب کند. بنابراین، اگر 
مایل به انتخاب روش دریافت اطلاعیه‌های بلو هستید در 
اپلیکیشن بلو به بخش »پروفایل« بروید و بین گزینه‌های 
مختلفی که می‌بینید بخش »اطلاع‌رسانی« را انتخاب کنید. 
اطلاع‌رسانی‌های بلو سه نوع هستند: »اطلاع‌رسانی امنیتی«، 

»اطلاع‌رسانی‌ تراکنش‌ها« )اطلاعیه‌های مربوط به همه 
تغییرات در موجودی حساب بلو( و »اطلاع‌رسانی‌های ورود« 
)اطلاع‌رسانی درباره ورود به اپلیکیشن بلو(. »اطلاع‌رسانی 
امنیتی« به دلیل بعضی ملاحظه‌های امنیتی فقط با ارسال 
پیامک انجام می‌شود اما برای اطلاع‌رسانی‌های ورود به 
اپلیکیشن و هم‌چنین جزئیات تراکنش‌ها کاربران حق انتخاب 
دارند. دارندگان حساب بلو می‌توانند برای دریافت این دو نوع 
از اطلاعیه‌ها یکی از دو گزینه پیامک یا نوتیفیکیشن را فعال 
کنند. با توجه به ویژگی‌های خاص روش پوش نوتیفیکیشن 
و همه مزیت‌هایی که در این مطلب به آن‌ها اشاره شد 
پیشنهاد می‌کنیم برای دریافت این اطلاع‌رسانی‌ها گزینه 
»نوتیفیکیشن« را انتخاب کنید تا هم سریع‌تر پیام‌ها را دریافت 
کنید و هم مطمئن باشید که هیچ اعان و اطلاعیه‌ای را از 

دست نمی‌دهید.
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   توئیت بازی
افشاگری فرمان آرا درباره داستان جاوید

کامنت‌ها

شهریور سال پیش خبر رسید که سریال نمایش خانگی 
»داستان جاوید« به کارگردانی بهمن فرمان‌آرا با فیلمنامه‌ای از 
فرهاد توحیدی ساخته می‌شود. حتی ساترا اعلام کرد مجوز این 
سریال صادر شده است. حالا بهمن فرمان‌آرا در مصاحبه با شرق 
دلایل عدم ساخت سریال را شرح داده: سناریویی که براساس 
رمان »داستان جاوید« اسماعیل فصیح نوشتیم و اجازه‌اش 
را از ورثه گرفته بودم، 24 اپیزود بود که گفتند خیلی خوب 
است. روزی که قرار بود با سرمایه‌گذار صحبت کنیم، آقایی که 
می‌خواست فیلم را تهیه کند و نمی‌خواهم اسمش را ببرم، بدون 
اینکه از من سؤال کرده باشد، شش اپیزود به سریال اضافه کرده 
بود. با خوشحالی به سرمایه‌گذار گفت 30 اپیزود می‌کنیم که 
سرمایه‌گذاری شما شانس بیشتری برای برگشت پول داشته 
باشد! جلسه اول دیدم آدم محترمی است، فرهاد توحیدی هم 
آنجا به‌عنوان سناریست نشسته بود. از آنجا که بیرون آمدیم 
گفتم شما چطور بدون اجازه من شش اپیزود اضافه کردید! 
گفت سرمایه‌گذار خیالش راحت شده که 30 اپیزود قرار است 
کار شود. گفتم بودجه را به من بدهید که ببینم چه نوشته‌اید. 
گفت ما بودجه نداریم، برآورد داریم. گفتم برآورد می‌تواند 
به‌عنوان بودجه به ما ایده‌ای بدهد. ندادند که ندادند که ندادند، 
تا من با سرمایه‌گذار تماس گرفتم و گفتم از نظر من پولتان با 
این آقایان حرام می‌شود، چون اینها به من نه برآورد می‌دهند 
و نه بودجه و شش اپیزود خودشان اضافه کرده‌اند، من حاضر 

نیستم این کار را بکنم، پول شما هم هدر می‌رود.

  احمد رنجبر: این حسرت با ما خواهد ماند که چرا یکی از 
رمان‌های جذاب اسماعیل فصیح تبدیل به سریال نشد؛ آن هم 
توسط بهمن فرمان‌آرا که از سال‌ها دور تبحر خود در اقتباس 
ادبی را اثبات کرده است. کاش دلسوزان و دغدغه‌مندان کاری 

کنند!

  منیژه خسروی:  چهار سال و نیم است که بهمن فرمان‌آرا 
فیلمی نساخته و این طبیعی نیست. آیا مدیران سینمایی دولت 
جدید تصمیم درست و عاقلانه می‌گیرند و از توان و تجربه او 
بهره می‌برند؟ امیدواریم گام اول اتفاق مهیا شدن شرایط تولید 

»داستان جاوید« باشد. 

   آناليز    رصد‌خانه

در ادامه سانسورِ نام، صدا و تصویر عادل فردوسی‌پور، این بار نوبت به برنامه »مجرینو« رسید؛ 
برنامه‌ای که هدف آن کشف استعداد نوجوانانِ علاقه‌مند به مجری‌گری و گزارشگری است. 
ماجرا از این قرار است که در تیتراژ پایانی، تصویر برخی گویندگان، گزارشگران و مجریان 
به نمایش درمی‌آید اما خبری از فردوسی‌پور نیست. سال پیش هم دیالوگ جمشیدی و 
سام درخشانی با محوریت مجری سابق برنامه نود از سریال »پژمان« حذف شد. مدت‌ها نیز 
گزارش‌های قدیمی فردوسی‌پور یا بدون صدا ‌ یا با صدای گزارشگر دیگری روی آنتن می‌رفت. 
اخیرا اما مواردی از عدم حساسیت در این ‌زمینه را شاهدیم؛ نمونه‌اش برنامه »خاطره‌بازی« 
شبکه ورزش. عادل فردوسی‌پور سبک تازه‌ای از اجرا و گزارشگری را پیشنهاد داد و همچنان 

مورد توجه نسل جدید است؛ همان نسلی که با »مجرینو« استعداد خود را محک می‌زند.

سید محمدرضا خوشرو ـ مدیر شبکه نسیم ـ با بیان اینکه بازگرداندن برخی چهره‌ها و بهره 
گرفتن از ظرفیت‌های شناخته‌شده در سازمان صداوسیما اهمیت دارد، گفت: برنامه »مهمانی« 
یکی از ظرفیت‌های خوب سازمان است که باید به آن توجه شود. حضور دوباره ایرج طهماسب 
و شخصیت‌های عروسکی جدیدی که در کنار شخصیت‌های قدیمی مجموعه »کلاه‌قرمزی« 
طرفداران زیادی داشت، اتفاق ارزشمندی را رقم زد و ما در نوروز امسال میزبان گروه تولید 
»مهمانی« بودیم. به گزارش ایسنا، مدیر شبکه نسیم افزود: همراهی با تجربیات قدیمی سازمان و 
ترکیب موفق ساختار قبلی با ساختاری جدید در این برنامه جواب داده و اکنون فصل دوم »مهمانی« 
نیز طراحی شده است، هم آرایه )دکور( جدید و هم گروه تولید آماده کار است. او همچنین از فصل 

دوم برنامه »دیدی نو« خبر داد و گفت: این برنامه در هفته کتاب روی آنتن خواهد رفت.

شبکه دو به جای پخش سریال، سراغ یک تئاتر تلویزیونی رفته است. بر اساس روابط عمومی شبکه 
دو سیما‌، فصل اول این مجموعه تلویزیونی که در ۱۰ قسمت تهیه شده است، از شنبه، ۲۶ آبان 
شنبه تا چهارشنبه حوالی ساعت ۲۱ و ۳۰  از شبکه دوم پخش می‌شود. »چای نبات« داستان عطا 
است که همیشه در پی کمک به دیگران است اما این قضیه خالی از دردسر برای خودش، خانواده‌اش 
و حتی شخصی که نیازمند کمک بوده، نیست. بازیگران ثابت این مجموعه نورالدین جوادیان، رویا 
فلاحی، میثم راز و هومن اردکانی و در هر قسمت به فراخور قصه سریال، بازیگران دیگری اضافه 
می‌شوند. فریده سپاه‌منصور، محمود راسخ‌فر، سیروس همتی، بهرام سروری‌نژاد، وحید نفر، حسن 
عابدی، حسین مسافر آستانه، میثم صدرا، حمید ایزد‌پناه، مونا عباسی، سعید حاجی‌حیدری، 

محمود روح‌بخش و داریوش برهانی از دیگر بازیگران این مجموعه تئاتر هستند.

تداوم روز      عادل نادیده گرفته شد

قطعی شد روز      مهمانی طهماسب می‌آید

تصمیم روز      »چای نبات« در شبکه دو

برنامه سینمایی هفت بار 
دیگر موضوع بازیگری را مورد 

کنکاش قرار داد. این قسمت 
نیز حاوی نکته‌های جالبی بود 
که باعث جذاب‌تر شدن برنامه 

هم شد.

»هجوم گرگ‌ها« فیلمی است برای علاقه‌مندان به ژانر وحشت که می‌توان آن را دید و به‌رغم برخی ضعف‌ها، 
لذت برد. داستان از این قرار است: »در کلبه‌ای در اعماق طبیعت وحشی، یک مرد، دوست صمیمی‌اش و 
نامزد دوستش می‌خواهند آخر هفته را به شکار بگذرانند‌ اما با حمله گرگ‌های گرسنه، این سفر به مبارزه‌ای 
برای بقا تبدیل می‌شود...« به نوشته سایت گرند آنلاین فیلم »هجوم گرگ‌ها« با ترکیب عناصر کلاسیک و 
مدرن ژانر وحشت، تجربه‌ای متفاوت و جذاب را برای مخاطبان فراهم می‌کند. داستان فیلم، با ریتم تند و 
روایتی غیرقابل پیش‌بینی، مخاطب را تا پایان فیلم درگیر خود نگه می‌دارد. بازی‌های قوی بازیگران، به ویژه 
میسی پرگریم، به باورپذیری شخصیت‌ها کمک کرده است. کارگردانی ماهرانه آدام مک‌دونالد و فیلمنامه 
هوشمندانه انوکا اوکوما، از دیگر نقاط قوت فیلم هستند. همچنین موسیقی متن با استفاده از سازهای 
تاریک و ملودی‌های وهم‌آلود، به تقویت حس وحشت در مخاطب کمک می‌کند. جلوه‌های ویژه فیلم نیز در 
سطح بالایی قرار دارند و به ویژه صحنه‌های مربوط به گرگ‌ها، بسیار واقع‌گرایانه و ترسناک طراحی شده‌اند.

پيشنهاد ويژه
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سریال 30 قسمتی »قول مردونه« 
به کارگردانی قربانعلی طاهرفر، 

تهیه‌کنندگی ایرج محمدی و 
نویسندگی مصطفی زندی کلید 

خورد. فضای قصه این سریال 
به ماجراهایی می‌پردازد که 

از اوایل دهه ۶۰ تا سال ۶۸ را 
در‌برمی‌گیرد. محمد‌رضا هدایتی، 

شهره سلطانی، محمد نادری، 
مریم موسویان، رویا میرعلمی، 

آشا محرابی، سیروس میمنت و ... 
بازیگران این سریال هستند.

فیلم سینمایی »پدر« با گویندگی 
۱۸ نفر از گویندگان گفتار فیلم 

در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و 
رسانه بین‌الملل سیما دوبله شد. 

این سینمایی در‌گونه درام محصول 
اسپانیا در سال ۲۰۲۲ قرار است از 

شبکه نمایش پخش شود.

بازیگری زیر تیغ هفت

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن17:30لیگ‌ ملت‌های اروپامقدونیه - جزایر فارو
آی‌فیلم20سریال ایرانیخواب و بیدار

ورزش/ آنتن20:30لیگ‌ ملت‌های اروپاانگلیس - جمهوری ایرلند

سه20:40سریال ایرانیتانک ‌خورها

یک22:15سریال ایرانیسوجان

سه/ آنتن23:15لیگ‌ ملت‌های اروپاایتالیا – فرانسه

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

در آستانه توزیع سریال »قهوه پدری« گزارشی 
در هفت‌صبح منتشر شد که موضوع آن بررسی 
ناکامی‌های اخیر فیلم‌نت بود. سریال‌های »داریوش« 
و »گردن زنی« در سال جاری، حکم ترمز را برای 
این پلتفرم داشته‌اند و از آن سو زمزمه جدایی حامی 
مالی آن یعنی گلرنگ نیز به گوش می‌رسد. در چنین 
شرایطی همه امیدها به »قهوه پدری« بود. سریالی 
که نام مهران مدیری را یدک می‌کشد و به واسطه 
تجربیات خوش قبلی، انتظار می‌رفت مخاطبان با 
محصولی درجه یک مواجه باشند. متاسفانه این 

دورخیز هم جواب نداده است.

   مورد اول| داستان
مهران مدیری بر‌اساس فیلمنامه امیر برادران، داستان 
خانواده ادیب )سام درخشانی و ژاله صامتی( را کارگردانی 
کرده است. آنها به بحران مالی خورده‌اند و راه چاره را در 

کمک از یک فامیل می‌بینند. »اون« با بازی مهران مدیری 
کسی است که به خانواده ادیب بارها لطمه زده و حالا هم 
سرمایه آنها را به باد داده است. او پیشنهاد خرید قهوه به 
قیمت پایین و فروش آن با قیمت بالا را داد که بازار معکوس 
عملکرد کرد و میلیاردها پس‌انداز و قرض خانواده ادیب بر 
باد رفت. اتفاقات دیگری نیز سهمی از قصه »قهوه پدری« 
دارند ولی باید گفت چنگی به دل نمی‌زنند. مشابه سرنوشت 
خانواده فلاکت‌زده بارها دستمایه آثار نمایشی شده. ضمن 

اینکه سریال فاقد داستانی با ریتم بالا است.

   مورد دوم| امان از کلیشه
اگر پشت دوربین »قهوه پدری« کارگردانی دیگر جز مهران 
مدیری حضور داشت، حساسیت‌ها پایین می‌آمد. او کسی 
است که سریال‌های کمدی موفقی در تلویزیون و شبکه 
خانگی ساخته و انتظارها را بالا برده است. محصول جدید 
او اما در ادامه شکست‌های سینمایی‌اش محسوب می‌شود 
و همین زنگ خطر را برای کمدین محبوب ما بلندتر از 
همیشه به صدا درآورده. برخی می‌گویند باید صبر کرد؛ 
چون اصولا کارهای مدیری نیازمند گذشت چند قسمت 
است. بحثی نیست ولی آیا او نمی‌داند زمانه تغییر کرده 

و ویژگی و نیز جنسِ سلیقه مخاطب امروز تغییر کرده؟ 
حالا کمتر کسی منتظر می‌ماند تا ببیند آیا »قهوه پدری« 
جان می‌گیرد یا نه. مدیری باید در همین دو قسمت میخ 
را محکم می‌کوبید و برگ برنده رو می‌کرد. او اما روی 
کلیشه‌های همیشگی قدم برداشته است و چنین روشی 
طبعا نتیجه‌ای جز سرخوردگی مخاطبان انبوه به همراه 
ندارد. فرقی هم نمی‌کند که مخاطب سخت‌پسند باشد یا 
نه. مهم این است که دیگر محصولات معمولی و تکراری 

خریدار ندارند.

   مورد سوم| فلاکت به جای خنده
»قهوه پدری« هرگز باب طبع صاحب سلیقه‌ها نیست. 
از مخاطبی که فیلم و سریال‌های شاخص روز را می‌بیند 
حرف نمی‌زنیم. بلکه مقصود طیفی است که می‌داند دوره 
کمدی‌های قبلی مدیری به سر آمده. او حتی فکری برای 
تماشاگران معمولی هم نکرده تا با بالا بردن موقعیت‌های 
کمدی گیرشان بیندازد. یعنی با سریالی مواجه هستیم که 
قصه‌اش کم ملات است و برای خنداندن زور می‌زند. تازه، 
دست روی فلاکت و بدبختی یک خانواده گذاشته تا مثلا 
تبدیل به یک کمدی سیاه شود. نتیجه اما عکس شده است 

و دو‌چندان توی ذوق مخاطبان خورده. مهران مدیری که 
همواره در تلاش برای تزریق حال خوب بوده، چرا معضلات و 
تلخی‌ها را نردبان سریال جدید خود کرده؟ به قول دوستی: 
» خودمان از سختی‌ها اطلاع داریم؛ خواستیم »قهوه 

پدری« ببینیم که کمی بخندیم ولی حال‌مان بدتر شد.«

   مورد چهارم| شخصیت‌های ناکام
در آثار مهران مدیری، شخصیت‌ها کارکردی ویژه دارند. 
آنها خیلی زود تبدیل به آدم‌هایی شناسنامه‌دار می‌شوند و 
از مخاطب دلبری می‌کنند. یکی دیگر از ضعف‌های اصلی 
»قهوه پدری« عدم توفیق در شخصیت‌سازی و حتی 
تیپ‌سازی است. سرآمد شکست‌خوردگان، جواد رضویان 
است که تلاش او برای خلق یک کاراکتر بامزه جواب نداده 
و تبدیل به نقطه ضعف سریال شده. ژاله صامتی در لحظات 
زیادی یادآور »زیرخاکی« است. این بخش، خود سرفصل 
گزارشی مفصل است که جداگانه درباره‌اش خواهیم نوشت.

   مورد پنجم| واکنش‌ها
کافی است سری به شبکه‌های اجتماعی بزنید تا متوجه 
عصبانیت کاربران از کیفیت نامطلوب »قهوه پدری« بشوید. 
گزارش را با بخشی از یادداشت خبرگزاری تسنیم تمام 
می‌کنیم :»حالا دیگر نمی‌توان به مهران مدیری هم امید 
بست. روزگاری آثار او می‌توانست تراپی روح و روان مخاطب 
باشد و در چند سال اخیر او در عرصه ساخت سریال و حتی 
بعضاً بعد از »دورهمی« با هیچ برنامه‌ای نتوانسته توفیقِ 
گذشته را کسب کند. در حال حاضر می‌توان گفت بسیار 
منتظر بودیم مهران مدیری با اثری جدید برگردد اما شروع 

بدی داشت.«

چرا نارضایتی‌ها از سریال جدید فیلم‌نت بالا گرفته؟ دلایل ناکامی »قهوه پدری« چیست؟ چرا 
نمی‌توان نسبت به موفقیت محصول تازه مهران مدیری خوشبین بود؟

این  قهوه   زیادی   تلخ    است

         منظر اول| نکته‌ها محمدرضا شریفی‌نیا بیانی گرم دارد و فارغ از اینکه نظرات او را قبول داشته باشیم یا نه، 
می‌تواند مخاطب را با خود همراه سازد. این بازیگر در بخشی از برنامه هفت گفت: »برخی بازیگران می‌گویند 
‌برای ایفای نقش یک معتاد حتی چندبار مواد مصرف کرده‌اند درحالی که بازیگری اصلا چنین چیزی نیست به 
همین دلیل برخی افرادی که سر صحنه در حس نقش فرو می‌روند افراد خطرناکی می‌شوند. همه چیز شما باید 
سر صحنه کنترل‌شده باشد در غیر این صورت شما بازیگر نیستید. کل سینما و بازیگری دروغ است و شما باید 
این دروغ را تبدیل به واقعیت کنید.« محمدرضا ورزی هم در ادامه برنامه با حضور در میز پرونده ویژه درباره 
انتخاب بازیگر در کارهایش عنوان کرد: »من در انتخاب بازیگر برای آثارم از مشاور و بازیگردان استفاده می‌کنم 

زیرا معتقدم حضور بازیگردان بخشی از بار پروژه را از روی دوش کارگردان برمی‌دارد.«

         منظر دوم| خاطره‌ها در بخش دیگری از برنامه شریفی‌نیا خاطراتی از همکاری با ایرج قادری، سریال امام 
علی‌)ع( و ... تعریف کرد و ماجرای انتخاب بازیگر نقش عبدالله را شرح داد. به گفته او رضا کیانیان، ایرج نوذری، 
خسرو شجاع‌زاده، خسرو شکیبایی، آتیلا پسیانی و ابوالفضل پورعرب نامزدهای نقش بوده‌اند که همکاری با هر 
کدام در یک مرحله متوقف شده است. مثلا گفت: » ابوالفضل پورعرب در تئاتری بازی می‌کرد و من به اتفاق خانم 
سوگند رحمانی به دیدن تئاتر رفتیم و آقای پورعرب را برای نقش انتخاب کردیم. قرار بود در این فیلم بازی کند 
و چندین ماه تمرین سوارکاری کرد و تمام متن »روز واقعه« را حفظ کرده بود. پورعرب با یک عشق خاصی نقش 
خود در فیلم »روز واقعه« را دوست داشت و واقعا حیف شد.« این بازیگر توسط بهرام بیضایی و شریفی‌نیا در 

نهایت به فیلم »عروس« پیشنهاد می‌شود و با همین اثر به شهرت می‌رسد. 

 هجوم گرگ‌ها
  پخش:   نماوا، فیلیمو و فیلم‌نت

  کارگردان: آدام مک دونالد
  نویسنده: انوکا اوکوما

  بازیگران: یسی پریگریم، جوریس جارسکی، 
دیمون رانیون و...

  محصول : کانادا/2024
  نمره در Imdb  : 4/5 از 10
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پنج سال زندان برای بزر‌گ‌ترین سارق بیت‌کوین

هکر پشت پرده یکی از بزرگ‌ترین سرقت‌های ارزهای دیجیتال به پنج سال زندان 
محکوم می‌شود. این فرد به‌دلیل توطئه با همسرش برای پولشویی میلیاردها 
بیت کوین دزدیده شده، محکوم شده است. ایلیا لیختنشتاین روز پنجشنبه در 
دادگاه فدرال واشنگتن پس‌از اعتراف به هک صرافی ارزدیجیتال بیت فینکس 
در سال ۲۰۱۶ و سرقت تقریباً ۱۲۰ هزار توکن بیت کوین، به پنج سال زندان 
محکوم شد. لیختنشتاین و همسرش هیتر مورگان در سال ۲۰۲۲ دستگیر شدند 
و در اواسط تابستان سال گذشته هردو به توطئه برای پولشویی اعتراف کردند. 
ارزش بیت کوین‌های دزدیده شده، که در زمان سرقت به حدود ۷۱ میلیون دلار 
می‌رسید، تا زمان دستگیری لیختنشتاین و مورگان به حدود 4/5 میلیارد دلار 
افزایش یافته بود. با ارزش‌گذاری بر اساس قیمت‌ روز بیت کوین، وجوه دزدیده 
شده بیش‌از ۱۰ میلیارد دلار ارزش دارد. طبق گفته وزارت دادگستری ایالات 
متحده، لیختنشتاین و مورگان از »تکنیک‌های پولشویی پیچیده متعددی« برای 
پنهان کردن وجوه دزدیده‌شده استفاده کردند. این تکنیک‌ها شامل استفاده از 
هویت‌های ساختگی، تبدیل بیت کوین به سایر ارزهای رمزنگاری شده، خرید 
طلا، سپرده‌گذاری و برداشت درآمد در بازارهای دارک نت و صرافی‌های ارزهای 

رمزنگاری مختلف می‌شود.

اسپاتیفای به جنگ یوتيوب می‌رود

اسپاتیفای به‌تازگی برنامه همکاری جدیدی را معرفی کرده که از اوایل سال 
۲۰۲۵ برای سازندگان محتوا در کشورهای آمریکا، بریتانیا، کانادا و استرالیا فعال 
خواهد شد و رقابت این شرکت با یوتیوب را در زمینه جذب تولیدکنندگان محتوا 
افزایش می‌دهد. این برنامه، دو مسیر مختلف را برای درآمدزایی از اسپاتیفای، در 
اختیار تولیدکنندگان محتوا قرار می‌دهد. یکی سهم درآمد تبلیغاتی و دیگری 
اشتراک‌های ماهانه. به گزارش گجت‌نیوز، اسپاتیفای با این حرکت جایگاه خود 
را در میان تولیدکنندگان پادکست و ویدئو تثبیت خواهد کرد و بستر بهتری برای 
کسب درآمد در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد. در این برنامه جدید، سازندگان محتوا 
می‌توانند از طریق تبلیغات درآمد کسب کنند. محتوای آن‌ها در سراسر پلتفرم 
اسپاتیفای به نمایش درمی‌آید و سازندگان سهمی از این تبلیغات خواهند داشت. 
علاوه بر این، امکان ارائه اشتراک‌های ماهانه نیز فراهم شده است. سازندگان 
می‌توانند برخی از محتواهای خود را به‌صورت اشتراکی در دسترس مخاطبان 
قرار دهند و در ازای دریافت حق اشتراک، محتوای انحصاری و ویژه‌ای به آن‌ها 
ارائه دهند. با این حال، برنامه همکاری اسپاتیفای شرایطی برای سازندگان دارد. 
برای دریافت سهم از درآمد تبلیغاتی، سازندگان باید در یک دوره ۳۰ روزه حداقل 
۱۰ هزار ساعت از محتوای خود بازدید داشته باشند، بیش از ۲ هزار بازدیدکننده 

فعال داشته و حداقل ۱۲ قسمت از محتوای خود را منتشر کرده باشند. 

زمان عرضه آیفون بعدی لو رفت

مدت‌هاست که می‌شنویم گوشی آیفون SE 4 قرار است در یک تاریخ خاص 
معرفی و عرضه شود. امروز بار دیگر شاهد این خبر بودیم اما با یک تاریخ جدید. 
گزارش‌های جدید حاکی از آن هستند که آیفون SE 4 به‌زودی وارد مرحله 
تولید انبوه می‌شود. این گوشی احتمالًا در اوایل سال 2025 به بازار می‌آید. به 
گفته منابع معتبر، ماژول دوربین سلفی این دستگاه قرار است از دسامبر 2024 
توسط شرکت LG Innotek وارد تولید انبوه شود. این پیشرفت در تولید ماژول 
دوربین نشان می‌دهد که عرضه آیفون SE 4 می‌تواند به ماه مارس 2025 موکول 
شود. تحلیلگر معروف اپل، مینگ‌چی کو، پیش از این اعلام کرده بود که تولید 
انبوه آیفون SE 4 از دسامبر آغاز می‌شود. اکنون شواهد موجود هم‌راستا با این 
پیش‌بینی‌ها هستند. علاوه بر این، مشخص شده که LG Innotek معمولًا 
ماژول‌های دوربین خود را حدود سه ماه پیش از عرضه محصول نهایی تحویل 
می‌دهد. این موضوع باز هم احتمال عرضه این گوشی در مارس 2025 را تقویت 

می‌کند.

غول 70 میلیونی سونی
پس از گذشت چندین هفته از رونمایی رسمی کنسول پلی 
استیشن ۵ پرو سونی این کنسول سرانجام اوایل هفته جاری 
 PS5 Pro به‌طور رسمی وارد بازار شد. شکی نیست که
قدرتمندترین کنسول بازی حال حاضر دنیاست و بالاترین 
کیفیت بصری را در تجربه بازی‌های کنسولی به گیمرها ارائه 
خواهد کرد. با این وجود کارت گرافیک قدرتمندتر و فضای 
داخلی بیشتر این کنسول باعث شده‌اند که قیمت آن به‌طور 
قابل توجهی بیشتر از PS5 باشد و همین مسئله بسیاری 
علاقمندان را در خصوص آن دودل کند. اینجا قصد داریم 
به معرفی دلایلی برای خرید پلی استیشن 5 پرو و صرف نظر 
از خرید آن بپردازیم تا بتوانید در خصوص آن تصمیم‌گیری 
بهتری داشته باشید. اوایل عرضه پلی استیشن 5 به بازار، این 
کنسول قدرتمندترین وسیله تجربه بازی‌های ویدئویی به 
شمار می‌رفت. با این وجود در گذر زمان به‌تدریج قدرت این 
کنسول در مقایسه با کامپیوترهای روز کمتر شد؛ تاجاییکه 
امروزه اجرای برخی بازی‌های ساده و نه‌چندان قدرتمند نیز 
با اختلاف‌های محسوس در کیفیت و عملکرد روی PC و 
PS5 همراه است. مهم‌ترین دلیل خرید پلی استیشن 5 
پرو مقابله با همین مسئله است. پردازنده و کارت گرافیک 
به‌روز شده کنسول میان‌نسلی سونی در اکثر بازی‌های 
 Marvel’s Spider-Man 2، The Last اعم از PS5
 Horizon Zero Dawn یا of Us II Remastered
عملکردی به‌مراتب بهتر از پلی استیشن 5 ارائه کرده و چه 
در بخش »عملکرد« و چه در »جزئیات گرافیکی« فوق‌العاده 
ظاهر می‌شود. علاوه بر این، قابلیت‌هایی مثل امکان تجربه 
بازی‌ها با نرخ رفرش 120 هرتز یا فناوری نرخ رفرش متغیر 
نیز از جمله قابلیت‌هایی هستند که با پلی استیشن 5 پرو 
نصیبتان خواهند شد. صرفنظر از این که کدامیک از مدهای 
عملکرد یا جزئیات را در پلی استیشن 5 پرو انتخاب کنید 
می‌توانید مطمئن باشید که عناوین PS5 روی آن‌ها نه فقط 
روان‌تر، بلکه با جزئیات بصری بیشتری اجرا خواهند شد. مد 
Fidelity Pro در این بازی رزولوشن را به 4K می‌رساند 
و در مد Performance Pro نیز باید انتظار آپ‌اسکیل 
شدن رزولوشن از 2K  به 4K را داشته باشید. علاوه بر این، 
اکثر مواقع قابلیت‌های منحصربفردی مثل رهگیری پرتو نیز 
روی بازی‌های‌تان اعمال خواهد شد تا برترین تجربه بصری 
 Fidelity Pro ممکن به شما ارائه شود. با این وجود اگر مد
را انتخاب کنید می‌توانید بالاترین سطح جزئیات و رزولوشن 
را در عناوین‌تان تجربه کنید؛ حتی اگر نرخ فریم به عددی 
پایین‌تر از FPS 60 برسد. رهگیری پرتو یا ری تریسینگ 
یکی از مهم‌ترین قابلیت‌های PS5 Pro به شمار می‌رود که 
مانورهای فراوانی روی آن داده شده و احتمالا بیش از سایر 
ویژگی‌های این کنسول توجهتان را به خود جلب خواهد 
کرد. احتمالا بزرگترین مشکل کنسول پلی استیشن 5 را 
باید حافظه داخلی 825 گیگابایتی آن دانست. این حافظه 
در ظاهر بسیار زیاد به نظر می‌رسد؛ اما نصب تنها چند بازی 
مثل GTA V یا کال آف دیوتی کافی‌ست تا برای نصب 
عناوین جدیدتر ناچار به حذف بازی‌های قدیمی شوید! 
خوشبختانه این مشکل در پلی استیشن 5 پرو حل شده 
و این کنسول به‌طور پیش‌فرض مجهز به یک حافظه 2 
ترابایتی روانه بازار می‌شود. بنابراین حتی اگر سنگین‌ترین 
بازی‌های پلی استیشن 5 را نیز روی مدل Pro نصب کنید 
می‌توانید مطمئن باشید که فضای کافی در اختیارتان 
قرار خواهد گرفت. در حال حاضر کنسول پلی استیشن 
5 قیمتی 500 دلاری داشته و PS5 Pro نیز 700 دلار 
قیمت دارد. با پرداخت این 700 دلار شما خود کنسول، یک 
 Astro’s دسته دوال سنس و یک نسخه دیجیتال از بازی
Playroom را دریافت خواهید کرد.‌ جالب اینجاست که 
کنسول میان‌نسلی گران‌قیمت سونی همچنین فاقد دیسک 
درایو است. بنابراین اگر قصد داشته باشید بازی‌های فیزیکی 
مد نظرتان را روی آن بازی کنید ناچارید 80 دلار دیگر هم 
برای دیسک درایو آن بپردازید. علیرغم قدرت بسیار بالاتری 
پلی استیشن 5 پرو نسبت به پلی استیشن 5 گیمرهای این 
کنسول هنوز هم باید بین مدهای Performance و 
Fidelity یکی را برای اجرای بازی‌ها انتخاب کنند. البته 
شکی نیست که هردوی این مدها در مقایسه با کنسول 
PS5 قدرتمندتر و باکیفیت‌تر اجرا می‌شوند، اما گیمرهای 
کنسول »حرفه‌ای« سونی هنوز هم نمی‌توانند حداکثر 
جزئیات گرافیکی و حداکثر عملکرد را با هم به‌طور یکجا 
داشته باشند. با این وجود باید در نظر داشته باشید که خرید 
این کنسول برای شما 700 دلار )حدود 70 میلیون تومان 
در کشور ما( آب خواهد خورد که هزینه‌ای بالا برای خرید 
یک کنسول به شمار می‌رود. با این حال اگر برای پرداخت 
 PS5 Pro این مبلغ مشکلی ندارید مطمئن باشید از خرید

پشیمان نخواهید شد.

  اگر به آخرین اخبار انتخابات آمریکا توجه 
کرده باشید، دونالد ترامپ در انتخابات ۵ نوامبر 
پیروز شد. ایلان ماسک نقش مهمی در حمایت از 
کمپین ترامپ در ماه‌های پایانی داشت و این امر 
کمک کرد تا ماسک و پروژه‌هایش، از جمله شبکه 
اجتماعی »X«، به شدت مورد توجه و انتقاد قرار 
بگیرند. اما حالا ماسک در اوج محبوبیت است و 
از این فرصت می‌تواند استفاده کند. این شرایط 
ایده‌آلی است که تسلا یک گوشی هوشمند جدید 
را روانه بازار کند. به سادگی می‌توان پیش‌بینی 
کرد که اگر ماسک گوشی هوشمند تسلا را عرضه 
کند، طرفداران او به شدت از آن استقبال خواهند 
کرد. طرفداران ماسک هم در سراسر جهان کم 
نیستند. اگر گوشی تسا روزی معرفی شود، 
احتمالًا برنامه‌ای که به‌طور پیش‌فرض روی آن 
نصب شده است، شبکه اجتماعی »X« خواهد 
بود. اما فراتر از آن، این گوشی می‌تواند دستگاهی 
کاملًا متفاوت و نوآورانه باشد. اگر ایلان ماسک 
تصمیم بگیرد ‌ به جای استفاده از سیستم‌عامل 
اندروید، سیستم‌عاملی اختصاصی برای گوشی 

خود ایجاد کند، این دستگاه می‌تواند تجربه‌ای 
کاماً متفاوت ارائه دهد. ماسک قبلًا اشاره 
کرده که در صورتی که اپل یا گوگل اقداماتی 
محدودکننده انجام دهند، تسا گوشی خود 
را عرضه می‌کند. پس منطقی نیست که این 
گوشی بر پایه سیستم‌عاملی باشد که به یکی 
از این غول‌های فناوری وابسته است. در کنار 
این، انتظار می‌رود ‌‌گوشی تسلا به شدت برهوش 
مصنوعی متمرکز باشد و از دستیار هوشمندی 
با نام »Grok« بهره ببرد. همچنین، ممکن 
است این دستگاه به جای استفاده از موتور 
جستجوی گوگل، از گزینه‌های جایگزین مانند 

DuckDuckGo استفاده کند.

  گوشی تسا می‌تواند نقش مهمی در 
اکوسیستم محصولات این شرکت ایفا کند. تصور 
کنید که این دستگاه به عنوان یک کلید کنترل 
برای خودروهای تسلا، در‌های پارکینگ و حتی 
مانیتورینگ سیستم‌های ذخیره‌سازی انرژی 
خانگی مانند Powerwall عمل کند. با چند 

لمس ساده، می‌توانید دمای خودروی تسلا را 
تنظیم کنید، مسیرهای خودران را تنظیم کنید 
و حتی انرژی خورشیدی خانه‌تان را مدیریت 
کنید. در واقع، این گوشی می‌تواند به یک کنترل 
مرکزی برای تمامی محصولات تسا تبدیل 
شود. به عبارتی ساده‌تر، نمی‌توان آن را یک 
گوشی ساده خطاب کرد. وقتی صحبت از طراحی 
گوشی تسلا می‌شود، انتظار می‌رود این دستگاه 
از طراحی‌های جذاب و متفاوتی برخوردار باشد. 
شاید این گوشی شبیه خودروهای تسلا با خطوط 
ظریف و نوآوری‌های جسورانه طراحی شود. یا 
حتی از شیشه‌های ضد ضربه مشابه با شیشه‌های 
سایبرتراک بهره ببرد که در برابر سقوط‌های 
ناگهانی مقاومت کند. از لحاظ باتری، با توجه به 
تخصص تسلا در این زمینه، احتمالًا این گوشی 
دارای عمر باتری فوق‌العاده و فناوری شارژ 
سریع از طریق شبکه سوپرشارژر تسلا خواهد 
بود. حتی ممکن است از پنل‌های خورشیدی 
در پشت دستگاه برای شارژ آهسته حین حرکت 

استفاده کند.

  یکی از بزرگ‌ترین قابلیت‌هایی که 
می‌تواند گوشی تسا را از رقبا متمایز کند، 
امکان اتصال مستقیم به شبکه ماهواره‌ای 
استارلینک است. تصور کنید گوشی تسلا 
نه‌تنها به شبکه‌های Wi-Fi و سلولی محدود 
نباشد، بلکه بتواند مستقیماً به ماهواره‌های 
استارلینک متصل شود. این به معنای پوشش 
جهانی واقعی است. به طوری که می‌توانید از 
اعماق جنگل‌ها، اقیانوس‌ها یا حتی بالای قله کوه 
بدون محدودیت به اینترنت متصل شوید. این 
قابلیت می‌تواند حتی در سفرهای بین‌سیاره‌ای 
نیز کارایی داشته باشد. اگر روزی مستعمراتی در 
مریخ ایجاد شود، استارلینک می‌تواند به عنوان 
پلی ارتباطی بین زمین و مریخ عمل کند و این 
امکان را فراهم کند که بدون هزینه رومینگ، 
با خانواده‌تان در سیاره‌ای دیگر تماس بگیرید. 
خیلی رویایی به نظر می‌رسد، اینطور نیست؟ 
به نظر می‌رسد زمان برای عرضه گوشی تسلا 
اکنون فرا رسیده است. با توجه به محبوبیت 
فعلی ایلان ماسک و دستاوردهایش در حوزه‌های 

مختلف، این گوشی می‌تواند به موفقیت بزرگی 
دست یابد. البته، همانطور که ماسک گفته 
است، این تصمیم بستگی به شرایط آینده 
دارد و اینکه آیا اپل یا گوگل به سیاست‌های 
محدودکننده‌ای روی خواهند آورد یا خیر. اما 
اگر این گوشی عرضه شود، می‌توان انتظار داشت 
که طرفداران ماسک و تسلا به استقبال گرمی 
از آن بپردازند. تلفنی که به خصوص در آمریکا 
می‌تواند موفقیت‌های قابل‌توجهی را کسب کند. 
فراموش نکنیم که زمانی اتومبیل‌های تسلا هم 
مخاطب‌های خاصی داشتند اما حالا به شکل 
فراگیر به خصوص در آمریکا مشتری‌های ثابتی 
داشته و فروش خوبی را تجربه می‌کنند. ثباتی 
که در حال حاضر برند تسا به دست آورده، 
این امکان را در اختیار ماسک قرار می‌دهد که 
بتواند محصولات بیشتر و متفاوت‌تری را روانه 
بازار کند. محصولاتی که لازم نیست عملکرد 
درخشانی داشته باشند و تنها با تکیه بر برند 
موفق و ثابت شده می‌توانند جایگاهی خوب را در 
بازار تلفن‌های هوشمند به خود اختصاص دهند. 

  تحلیل 

 ،iOS اپل با افزودن امکانات بیشتر به سیستم‌عامل
به سمت شخصی‌سازی بیشتر حرکت کرده است. این 
ویژگی‌ها که چند سال پیش حتی تصور نمی‌کردم 
در آیفون ببینم، اکنون در دسترس هستند. بسیاری 
از کاربران مدت‌ها منتظر ورود این امکانات جدید 
به سیستم‌عامل iOS بودند و حالا که آن‌ها را 
داریم، واقعاً خوشحال هستیم. به عنوان مثال، اپل 
با تأخیر به دنیای ویجت‌ها ورود پیدا کرد. اما آن‌ها 
را به درستی پیاده‌سازی کرد. به گونه‌ای که حتی 
الگویی شد برای شرکت‌های اندرویدی تا ویجت‌ها 
را هوشمندانه‌تر به‌کار بگیرند. حالا وقتی از ویجت‌ها 
در اندروید استفاده می‌کنیم، واقعاً از نبود آن دقت و 
کیفیتی که اپل ارائه می‌دهد، ناامید می‌شویم. یکی 
دیگر از ویژگی‌های جدید که خیلی‌ها واقعاً از آن 
لذت می‌برند، ویجت‌های صفحه قفل هستند که به 

کاربران این امکان را می‌دهند بدون نیاز به باز کردن 
گوشی، به اطلاعات مهم دسترسی داشته باشند. 
این ویجت‌ها حتی از نسخه‌های اندرویدی‌شان 
کاربردی‌تر و گسترده‌تر هستند. اما با وجود تمام این 
امکانات جدید و عالی، یکی از بدترین قابلیت‌های 
iOS، در همین شخصی‌سازی‌ها نهفته است. یک 
قابلیت خاص و به‌شدت آزاردهنده که به نظرم 
می‌تواند به بدترین قابلیت iOS تبدیل شود که اپل 
تا به حال معرفی کرده است. در اینجا درباره نحوه 
تغییر پس‌زمینه صفحه قفل صحبت می‌کنیم. اپل 
این تغییر را چند سال پیش، در iOS 16 در سال 
2022 معرفی کرد؛ بنابراین درباره ویژگی جدیدی 
صحبت نمی‌کنیم. قبل از آن، تغییر پس‌زمینه نیاز 
به طی کردن چند مسیر اضافه‌تر داشت. اما پس از 
به‌روزرسانی iOS 16، تنها با فشار طولانی روی 

صفحه قفل، یک منوی کارتی ظاهر می‌شود که 
امکان تغییر سریع پس‌زمینه‌ها را فراهم می‌کند. 
این قابلیت ممکن است برای برخی کاربران حرفه‌ای 
که دوست دارند بین پس‌زمینه‌های مختلف جابه‌جا 
شوند، جذاب باشد؛ مثلًا یک پس‌زمینه برای محیط 
کاری و دیگری برای خانه. این قابلیت برای این 
دسته از کاربران می‌تواند جالب و مفید باشد. اما برای 
بسیاری از کاربران، به‌ویژه افراد مسن، این تغییر یک 
کابوس واقعی است و اصلا کاربردی به نظر نمی‌رسد. 
دلیل اصلی این است که این تغییرات به‌راحتی و 
بدون قصد قبلی رخ می‌دهند. خیلی راحت ممکن 
است به‌صورت تصادفی پس‌زمینه گوشی تغییر کند، 
بدون این‌که کاربر قصدی برای این کار داشته باشد. 
تجربه شخصی بسیاری از کاربران در برخورد با این 
 iOS قابلیت نشان می‌دهند که این بدترین قابلیت
برای بسیاری از کاربران، به‌ویژه افراد مسن، به شدت 

مشکل‌ساز بوده است.
 این اعتراضات نشان‌دهنده نارضایتی گسترده‌ای 

است که به سادگی قابل حل است. تنها کاری که اپل 
باید انجام دهد این است که به کاربران اجازه دهد این 

قابلیت را غیرفعال کنند.
 افزودن یک گزینه ساده برای غیرفعال کردن این 
ویژگی می‌تواند بسیاری از مشکلات کاربران را 
حل کند. با وجود صدها شکایت درباره این مشکل 
)تنها یکی از این تاپیک‌ها در انجمن پشتیبانی اپل 
بیش از هشت صفحه طول دارد(، اپل همچنان به 
شکایات کاربران خود بی‌توجه بوده و هیچ پاسخی یا 
توضیحی برای آن‌ها ارائه نداده است. این بی‌توجهی 
از سوی اپل باعث می‌شود به یاد بیاوریم که برخی 
شرکت‌های کوچک‌تر در رسیدگی به مشکلات 
کاربران بسیار بهتر عمل می‌کنند. اخیراً شرکت 
نوپای Nothing کاربرانش را تحت تأثیر قرار 
داد. زیرا مدیرعامل آن در مجموعه‌ای از ویدئوها 
در یوتیوب به طور مستقیم به مشکلات و شکایات 
مشتریان پاسخ می‌دهد. رسیدگی به نگرانی‌های 
واقعی مشتریان به جای تکرار ادعاهای بازاریابی 

در حضور اینفلوئنسرها، یک روش بهتر و مؤثرتر 
است. البته مقیاس اپل بسیار بزرگ‌تر است، اما این 
نمی‌تواند بهانه‌ای برای نادیده گرفتن کاربران خود 
باشد. نهایتا اگر به سابقه چند سال اخیر اپل نگاه 
کنیم متوجه می‌شویم که این کمپانی دیگر همچون 
گذشته روی تصمیمات اشتباه خود پافشاری زیادی 

نمی‌کند و بیشتر سعی دارد تا با نظر کاربرهایش 
مسیر آینده خود را تعیین کند. موضوعی که در 
گذشته دور برای این کمپانی به هیچ‌وجه قابل قبول 
نبود اما باید با این واقعیت کنار آمد که اپل امروز 
تفاوت‌های بسیاری با کمپانی دارد که روزگاری 

صنعت تلفن‌های همراه را برای همیشه تغییر داد.

ذره‌بین
سینا سپهریان

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می‌شود. بازی‌هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسم‌شان را هم نشنوید اما مخاطب‌های خاص خود را به همراه دارند. هر هفته در بخش آتلیه به جدیدترین بازی‌های منتشر شده در یک هفته اخیر 
می‌پردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول‌ها و کامپیوتر گرفته تا بازی‌هایی که برای پلتفرم‌های همراه منتشر می‌شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

Meto Awakening
Vertigo Games سازنده          
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مجموعه بازی مترو کار خود را به 
عنوان اقتباسی از یک رمان موفق 
شروع کرد و حالا در صنعت بازی 

برای خود تبدیل به عنوانی محبوب 
و مطرح شده. جدیدترین قسمت 
از این مجموعه که تحت عنوان 
Meto Awakening شناخته 

می‌شود، به شکل واقعیت مجازی 
دنبال شده و علاقه‌مندان را به دنیای 

پساآخرالزمانی خود می‌برد.

  
Age of Duck Warriors
NOXGAMES             سازنده

100 هزار          متوسط امتیاز
بازی‌های استراتژیک مختلفی 

طی سال‌های اخیر برای تلفن‌های 
هوشمند منتشر شده‌اند اما یکی از 
 Age of Duck محبوب‌ترین آنها

است. در این بازی شما کنترل 
تعداد زیادی اردک پلاستیکی را 
برعهده داشته و باید با استفاده از 
استراتژی‌های مختلف از نیروهای 
خود استفاده کرده و به مبارزه با 
دشمن‌های متنوع بازی بروید.

مشکل بزرگ سیستم عامل جدید آیفون
  بررسی کوتاه

داستانی از قلب خاور دور

  
Sandbox: Powder Alchemy

Inwave Co سازنده          
          متوسط امتیاز 500 هزار

ترکیب عناصر مختلف رسیدن به نتایج متفاوت یکی از اصلی‌ترین 
محوریت‌های کیمیاگری را شکل می‌دهد. موضوعی که در این بازی 
تبدیل به تمرکز اصلی شده و به شما اجازه می‌دهد که در ساختاری 

آزادانه هر عنصری را با هم ترکیب کرده و به نتایج جالبی دست 
پیدا کنید. این بازی در دو حالت چالش و آزادانه، گیم‌پلی خود را 

پیش روی مخاطب قرار می‌دهد.

  
Planet Coaster 2

Frontier Developments سازنده          
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نزدیک به 25 سال از عرضه رولرکوستر تایکون می‌گذرد اما 
هنوز هم ساخت و مدیریت یک شهربازی جزو محبوب‌ترین 
موضوعاتی به شمار می‌رود که تاکنون بازی‌های ویدئویی 
 Planet به سراغ آن رفته‌اند. این بار اما نوبت قسمت دوم

Coaster رسیده از همان فرمول همیشگی استفاده کرده و آن 
را ارتقا دهد.

آیا شما معتقدید که فانتزی – یا به معنای دیگری 
تخیل – قدرت ایجاد تغییرات در دنیای واقعی را 
دارد؟ این سوالی است که در دقایق ابتدایی بازی 
Metaphor: Refantazio از شما پرسیده 
می‌شود. سوالی که کاملًا ابعاد فلسفی دارد و 
سازندگان بازی سعی دارند تا در یک سفر ۸۰-۹۰ 
ساعته شما را متقاعد کنند که نه تنها چنین امکانی 
وجود دارد، بلکه تنها راه رهایی انسان از وضعیتی 
تاریک چیزی نیست جز فانتزی. در یک شب به 
ظاهر آرام، فردی با نام Louis Guiabern بر 
بستر پادشاه قلمرو Euchronia ظاهر شده و 
به هوای رسیدن به تاج و تخت پادشاهی، خنجری 
برّنده را در قلب پادشاه فرو می‌کند. با توجه به 
این که مدتی قبل از قتل پادشاه، تنها وارث تاج و 
تخت – یعنی شاهزاده جوان – در یک اتفاق شوم 

دچار طلسمی مرگ‌بار شده و مردم تصور می‌کنند 
شاهزاده نیز کشته شده، حالا تخت سلطنتی قلمرو 
Euchronia بدون وارث مانده است. شما در 
Metaphor: Refantazio در نقش قهرمانی 
از نژاد Elda – که از منفورترین نژادهای این 
سرزمین است – قرار می‌گیرید. قهرمان داستان ما 
از دوستان دوران کودکی شاهزاده جوان بوده است. 
او جزو معدود افرادی است که از زنده بودن شاهزاده 

باخبر است. 
 Metaphor: این تنها بخش کوچکی از داستان
Refantazio بود. همانند بازی‌های پیشین 
استودیو Atlus – یعنی نسخه‌های مختلف 
 Shin Megami و Persona سری بازی‌های
Tensei – در این جا هم با یک داستان بسیار 
پیچیده و چند وجهی طرفیم. شاید تنها ایرادی 

که می‌توان به داستان Metaphor وارد کرد 
این باشد که در برخی بخش‌ها – به خصوص 
در اوایل بازی – داستان بسیار بسیار کند پیش 
می‌رود. برای درک این موضوع کافی است بدانید 
که مقدمه Metaphor چیزی حدود ۱۰ ساعت 
به طول می‌انجامد و بعد از ۱۰ ساعت است که 
شما تازه وارد بخش اصلی بازی می‌شوید. از دیگر 
تفاوت‌های Metaphor: Refantazio با 
بازی‌های پیشین استودیو Atlus جهان این 
بازی است. این اولین بار است که سازندگان سراغ 
خلق یک جهان فانتزی به این وسعت رفته‌اند. 
جهان بازی نسبت به بازی‌های قبلی به شکل قابل 
توجهی گسترده‌تر شده و شما در طول بازی به 
انواع و اقسام محیط‌های متفاوت سر می‌زنید؛ از 
بیابان‌های بی‌ آب و علفِ مُرده گرفته تا شهرهایی 
پرجمعیت و زنده. سفر به هر یک از این مکان‌ها به 
شدت برای‌تان جالب و به‌یاد‌ماندنی خواهد بود. 
مخصوصاً زمانی که متوجه این موضوع می‌شوید 

که داستان بازی نیز کاملًا با این محیط‌های متنوع 
هماهنگ است. در مجموع گرافیک و جلوه‌های 
بصری Metaphor – با این که تا حدودی از 
آثار پیشین استودیو Atlus فاصله گرفته – در این 
دنیای وسیع بسیار چشم‌نواز به نظر می‌رسند. اما 
برخلاف محیط‌های اصلی، بخش دیگری در بازی 
وجود دارد که این شرایط را دارا نیست. شما علاوه 
بر محیط‌های اصلی، می‌توانید در حین تجربه بازی 
به سیاه‌چاله‌های Metaphor – به دلایل منطقی 
مختلف – سر بزنید. این سیاه‌چاله‌های تو در تو و 
پیچیده گاهی بسیار کسل‌کننده می‌شوند؛ چون 
اغلب آن‌ها دارای محیط‌ها و دشمنان تقریباً یکسان 
 Metaphor: هستند. شرح دادن تمامی ابعاد بازی
Refantazio نیازمند چندین مطلب جداگانه 
خواهد بود. اما به طور خلاصه می‌توانیم بگوییم که 
سازندگان بازی توانسته‌اند به وعده‌ای که چند ماه 
پیش داده بودند عمل کنند. پیش از معرفی این 
بازی، Katsura Hashino – کارگردان بازی 

 Metaphor در گفت‌وگویی اعلام کرده بود که –
نقطه اوج بازی‌های نقش‌آفرینی این استودیو 
خواهد بود. احتمالًا شما نیز بعد از تجربه این بازی 
و غرق شدن در دنیای گسترده آن می‌توانید این 
ادعا را بپذیرید. Metaphor: Refantazio با 
تقویت نقاط قوت آثار پیشین استودیو Atlus به 
خوبی نقاط ضعف آن‌ها را نیز برطرف کرده است. 

Metaphor علاوه بر سرگرم کردن دوست‌دارانش 
می‌تواند پرسش‌های اساسی‌ فلسفی‌ای را نیز در 
ذهن آنان مطرح کند و تا حد امکان به برخی از آنان 
پاسخ دهد. فارغ از این که با رویکرد سازندگان این 
بازی هم‌سو باشیم یا نه، پرداختن به این دست 
مفاهیم عمیق، دستاوردی است که در بازی‌های 

انگشت‌شماری می‌توانیم شاهدشان باشیم.

  
Empire of the Ants

Tower Five سازنده          
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مورچه‌ها و نحوه زندگی آنها برای سال‌هاست که 
به عنوان یکی از شگفتی‌های دنیای ما شناخته 

می‌شوند. موجوداتی قدرتمند که به شکل گروهی 
زندگی کرده و توانایی‌های خارق‌العاده‌ای دارند. این 
موضوع یعنی زندگی گروهی مورچه‌ها در این بازی 
تبدیل به محوریت کار شده و شما در یک ساختار 
استراتژیک باید کنترل تعداد زیادی مورچه را 

برعهده بگیرید. 

  بی‌سیم

ال‌جی در اندیشه بازگشت به بازار تلفن
درخواست ثبت اختراع جدیدی از سوی ال‌جی نشان می‌دهد که این شرکت 
ممکن است پس‌از خروج ناگهانی خود از بازار موبایل در سال ۲۰۲۱، به فکر 
بازگشت به این صنعت باشد. اداره ثبت اختراع و علائم تجاری ایالات متحده سند 
۱۴ صفحه‌ای ال‌جی را در اکتبر ۲۰۲۴ )مهر و آبان( منتشر کرد. ال‌جی این اختراع 
را در ژوئن )خرداد و تیر( ثبت کرده است که به ما اجازه می‌دهد در مورد بازگشت 
آن به صنعت گوشی گمانه‌زنی کنیم. به گزارش زومیت، اختراع ال‌جی نوع 
جدیدی از نمایشگر تاشدنی را توصیف می‌کند که برای رفع مشکلات طراحی‌های 
فعلی مانند گلکسی زد فلیپ ۶ سامسونگ طراحی شده است و بر بهبود عملکرد 
قسمت تاشدنی صفحه‌نمایش و افزایش دوام و کاهش آسیب‌پذیری نمایشگر در 
طول زمان تمرکز دارد. همانطور که ال‌جی در سند خود ذکر می‌کند، ساختار 
پشتیبان محکمی در ناحیه لولا و لایه‌های چسبنده با سطوح پخت متفاوت 
برای بهبود عملکرد تاشوندگی و کاهش چین‌خوردگی نمایشگر اضافه می‌شود. 
ال‌جی می‌گوید: »کاربرانی که به تماشای ویدئو یا اجرای بازی‌ روی دستگاه 
قابل حمل می‌پردازند، نمایشگر بزرگ‌تر را ترجیح می‌دهند. بااین‌حال، هنگامی 
که صفحه‌نمایش دستگاه قابل حمل بزرگ می‌شود، قابلیت حمل آن کاهش 
می‌یابد.« ال‌جی سال‌ها پیش کسب‌وکار گوشی‌ هوشمند خود را تعطیل کرد. غول 
فناوری کره جنوبی گفت که درهای خود را روی این تجارت بسته است تا روی 
سایر حوزه‌ها مانند قطعات خودروهای برقی، اینترنت اشیا، خانه‌های هوشمند، 
رباتیک و هوش مصنوعی تمرکز کند. سند ثبت اختراع جدید ال‌جی اندکی پس‌از 
آن ظاهر شد که اختراع دیگری از این شرکت، بازگشت احتمالی آن با یک دستگاه 
 LG رول‌شونده را نشان می‌داد که سال‌ها پیش متوقف شده بود. سامسونگ، رقیب
در کره جنوبی نیز برای گوشی سه‌تکه‌‌ای ثبت اختراع کرده است که در صورت 
تحقق، می‌تواند در سال ۲۰۲۵ در سراسر جهان عرضه شود. جالب است که ترند 
صفحات تاشو که این روزها طرفداران زیادی پیدا کرده، سال‌ها پیش توسط ال‌جی 
پیاده‌سازی شد اما هیچگاه در آن بازه زمانی نتوانست مخاطب زیادی پیدا کند. 
حالا اما ال‌جی می‌تواند با تکنولوژی‌هایی که در اختیار دارد، برای بار دیگر در 

صنعت تولید تلفن‌های هوشمند حرفی برای گفتن داشته باشد. 

تلفن تسلا برای طرفداران ترامپ‌!
بررسی چالش‌های ساخت و عرضه محصول جدید تسلا

منتظر کنسول دستی 
ایکس‌باکس باشید

فیل اسپنسر، رئیس ایکس‌باکس 
تأیید کرده است که مایکروسافت 
در حال کار بر روی نمونه‌های اولیه 

کنسول دستی است، اما ادعا کرد که 
هنوز سال‌ها با عرضه‌ فاصله دارد. 
مدیر عامل بازی‌های مایکروسافت 
بارها اشاره کرده است که می‌تواند 

دستگاه ایکس باکس خود را به سبک 
Steam Deck بسازد و در مصاحبه 

جدید با بلومبرگ گفت که انتظار این 
است که ما در این بخش از صنعت 

کاری انجام دهیم. اسپنسر تأیید کرد 
که مایکروسافت در حال کار بر روی 

نمونه‌های اولیه و بررسی کارهایی است 
که ممکن است انجام دهد، و او از تیم 
سخت‌افزار خود خواسته است تا بازار 
را تجزیه و تحلیل کنند و دیدگاه آن را 
بر اساس آنچه می‌آموزد توسعه دهند.  
او افزود که در کوتاه مدت، ایکس باکس 

بر روی کارکرد بهتر برنامه خود بر 
روی دستگاه‌های قابل حمل موجود و 
همکاری با سازندگان سخت افزار برای 

اطمینان از همگام‌سازی محصولات 
آنها تمرکز خواهد کرد.

گ
الو

آن

 Red Dead Redemption محمد طالبیان|  بالاخره بعد از 14 سال نوبت به عرضه
روی PC رسید و می‌توان گفت که این نسخه با وجود اینکه ارتقای خاصی را صورت 
نداده اما به عنوان یک پورت عملکرد قابل قبولی دارد و می‌توان جای خالی این بازی 
روی کامپیوترهای شخصی را پر کند. چندی پیش بود که بازی با اندک بهبودهایی 
برای پلتفرم‌های جدید عرضه شد و حالا نوبت به انتشار آن روی PC رسیده تا بالاخره 
پرونده یکی از مهم‌ترین و بهترین ساخته‌های Rockstar Games بعد از 14 سال به 
شکل رسمی بسته شود. اثری که توانست برای سال‌ها تبدیل به استاندارد ساخت 
بازی‌های وسترن شود و هنوز هم نمی‌توان از تاثیر چشم‌گیر آن روی صنعت بازی 
چشم‌پوشی کرد. راک‌استار گیمز سال‌ها بعد با نسخه جدید این مجموعه ثابت کرد که 
یکی از بهترین توسعه‌دهندگان بازی در دنیا است و می‌تواند به بهترین شکل ممکن 
مخاطب‌های خود را در دنیایی زنده و درگیر کننده، غرق کند. موضوعی که شاید اندک 

تولیدکننده‌های بازی‌های ویدئویی توانایی رسیدن به آن را داشته باشند.

رضا نوبخت | گوشی تسلا در میان این همه برند نوپا و موفق قطعا می‌تواند موفقیت خوبی را به 
واسطه‌‌ شهرت ایلان ماسک به دست بیاورد. حالا وقتش است که ایلان ماسک بالاخره آن گوشی 
تســ اکه مدت‌ها وعده‌اش را داده بود، عرضه کند. همه‌‌ ما می‌دانیم که او در حال آماده‌سازی 
شرایط برای سفر به مریخ است‌ اما به نظر می‌رسد ثروتمندترین فرد جهان یکی از وعده‌هایش 
روی زمین را هنوز عملی نکرده است. مدتی است که شایعات درباره گوشی هوشمند تسلا 
با آرم معروف »T« دوباره شدت پیدا کرده‌اند. آخرین اظهارنظرهای ایلان ماسک هم این 
گمانه‌زنی‌ها را تقویت کرده‌اند. اخیرا ماسک در پادکست جو روگان حضور پیدا ‌و اشاره کرد که 
ایده ساخت گوشی تسلا را از یاد نبرده ‌‌اما تنها در صورتی این پروژه تحقق می‌یابد که شرایط 
خاصی ایجاب کند. او به این نکته اشاره کرد که اگر شرکت‌هایی مانند اپل یا گوگل سیاست‌های 

محدودکننده‌ای اتخاذ کنند، احتمال ساخت این گوشی توسط تسلا بیشتر خواهد شد.

 داستان Red Dead Redemption یکی از 
نقاط قوت اصلی این بازی است. بازی در سال‌های 
پایانی قرن نوزدهم و ابتدای قرن بیستم در غرب 
وحشی آمریکا جریان دارد و ماجرای جان مارستون، 
یک قانون‌شکن سابق را روایت می‌کند که توسط 
دولت مجبور به تعقیب و دستگیری اعضای سابق 
باند خود می‌شود. داستان بازی به خوبی درگیرکننده 
و پر از جزئیات و دیالوگ‌های عمیق و تاثیرگذار 
است. شخصیت‌پردازی عالی و روابط پیچیده میان 
شخصیت‌ها، بازی را از سایر عناوین هم‌سبک خود 
متمایز می‌کند و به گیمر انگیزه می‌دهد تا داستان 
را با شور و شوق دنبال کند. با گذشت این سال‌ها، 
 Rockstar Games از لحاظ داستانی ساخته
هنوز هم جذابیت‌های زیادی دارد و می‌تواند نظر 
هر گیمری را به خود جلب کند. حالا در شرایطی 
که پیش زمینه مناسبی هم از بازی در قسمت دوم 
رقم خورده بود، می‌توان انتظار داشت که داستان 
این نسخه حتی برای کسانی که در گذشته بازی را 
تجربه کرده بودند هم جذابیت داشته باشد. اینکه در 

شرایطی به سراغ اعضای سابق گنگ بروند که دید 
بهتری به گذشته هر کدام داشته باشند.

یکی از تغییرات عمده نسخه کامپیوتر شخصی بازی 
Red Dead Redemption، بهبود گرافیک 
است. در نسخه پی‌سی، گرافیک بازی با وضوح و 
کیفیت بسیار بهتری عرضه شده و مخاطب می‌تواند 
آن را با بالاترین وضوح تصویر و با نرخ فریم بالا 
تجربه کند. بافت‌ها، نورپردازی و طراحی محیطی 
بازی به قدری زیبا و دقیق کار شده که هر صحنه از 
بازی حس واقع‌گرایانه‌ای را به بازیکن القا می‌کند. 
دنیای بازی بسیار زنده و پویا است و از جنگل‌ها، 
کوه‌ها، رودخانه‌ها و بیابان‌های گسترده‌ای تشکیل 
شده که گیمرها می‌توانند به صورت آزادانه در آنها 
گشت‌وگذار کنند. جلوه‌های بصری این بازی بدون 
شک به یکی از چشمگیرترین ویژگی‌های آن تبدیل 
شده و تجربه بازی در پی‌سی حتی از تجربه کنسولی 
آن نیز لذت‌بخش‌تر است. با تمام این تفاسیر بازی 
اصلی 14 سال پیش منتشر شده و از این رو نمی‌توان 
انتظار داشت که با اثری بی‌نقص در زمینه گرافیک 

سر و کار داشته باشیم. هرچند محیط‌ها با اندک 
ارتقای صورت گرفته حالا بهتر از همیشه پیش روی 
مخاطب قرار می‌گیرند اما ضعف مشخصی در زمینه 
طراحی شخصیت‌ها و مدل‌های آنها وجود دارد که 
با وضوح تصویر یا دیگر موارد موجود هم پوشش 
داده نمی‌شود. موضوعی که شاید بزرگ‌ترین کمبود 
گرافیکی این بازی روی کامپیوترهای شخصی 
باشد. یکی از چالش‌های اصلی در پورت بازی‌های 
کنسولی به پی‌سی، عملکرد فنی آن‌هاست. در این 
 Red Dead Redemption مورد، نسخه پی‌سی
عملکرد نسبتاً خوبی ارائه می‌دهد، اما همچنان 
برخی مشکلات فنی در آن مشاهده می‌شود. به 
خصوص در سیستم‌های قدیمی‌تر یا کامپیوترهایی 
با سخت‌افزارهای ضعیف‌تر، ممکن است بازیکنان با 

افت فریم یا لگ‌های ناگهانی مواجه شوند.

 گیم‌پلی Red Dead Redemption هنوز 
با گذشت این سال‌ها جذابیت خود را حفظ کرده. 
در این بازی شما می‌توانید به طور کامل در دنیای 

آزاد غرب وحشی غرق شوید و به انجام فعالیت‌های 
مختلف بپردازید. سیستم تیراندازی بازی با توجه به 
تنظیمات دقیق موس در نسخه پی‌سی، تجربه‌ای 
دقیق‌تر و بهتر را برای بازیکنان فراهم می‌کند. علاوه 
بر ماموریت‌های اصلی، بازی پر از ماموریت‌های 
جانبی، چالش‌ها و فعالیت‌های فرعی است که 
بازیکنان می‌توانند ساعت‌ها وقت خود را به آن‌ها 
اختصاص دهند. سوارکاری در دنیای بازی یکی دیگر 
از جنبه‌های جذاب گیم‌پلی است. شما می‌توانید 
اسب خود را انتخاب کرده و در سراسر نقشه‌ وسیع 
بازی به کاوش بپردازید. طراحی حرکات اسب و 
واکنش‌های آن در نسخه پی‌سی به خوبی انجام شده 
و احساس طبیعی‌تری نسبت به نسخه کنسولی به 
 Honor بازیکن القا می‌کند. علاوه بر این، سیستم
که رفتارهای مخاطب را در بازی مورد ارزیابی قرار 
می‌دهد، به تصمیمات شما در دنیای بازی ارزش و 
اهمیت می‌بخشد. هر تصمیم اخلاقی که می‌گیرید، 
تأثیر مستقیمی بر نحوه تعامل دیگر شخصیت‌ها 
با شما خواهد داشت. این سیستم باعث می‌شود 

که بازی‌کنندگان به عمق بیشتری در داستان فرو 
روند و با جهان بازی تعامل بیشتری داشته باشند. 
صحبت کردن درباره گیم پلی اثری که ادامه‌ای 
همچون Red Dead Redemption2 برای 
آن عرضه شده کار سختی است. عملا هر چیزی 
که در این بازی وجود دارد، با ارتقایی چشم‌گیر 
در نسخه بعدی حضور دارد و از این جهت می‌توان 
گیم‌پلی Red Dead Redemption را نسخه 
ضعیف‌تر شده نسخه جدید بازی در نظر گرفت. 
 RDR2 موضوعی که به خصوص بعد از تجربه
 Rockstar بیشتر به چشم آمده و از طرفی پیشرفت
Games، طی سال‌ها فعالیتش را به شکل 
واضحی نشان می‌دهد. در نهایت، نسخه پی‌سی 
Red Dead Redemption توانسته است 
تجربه‌ای به‌یادماندنی و جذاب از غرب وحشی را 
برای مخاطب‌ها به ارمغان بیاورد. اگرچه بازی با 
برخی مشکلات فنی همراه است اما داستانی جذاب، 
گرافیکی چشم‌نواز، و گیم‌پلی متنوع باعث می‌شود 

که این مشکلات کمتر به چشم آیند.

تجربه زندگی در غرب وحشی
شاهکار راکستار گیمز بعد از 14 سال برای کامپیوتر 

عرضه شد
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مهم‌ترین اخبار تکنولوژی در هفته‌ای که گذشت
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   گزارش

در دوران حضور یورگن کلوپ در لیورپول، سرمربی 
آلمانی با داوران متعددی اختاف پیدا کرده بود. 
مصاحبه‌های مختلفی علیه سایمون هوپر و پل 
تیرنی وجود داشت؛ اما داوری که آسیب‌های جدی 
به قرمزها وارد کرد، دیوید کوت بود. داور 42 ساله 
که بیشتر در اتاق VAR حضور دارد و نمی‌خواهد 
فریاد بازیکنان و مربیان معترض را بشنود. با‌این‌حال، 
ویدئوی لو رفته او یک دردسر بزرگ ایجاد کرده 
است. در این ویدئوی قدیمی، کوت در‌حالی‌که حالت 
متعادلی ندارد، الفاظ تندی را علیه لیورپول و یورگن 
کلوپ به زبان می‌آورد. اتفاقی که با واکنش کمیته 
داوران لیگ برتر انگلیس همراه شد و آنها یک 
ساعت پس از انتشار ویدیو، فعالیت کوت را تا اطلاع 
ثانوی به حالت تعلیق در آوردند. مطابق گزارش‌ها، 
داور انگلیسی در ابتدا مدعی شد »ویدیو واقعی 
نیست« اما از اظهاراتش عقب‌نشینی کرد و گفت 

»حقیقت ماجرای آن روز را به‌خاطر نمی‌آورد«. 

   اشتباهات دیوید کوت در بازی‌های 
لیورپول 

در تساوی 1-1 لیورپول برابر منچستریونایتد در 
سال 2019، گل مارکوس رشفورد باید به دلیل 
خطای بازیکنان شیاطین سرخ مردود اعلام می‌شد. 
در سال 2020، قرمزها در حالی برابر برنلی متوقف 
شدند که به نظر می‌رسید می‌توانستند در آخرین 
لحظات به یک پنالتی مهم دست یابند. یورگن 

کلوپ و اندی رابرتسون در پایان بازی به سراغ دیوید 
کوت رفتند. مدافع اسکاتلندی که نمی‌توانست 
عصبانیتش را کنترل کند، فریاد می‌زد »هدف از 

داشتن تو چیه؟«.
یک اشتباه بزرگ در دیدار با اورتون، جایی که دیوید 
کوت به عنوان داور VAR حضور داشت، رقم خورد. 
جوردن پیکفورد با یک خطای وحشتناک منجر به 
پارگی رباط صلیبی ویرجیل فن‌دایک شد. کوت به 
طرز عجیبی و با این منطق که مدافع لیورپول در 
موقعیت آفساید حضور داشته است، از مایکل اولیور 
درخواست کرد که هیچ کارتی به پیکفورد نشان 
داده نشود. کمیته داوران لیگ برتر به‌سرعت وارد 
عمل شد و با عذرخواهی از لیورپول، اعلام کرد که 

»خطای انسانی« صورت ‌گرفته است. 
دسامبر 2023، لیورپول در دیداری حساس در 
کورس قهرمانی لیگ برتر، میزبان آرسنال بود. 
در دقیقه 20 این بازی، مارتین اودگارد در داخل 
محوطه جریمه توپ را با دست لمس کرد و مانع 
حرکت محمد صلاح شد اما دیوید کوت با این 
استدلال که هافبک آرسنال تعادل نداشته است، 
خطای پنالتی تشخیص نداد. چند هفته بعد هاوارد 

وب به‌اشتباه داوران دیدار اعتراف کرد.

   مسئله‌ای در مورد اعتماد 
ماجرای دیوید کوت، پرسش بزرگی را درباره اعتماد 
در دنیای داوری مطرح می‌کند. داوران باید بسیار 

مراقب باشند به چه کسانی اعتماد می‌کنند. ابراز 
نظرات انتقادی، کاری ساده‌لوحانه و همراه با ریسک 
بالا است و اگر بدانید که ضبط می‌شوید، این کار 
کاملا احمقانه است. یک اشتباه کوچک می‌تواند به 
قیمت از دست دادن همه چیز تمام شود.  این مسئله 
همچنین درباره اعتماد هواداران، بازیکنان و مربیان 
به داوران است. ترکیبی از بدبینی شدید و تعصب 
گروهی، واکنش تند و تیزی را ایجاد کرده است که 
اتحادیه داوران باید برای محافظت از وجهه بازی، با 
آن مقابله کند.  اینکه تحقیقات به سرعت آغاز شود 
و به کوت اجازه دهند فرصتی برای دفاع از خودش 

داشته باشد، تصمیم درستی است. 
اشتباهات داوری در فوتبال انگلیس اتفاق تازه‌ای 
نیست. اوانجلوس ماریناکیس، مالک ناتینگهام 
فارست در حالی به پنج جلسه محرومیت از حضور 
در ورزشگاه به دلیل اعتراض به داور محکوم شد 
که هاوارد وب سه بار با نامه کتبی بابت اشتباهات 
داوری عذرخواهی کرده بود. وولورهمپتون نیز 
این قاعده مستثنا نیست و می‌تواند به دیدارهای 
مختلفی اشاره کند. در‌حالی‌که قرار بود پیشرفت 
تکنولوژی و تغییر پروتکل‌ها، وضعیت داوری در 
لیگ‌برتر را بهبود دهد، بحران‌ اشتباهات مختلف 
ادامه دارد. رویکرد سران اتحادیه باعث شده است 
افراد مختلف به راحتی از  فساد سیستماتیک و 
داوری جانبدارانه صحبت کرده و برای دفاع از 

استدلال خود، مدارکی را هم ارائه کنند.

ملی‌پوشان که با بردی 3گله به رختکن رفته 
بودند، در آغاز نیمه دوم و بعد از اخراج شجاع 
خلیل‌زاده، با شوک بزرگی مواجه شدند و 
می‌توان گفت که تیم ملی ایران خوش‌شانس 
بود که برابر حریف تراز اولی چنین اتفاقی 
برایش رخ نداد؛ چرا‌که کره‌ای‌ها با وجود خلق 
موقعیت در زدن ضربات نهایی دقت کافی را 
نداشتند و همین مسئله باعث شد تا با وجود 
ثبت 16 شوت، فقط 4 شوت آنها در چارچوب 
قرار گیرد که در اتفاقی غیرمنتظره، 2 بار 
دروازه تیم ملی ایران فرو ریخت تا ژاپنی‌ها به 
تنهایی عنوان برترین خط دفاعی این مرحله 

از رقابت‌ها را در اختیار داشته باشند.
امیر قلعه‌نویی در 3 بازی اخیر تیم ملی به 
زوج شجاع خلیل‌زاده در کنار علی نعمتی 
میدان داده و در پست دفاع راست‌وچپ هم 
بازیکنانی نظیر صالح حردانی، آریا یوسفی، 
میلاد محمدی و امید نورافکن به میدان 
رفته‌اند. بعد از اخراج خلیل‌زاده در جدال با 
کره‌شمالی و دریافت 2 گل مقابل این تیم، 

انتقادات از عملکرد تیم ملی در فاز دفاعی 
به اوج خود رسید و حالا در آستانه جدال با 
تیم ملی قرقیزستان، به نظر می‌رسد که امیر 
قلعه‌نویی به سراغ تغییر و تحولات در ساختار 

دفاعی تیمش خواهد رفت.

   کنعانی‌زادگان ناآماده جانشین 
خلیل‌زاده؟

محمدحسین کنعانی‌زادگان پیش از جدال با 
کره‌شمالی در اردوی ملی مصدوم شد و همین 
مسئله باعث شد تا با وجود بازگشت نام او به 
فهرست تیم ملی، خبری از حضور این بازیکن 
باتجربه در ترکیب اولیه ایران برابر حریف 
آسیای شرقی نباشد. اخراج شجاع خلیل‌زاده 
معادلات را تغییر داد و امیر قلعه‌نویی 
تصمیم گرفت تا کنعانی‌زادگان را جانشین 
مهدی قایدی کند تا ساختار دفاعی تیمش 
مستحکم‌تر شود. گفته می‌شود با وجود 
آنکه مصدومیت کنعانی‌زادگان به طور کامل 
برطرف نشده اما او گزینه اصلی جانشینی 

خلیل‌زاده محروم در نبرد با قرقیزستان است.

   قلعه‌نویی سرانجام به جوان‌ها اعتماد 
می‌کند؟

محمدامین حزباوی و محمدمهدی زارع، 2 
مدافع جوان حاضر در اردوی تیم ملی هستند 
که انتقادات درباره چرایی عدم استفاده از 
آن‌ها به اوج خود رسیده است. با توجه به 
عملکرد پرنوسان علی نعمتی برابر کره‌شمالی، 
گفته می‌شود که احتمال نیمکت‌نشینی او هم 
وجود دارد که در این‌صورت حزباوی و زارع، 
گزینه‌های اصلی حضور در قلب خط دفاعی 
تیم ملی خواهند بود که به نظر می‌رسد شانس 
حزباوی بیشتر باشد. البته که بازیکنانی نظیر 
روزبه چشمی و محمد قربانی هم توانایی بازی 
در پست دفاعی میانی را دارند اما بعید به نظر 
می‌رسد که قلعه‌نویی بخواهد برای جدال با 
حریفی چون قرقیزستان به سراغ استفاده 
از بازیکن غیرتخصصی در پست دفاع میانی 
برود. عدم ثبات در ترکیب میانی و نمایش‌های 

ضعیف و پرنوسان باعث شده تا هر احتمالی 
برای تغییر در این خط وجود داشته باشد.

   شاید کانال راست‌وچپ هم تغییر کند!
آریا یوسفی با وجود فرصتی که برای ارائه 
نمایش مقابل کره‌شمالی به‌دست آورد، 
نتوانست عملکرد خوبی را از خود به جای 
بگذارد و همین مسئله باعث شده تا باتوجه به 
اتمام دوره محرومیت صالح حردانی، شانس 
او برای حضور در ترکیب تیم ملی مقابل 
قرقیزستان بیشتر از یوسفی باشد. نه‌تنها 
احتمال تغییر زوج خط دفاع و مدافع راست 

تیم ملی در جدال با قرقیزها وجود دارد بلکه 
حتی جایگاه میلاد محمدی هم در ترکیب 
تیم ملی در خطر است و گفته می‌شود امیر 
قلعه‌نویی چندان از نمایش او برابر کره‌شمالی 
راضی نیست؛ هرچند که محمدی در دقایق 
پایانی جای خود را در پست دفاع چپ به 
امید نورافکن داد و در فاز تهاجمی به میدان 
رفت و براساس آخرین خبرها، احتمال 
نیمکت‌نشینی محمدی و حضور نورافکن در 
ترکیب اصلی وجود دارد که در این‌صورت هر 
4 عنصر ترکیب ایران مقابل کره‌شمالی برابر 

قرقیزستان تغییر خواهد کرد!

استقلالی‌هایی که در مسیر جدایی
گام بر‌می‌دارند

پیتسو موسیمانه توانست اولین برد خود همراه آبی‌پوشان را برابر مس به‌دست 
آورد. آنچه واضح است اینکه سرمربی آفریقایی از شرایط فهرست استقلال و 

البته کیفیت برخی بازیکنان آبی‌پوش رضایت ندارد و به نظر می‌رسد ‌زمستان 
پرماجرایی در انتظار آبی‌ها است.

   خالدآبادی و سلیمی، نزدیک به درهای خروج!
محمدرضا خالدآبادی فصل گذشته با پافشاری جواد نکونام و در انتقالی 

پرسروصدا و البته پرهزینه به استقلال آمد اما او از ابتدای فصل گذشته تاکنون 
فقط در 2 بازی رسمی برای آبی‌ها به میدان رفته که یک کلین‌شیت و 3 گل 

خورده در کارنامه خالدآبادی دیده می‌شود. گفته می‌شود ‌ اولویت موسیمانه، 
سرمایه‌گذاری روی بازیکنان جوان استقلال است و با توجه به اینکه سرمربی 

آفریقایی آبی‌ها به دنبال خالی‌کردن فهرست تیمش برای جذب بازیکن بزرگسال 
است و از سوی دیگر بحث سقف بودجه مطرح بوده و خالدآبادی هم به دنبال 

فضایی برای کسب فرصت بازی بیشتر است، احتمال جدایی او در بازار زمستانه 
دور از ذهن نیست.  لیست بازیکنان بزرگسال استقلال فقط یک جای خالی 

دارد و موسیمانه بی‌میل به کاستن از ترافیک خط دفاعی تیمش نیست و گفته 
می‌شود در صورتی‌که ایمان سلیمی در مسیر بازگشت از مصدومیت نتواند رضایت 

موسیمانه را جلب کند، در مسیر جدایی از استقلال قرار خواهد گرفت و در غیر 
این‌صورت، نام بازیکنانی چون محمدحسین مرادمند و رافائل سیلوا مطرح است. 

   رضاوند، اولین خروجی استقلال در بازار زمستانه؟
آرش رضاوند در دوره سرمربیانی چون فرهاد مجیدی، ریکاردو سا‌پینتو و به‌ویژه 

جواد نکونام، چهره موردعلاقه آنها بود اما به نظر می‌رسد شرایط برای او در 
استقلال بعد از حضور پیتسو موسیمانه کاملًا تغییر کرده است؛ چراکه کاملًا 

مشهود است، موسیمانه اعتقادی به سبک بازی رضاوند ندارد و در دیدارهای اخیر، 
بازیکنان جوان نسبت به آرش رضاوند برای سرمربی استقلال در اولویت بوده‌اند و 

این مسئله بدان معناست که اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، رضاوند در بازار زمستانه از 
جمع بازیکنان استقلال جدا خواهد شد!

   موسیمانه می‌خواهد در خط حمله خانه‌تکانی کند!
سرمربی باتجربه آبی‌ها همانقدر که از ساختار دفاعی تیمش ناراضی است، 

همانقدر هم نسبت به شرایط تیمش در فاز تهاجمی گلایه دارد. علیرضا کوشکی 
در کنار آرمان رمضانی و گوستاوو بلانکو جزو بازیکنان مغضوب پیتسو موسیمانه 
هستند و به نظر می‌رسد که این 3 بازیکن برای اثبات خود در طول 8 بازی آینده 

استقلال )در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا( کار بسیار دشواری 
داشته باشند و آنطور که به نظر می‌رسد این 3 مهره محبوبِ نکونام در حوالی 

ورود به لیست سیاه موسیمانه هستند. ضمن آنکه با توجه به مصدومیت شدید 
مهرداد محمدی، احتمال عدم بازگشت او به فهرست استقلال تا پایان فصل وجود 

دارد که در این‌صورت، یک جای خالی دیگر در فهرست آبی‌ها در بازار زمستانه 
ایجاد می‌شود و موسیمانه با فراغ بال بیشتری می‌تواند به سراغ انجام تغییرات 

موردنظرش برود.
منبع: فوتبال 360
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منظورتان از همه، خودتان و اطرافیان‌تان است؟
در حالی که نیمه دوم بازی با کره شمالی، یکی از بدترین و زشت‌ترین نیمه‌های تاریخ تیم ملی است، مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال نظرات دیگری دارد. او ظهر دیروز در تمرین تیم ملی خطاب به کادر فنی و بازیکنان گفته: »از 
بازی‌هایی که انجام داده‌اید و نتایج کسب شده تشکر می‌کنم. شما انتظارات را برآورده کرده‌اید و همه از عملکرد تیم 
ملی رضایت دارند. البته در این بین برای برخی از انتقادها که از فدراسیون فوتبال و تیم ملی می‌شود و این بخش از 
انتقادها منطبق بر کینه‌توزی است، پاسخ داریم و روزی پاسخ این حرف‌ها را می‌دهیم. وقتی عملکرد تیم ملی با همه 
فشردگی‌ها و رفت و آمدها را بررسی می‌کنید، باید از این تیم تشکر کرد. ان‌شاءالله با ادامه این روند سریع‌ترین صعود 
تیم ملی به جام‌جهانی رقم می‌خورد و این چیزی است که اکنون اهمیت دارد. در هیچ زمانی تیم ملی در پنج بازی 
چنین نتایجی نگرفته بود و این نشان‌دهنده راه درستی است که این تیم با ترکیب فعلی طی کرده است.« آقای تاج واقعا 
منظورتان از همه کیست؟ واقعا همه از عملکرد تیم ملی رضایت دارند؟ البته اگر منظورتان شما و همه کسانی است 
که در آن لحظه دورتان حلقه زده بودند و به سخنان گهربارتان گوش می‌دادند، حرف‌تان درست است اما واقعیت این 
است که تیم ملی در مسیر خوب و رو به‌جلویی قرار ندارد. انتقادات منتقدان را کینه‌توزانه ندانید. باور کنید خیلی مهم 
نیست که اولین تیم صعودکننده به جام‌جهانی باشیم یا آخرین! مهم این است که در مسیری درست و رو به‌جلو باشیم 

اما این تعریف و تمجیدهای شما این اجازه را نمی‌دهد. این ره که شما می‌روید به ترکستان است استاد!

ای بابا، استاد منتظر قدردانی بود!
در شماره دیروز نوشتیم که اصلا بعید نیست شجاع خلیل‌زاده بعد از آن اخراج ناشیانه که تیم ملی را تا آستانه 
مساوی و باخت مقابل کره شمالی برد، سرش را بالا بگیرد، سینه‌اش را ستبر کند و مدعی شود که با اخراج شدن 
مقابل کره شمالی یک گل را خریده است! تیتر هم زدیم: »احیانا منتظر قدردانی که نیستی؟« و خب همانی شد که 
پیش‌بینی می‌کردیم. استاد در اوج انتقادات از عملکرد خودش و تیم ملی، تصویری از بازی با کره شمالی را استوری 
کرده که در آن خودش بالاتر از همه بازیکنان پریده و در حال زدن ضربه سر به سمت دروازه کره شمالی است! لابد 
به این معنا که من از همه بهتر هستم و بیشتر می‌پرم و باید از خدای‌تان هم باشد که من در تیم ملی هستم! اما ما 
که عذرخواهی نخواستیم استاد! ما که نگفتیم استوری بگذار و از مردم بابت اشتباهی که از جوانان هم کمتر سر 
می‌زند، معذرت‌خواهی کن! ما فقط انتظار داشتیم اشتباه خودت را بپذیری! اما خب نسل شما در تیم ملی از این 
احترام گذاشتن‌ها بلد نیست! محمدحسین کنعانی‌زادگان هم در جام ملت‌ها بعد از حذف تیم ملی مقابل قطر، یک 
استوری منتشر کرده بود با تصویری از خودش در لحظه پنالتی گرفتن از ژاپن! به این معنی که: »آهای مردم! همین 
نیمه‌نهایی را هم با پنالتی من دارید.« حرف دیگری نیست جز اینکه به یادتان بیاوریم که کی‌روش در مقطعی گفته 
بود مشکل شخصی با شجاع ندارد ولی نمی‌تواند روی بازیکنی تکیه کند که گاهی اوقات در دقایق حساس با یک 

تصمیم احساسی شرایط تیم را برهم می‌ریزد و می‌تواند وضعیت مسابقه را عوض کند. حق با او نبود؟

 دیوید کوت
علیه لیورپول
حواشی دیوید کوت، 

داور انگلیسی آشفتگی 
بزرگی را در لیگ‌برتر ایجاد 

کرده است

احتمال زلزله
در خط دفاع

احتمال تغییرات زیاد در خط دفاعی تیم ملی 
مقابل قرقیزستان وجود دارد

تیم ملی ایران تا پیش از شروع هفته پنجم دور سوم مسابقات مقدماتی 
جام‌جهانی 2026 همگام با ژاپن عنوان برترین خط دفاعی رقابت‌ها را در 
اختیار داشت و به نظر می‌رسید که در این هفته هم این رکورد برای فوتبال 
ملی ایران حفظ شود؛ با این وجود، شرایط متفاوت از آنچه تصور می‌شد، 
پیش رفت و شاگردان امیر قلعه‌نویی در جدال برابر کره‌شمالی نمایشی دور 
از انتظار در فاز دفاعی داشتند و برای اولین‌بار در رویارویی‌های خود با حریف 

آسیای شرقی، 2 گل در یک مسابقه از کره‌شمالی دریافت کردند!

توافق رئال مادرید و مدافع بایرن‌مونیخ
اولین قدم از فرایند پیوستن آلفونسو دیوس به رئال مادرید، با توافق 
شفاهی این بازیکن کانادایی با کهکشانی‌ها برداشته شد. از مدت‌ها قبل 
گمانه‌زنی‌هایی درباره تمایل رئالی‌ها به جذب دفاع چپ بایرن مونیخ 
صورت می‌گرفت و خودداری بازیکن از تمدید قرارداد رو به پایانش با 
باواریایی‌ها، حاکی از تمایل متقابل او به بازی برای پرافتخارترین تیم 
اروپا بود. اگرچه هنوز توافقی رسمی میان دوطرف صورت نگرفته اما گویا 
دیویس از طریق مدیربرنامه‌هایش به رئال مادرید چراغ سبز نشان داده 
است. به نوشته مارکا، دیویس شروطی را برای پیوستن به مادریدی‌ها 
مطرح کرده که می‌داند باشگاه آنها را می‌پذیرد و به این ترتیب همه چیز 
آماده است که با بازگشایی پنجره نقل و انتقالات، طرفین توافق خود را 
رسمی کنند. این شرایط مشابه وضعیتی است که رئال مادرید، کیلیان 
امباپه را جذب کرد. در مورد مهاجم فرانسوی پیشین پاری‌سن‌ژرمن 
نیز، رئال به این بازیکن اعلام کرده بود که باید صبر کند تا امکان انتقالش 
به عنوان بازیکن آزاد فراهم شود. دیویس نیز در صورت نهایی کردن 
توافق خود، در پایان فصل جاری پس از 7 سال حضور در آلیانتس آره‌نا 
به عنوان بازیکن آزاد از بایرن جدا خواهد شد و به رئال مادرید می‌پیوندد.

یوونتوس مشتری ستاره ناکام یونایتد شد
هری مگوایر در چند فصل اخیر روزهای بسیار سختی را در 
منچستریونایتد سپری کرده و بارها به دلیل عملکرد ضعیفش در زمین 
مورد انتقاد شدید هواداران این تیم و همچنین رسانه‌های انگلیسی قرار 
گرفته و پیش از این هم گفته شده بود ‌‌در فهرست فروش این باشگاه قرار 
دارد. روبن آموریم به عنوان سرمربی جدید یونایتد قرار است به‌زودی 
شرایط تمامی بازیکنان حاضر در فهرست تیمش را مورد ارزیابی و 
بررسی دقیق قرار دهد و پس از آن درباره آنها تصمیم بگیرد، اما بعید به 
نظر می‌رسد ‌‌اصراری روی ادامه حضور این مدافع انگلیسی در ترکیب 
تیمش داشته باشد. روزنامه ایتالیایی کوریره دلو اسپورت مدعی شده 
است که یوونتوس به صورت جدی شرایط این بازیکن را زیر نظر دارد و 
به احتمال زیاد در پنجره نقل و انتقالات زمستانی پیش رو در ماه ژانویه 
سال آینده میلادی پیشنهادی رسمی را برای به خدمت گرفتن او به 
مدیران باشگاه یونایتد ارائه خواهد کرد. مدیران یووه به دنبال تقویت 
خط دفاعی این تیم هستند‌ اما نمی‌خواهند هزینه سنگینی را برای 
خرید بازیکن جدید در پنجره زمستانی پرداخت کنند و به همین دلیل 

مگوایر بهترین گزینه در دسترس برای آنها به حساب می‌آید.

یک تصمیم اشتباه: انریکه از پاریس می‌رود
حذف احتمالی پی‌اس‌جی از لیگ قهرمانان می‌تواند زودتر از تصورات 
و بر‌خلاف پیش‌بینی‌ها به آینده لوئیس انریکه در پاریس پایان دهد. 
پس از شکست مقابل اتلتیکو در آخرین بازی، پی‌اس‌جی در حال حاضر 
چهار امتیاز از چهار بازی لیگ قهرمانان دارد. تیم لوئیس انریکه تنها 
موفق به شکست خیرونا شده و در رده بیست و پنجم قرار دارد، خارج از 
جایگاه‌های دسترسی به مرحله پلی‌آف مسابقات. هیچ‌کس نمی‌توانست 
این را پیش‌بینی کند. با تغییر فرمت، با بازی‌های بیشتر و جایگاه‌های 
بیشتر برای مرحله بعد، پی‌اس‌جی نمی‌تواند اجازه دهد که از دور 
خارج شود. رسیدن به جمع 8 تیم برتر که به‌طور خودکار به مرحله یک 
هشتم نهایی صعود می‌کنند، اکنون یک ماموریت غیرممکن است‌ اما 
باید حداقل جایگاه 24 را تضمین کنند. برای جلوگیری از شکست، 
پاریسی‌ها کار آسانی نخواهند داشت. با چهار بازی باقی‌مانده، باید به 
آلیانز آرنا بروند تا با بایرن روبرو شوند و از منچسترسیتی نیز در خانه 
پذیرایی کنند. دوئل‌ها با سالزبورگ و اشتوتگارت باید برای صعود به 

مرحله بعد کافی باشد‌ اما یک لغزش می‌تواند آن‌ها را از دور خارج کند.

واکنش ارونوف به پیشنهاد تمدید قرارداد
 با پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس قصد دارد قرارداد اوستون ارونوف را تمدید کند و این 
در حالی است که ارونوف در این فصل در حد انتظار ظاهر نشده و در چند 
مقطع هم مصدوم شده است. بر اساس این گزارش، باشگاه پرسپولیس 
تا به امروز در چند نوبت با ارونوف و مدیر برنامه‌هایش مذاکره کرده است 
تا قرارداد این بازیکن را تمدید کند، ولی او هنوز پاسخ روشنی به این 
پیشنهاد باشگاه پرسپولیس نداده است. ارونوف از مدیران پرسپولیس 
برای تمدید قرارداد زمان خواسته و به نظر می‌‌رسد او در انتظار رسیدن 
پیشنهادهای دیگر است تا بهترین تصمیم را برای فصل بعد بگیرد.  در 
چند ماه اخیر هم شایعاتی راجع به حضور ارونوف در یکی از کشورهای 
عربی حوزه خلیج فارس مطرح شده و از طرفی باشگاه پرسپولیس هم 
در تلاش است تا قرارداد این بازیکن را به مدت یک یا دو فصل دیگر 

تمدید کند.

موسیمانه به دیدار امیر قلعه‌نویی رفت 
پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال، بعد از پایان تمرین دیروز آبی‌ها 
در هتل المپیک حضور پیدا کرد تا با کادرفنی تیم ملی ایران دیدار و 
گفت‌وگویی داشته باشد. تمرین دیروز استقلال در چمن شماره 2 آزادی 
برگزار شد و پیتسو موسیمانه بلافاصله بعد از پایان تمرین به هتل آمد و 
گفت‌وگویی با امیر قلعه‌نویی داشت. تیم فوتبال استقلال روزبه چشمی 
و سیدحسین حسینی را هم در اردوی تیم ملی دارد و سرمربی آبی‌ها 
می‌تواند شرایط دو بازیکن تاثیرگذار خود را هم پیگیری کند. موسیمانه 
پیش از این دیدار امیدهای استقلال و پیکان را هم از نزدیک تماشا کرد 
و به نظر می‌رسد که تلاش زیادی برای شناخت بیشتر نسبت به فوتبال 

ایران و سطح‌های مختلف در رده‌های پایه و تیم ملی پیدا کند.

اعلام محل میزبانی پرسپولیس در جام حذفی
مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی از روز پنجشنبه اول آذر آغاز 
خواهد شد و تا روز چهارم آذر ادامه پیدا خواهد کرد. البته در این بین 
بازی تیم‌های استقلال و مس کرمان تعلیق و برگزاری آن به تاریخ 21 
آذر موکول شد. با این حال سازمان لیگ از مشخص شدن محل برگزاری 
دو بازی این مرحله خبر داد که بر اساس آن پرسپولیس در ورزشگاه 
شهدای شهر قدس میزبان مس سونگون خواهد بود. این دیدار از ساعت 
18 روز یکم آذر آغاز می‌شود. همچنین مصاف تیم‌های ذوب آهن و 
هوادار نیز روز یکشنبه 4 آذر به میزبانی ورزشگاه فولادشهر اصفهان 

برگزار خواهد شد. این دیدار قرار است ساعت 16:15 آغاز شود.

استقلال-مس کرمان، تنها بازی معوقه جام حذفی
در شرایطی که باشگاه پرسپولیس نیز امکان لغو مسابقه خود با مس 
سونگون را داشت، برای جلوگیری از فشرده‌تر شدن برنامه خود تصمیم 
گرفت علی‌رغم غیبت احتمالی بازیکنان ملی‌پوش در مقابل حریف 
تبریزی به میدان برود. بر اساس اعلام سازمان لیگ، این دیدار اول آذر 
ماه ساعت ۱۸ در ورزشگاه شهدای شهر قدس به انجام خواهد رسید. 
همچنین دیدار استقلال - مس احتمالا ۲۱ آذر انجام خواهد شد. روز 
جمعه دوم آذر ماه نیز تیم تراکتور و سپاهان مقابل حریفان خود به 
میدان خواهند رفت. تراکتور در ورزشگاه یادگار از ساعت ۱۵ میزبان 
گل‌گهر خواهد بود و سپاهان از ساعت ۱۷:۴۵ به مصاف پارس جنوبی 

می‌رود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 آقای تاج! تغییرات یعنی نارضایتی
با وجود خوردن دو گل مقابل کره شمالی و نخوردن چند گل دیگر، مهدی تاج از عملکرد تیم 
ملی راضی است و منتقدان را کینه‌توز می‌خواند. او دیروز با اشاره به جواد خیابانی و انتقادات او، 
از ملی‌پوشان خواست به انتقادات توجه نکنند و به کارشان ادامه دهند اما هر تغییری در ترکیب 
خط دفاع و حتی هافبک تیم ملی نشان از نارضایتی کادر فنی و درست بودن انتقادات منتقدان 

کینه‌توز خواهد بود و شرمساری‌اش برای رئیس فدراسیون فوتبال خواهد ماند.
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بازداشت شوهر در جریان قتل معمایی  زن

دستگيري سارق حرفه‌اي يخچال 
در تهران

سرقت پلي استيشن با رسيد ساز جعلي

ضرب و شتم کارشناس اورژانس فوریت‌های پزشکی

به دنبال قتل زن میانسال توسط همسرش در تهران، 
متهم پرونده تحت تعقیب کارآگاهان جنایی قرار گرفت. 
ظهر روز جمعه بیست و پنجم آبان‌ماه، کشف جسد زن 
میانسالی در خانه‌اش در غرب تهران  از سوی همسایه‌ها 
به مرکز فوریت‌های پلیسی110، گزارش داده شد. با اعلام 
این خبر، تیمی از زبده‌ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ به همراه قاضی محمد جواد شفیعی؛ 
بازپرس ویژه قتل شعبه پنجم دادسرای امورجنایی، راهی 

محل حادثه شدند و جسد زن میانسالی را مشاهده کردند 
که هدف 11ضربه چاقو قرار گرفته بود؛ بررسی‌های اولیه 
هم نشان می‌داد که مقتوله از سوی همسرش قربانی 
جنایت شده و یکی از همسایه‌ها موضوع را به پلیس اطلاع 
داده است. خیلی زود فردی که اولین‌بارجسد را مشاهده 
کرده بود  به عنوان مطلع هدف تحقیق قرار گرفت و ماجرا 
را اینطور توضیح داد: در خانه مشغول انجام کارهای 
شخصی بودم.ناگهان صدای مشاجره شدیدی از خانه 

مقتوله شنیدم که داشت با شوهرش مشاجره می‌کرد. 
آنها با هم اختلاف داشتند. ساعتی بعد شوهر مقتوله با 
من تماس گرفت و در خواست کرد تا به خانه‌شان بروم و از 
همسرش خبری بگیرم اما وقتی به آنجا رفتم جسد خونین 
را مشاهده کردم و موضوع را با پلیس در میان گذاشتم. 
تحقیقات ابتدایی تیم جنایی نیز حکایت از آن داشت، این 
زوج میانسال از چند سال قبل با یکدیگر اختلاف داشتند 
و صدای مشاجره آنها مدام در ساختمان شنیده می‌شد. 

پس از پایان بررسی‌های میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، مأموریت یافتند تا با 
اقدامات اطلاعاتی ابتدا مخفیگاه متهم را شناسایی و سپس 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به دستگیری او اقدام 
کنند. با دستور قاضی شفیعی از شعبه پنجم دادسرای 
امور جنایی، جسد مقتول برای معاینات دقیق‌تر به پزشکی 
قانونی منتقل شد و اقدامات کارآگاهان جهت دستگیری 

متهم آغاز شده است.

رئيس پليس آگاهي پايتخت دستگيري سارق حرفه‌اي يخچال در تهران خبر 
داد. سردار علي وليپور گودرزي، رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد: 
چندي قبل، پرونده‌اي به پايگاه پنجم به جريان افتاد که از کلاهبرداري در فروش 
اينترنتي يخچال پرده برداشت. سردار گودرزی افزود: شاکي پس از مراجعه به 
پايگاه مدعي شد، وي يک دستگاه يخچال مدل BLANTON را از طريق سايت 
ديوار براي فروش آگهي کرده بود. پس از انتشار آگهي، شخصي با وي تماس 
گرفته و مدعي شده که مالک مغازه‌اي در مجتمع اوپال است و قصد خريد اين 
يخچال را دارد. رئيس پليس آگاهي تهران گفت: در پي مذاکرات طرفين، توافق 
شد که خريدار مبلغ 390 ميليون ريال را به حساب فروشنده واريز کند و رسيد 
پرداخت را از طريق دوست خود که راننده يک خودروي وانت نيسان است، ارسال 
کند تا يخچال تحويل گرفته شود. سردار گودرزی افزود: اما پس از گذشت چند 
ساعت، فروشنده هيچ مبلغي در حساب خود مشاهده نکرد. صبح روز بعد، پس از 
مراجعه به بانک، مشخص شد که رسيد ارائه‌شده جعلي بوده است.سردار گودرزي 
متذکر شد: با بررسي‌هاي ميداني و مشاهده تصاوير صحنه، راننده وانت نيسان 
شناسايي و به اداره پليس منتقل شد. او که خود را راننده باري معرفي کرد، اظهار 
داشت که هيچ ارتباطي با خريدار ندارد و تنها مسئوليت تحويل کالا را بر عهده 
گرفته است. در نهايت، او هويت واقعي تحويل‌گيرنده اصلي کالا را معرفي کرد. 
این مقام انتظامی افزود: پس از اقدامات اطلاعاتي، متهم اصلي اين پرونده که تبعه 
خارجي است، در ميدان شوش شناسايي و دستگير شد. در جريان بازجويي‌ها، 
متهم به سه فقره سرقت مشابه با همين روش اعتراف کرد. رئيس پليس آگاهي 
تهران بزرگ خاطرنشان کرد: با تکميل تحقيقات، پرونده براي رسيدگي بيشتر 

به دادسرا ارسال شد و متهم با قرار وثيقه قانوني به زندان معرفي شد.

رئيس پليس آگاهي پايتخت از بازداشت متهمي که 
با رسيد ساز جعلي اقدام به سرقت کرده بود، خبر 
داد. سردار علي وليپور گودرزي، رئيس پليس آگاهي 
تهران بزرگ اظهار کرد: چندي قبل، پرونده‌اي با 
موضوع کلاهبرداري به پايگاه پنجم پليس آگاهي 
ارجاع شد. شاکي اعلام کرده بود که يک دستگاه 
پلي‌استيشن4 خود را براي فروش در سايت ديوار 
آگهي کرده و در ساعت 17:10 فردي با معرفي خود 
به عنوان خريدار، درخواست خريد اين دستگاه را 
کرده و توافق شد که مبلغ 125 ميليون ريال به 

حساب فروشنده واريز شود. سردار گودرزی افزود: 
پس از اين توافق، دستگاه پلي‌استيشن توسط يک 
راننده تاکسي اينترنتي به آدرس خريدار ارسال 
شد، اما به جاي واريز وجه، خريدار يک رسيد جعلي 
ارسال کرده و سپس تلفن خود را از دسترس خارج 
کرد. رئيس پليس آگاهي گفت:کارآگاهان با تحقيق 
از راننده محل تحويل کالا را شناسايي کردند و 
پس از بررسي دوربين‌هاي محل، مشخص شد که 
متهم حدود نيم ساعت پيش از تحويل کالا به يک 
مغازه ساندويچي مراجعه کرده بود. سردار گودرزی 

افزود: کارآگاهان در ادامه با اقدامات اطلاعاتي و 
بهره‌گيري از شيوه‌هاي کشف نوين جرم، هويت 
متهم به عنوان فردي با سابقه جعل و کلاهبرداري به 
دست آوردند. سردار گودرزي متذکر شد: در ادامه، 
با تأييد هويت و محل سکونت متهم در محله خليج 
فارس، هماهنگي‌‌هاي لازم قضائي براي دستگيري 
وي اجرا شد و متهم دستگير و در جريان تحقيقات 
به کلاهبرداري اعتراف کرد. این مقام انتظامی افزود: 
پس از تکميل پرونده و ارسال آن به دادسرا، قرار 

وثيقه مناسب صادر و متهم به زندان معرفي شد.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی 
خراسان‌شمالی از ضرب و شتم کارشناس اورژانس 
حین انجام ماموریت در شهرستان بجنورد خبر داد.
با اعلام روابط عمومی سازمان اورژانس خراسان 
شمالی، دکتر تقی دولت آبادی روز شنبه اظهار 
کرد: ساعت ۱۸ روز جمعه ۲۵ آبان ماه تماسی با 
مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ با موضوع درد پهلوی 

یکی از مددجویان در کمپ ترک اعتیاد بجنورد 
برقرار شد که بلافاصله کارشناسان فوریت‌های 
پزشکی به محل اعزام شدند.دولت آبادی افزود: 
متاسفانه در هنگام انجام معاینات تکمیلی همراه 
فرد بیمار، کارشناس اورژانس را مورد ضرب و شتم 
و آسیب از ناحیه سر، بینی و چشم چپ قرار داد.

دولت‌آبادی ادامه داد: ضارب با هماهنگی‌های 

انجام شده پلیس دستگیر و به کلانتری محل 
منتقل شد.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی خراسان 
شمالی گفت: هرگونه تعدی به نیروهای امدادی 
از مسیرهای قانونی پیگیری خواهد شد و این 
سازمان با تمام توان پیگیر احقاق حق همکاران 

خویش است.

   شلیک دزد فراری
رسیدگی به این پرونده از دی ماه سال 
گذشته آغاز شد. به ماموران پلیس خبر 
رسید یک دزد در حال فرار از خانه‌ای در 
خیابان مختاری شروع به تیراندازی به 
سمت همسایه‌ها کرده و سپس با موتور 
همدستش از محل گریخته است. مرد 
جوان که هدف شلیک خونین قرار گرفته 
بود به بیمارستان منتقل شد اما ساعتی 
بعد به خاطر شدت خونریزی جان سپرد و 
پزشکان علت مرگ را اصابت گلوله به سفید 
ران وی اعلام کردند.به این ترتیب رسیدگی 
به موضوع وارد فاز جنایی شد و تحقیقات 
ابتدایی تیم جنایی صحنه جرم حکایت 
از آن داشت مقتول »قاسم فتح‌اللهی« 
پاسدار سپاه محمد رسول‌الله)ص( تهران 
بوده که توسط فردی ناشناس در پارکینگ 
خانه‌اش واقع در خیابان مختاری به قتل 

رسیده است.

   ردیابی دزدان فراری
با مرگ این پاسدار جوان خانواده‌اش 
شکایتی را مطرح کردند و تحقیقات پلیسی 

برای یافتن ردی از دزدان فراری آغاز شد.
ماموران در نخستین گام از تحقیقات 
به بررسی فیلم‌های دوربین مداربسته 
در حوالی خیابان مختاری پرداختند و 
توانستند با استعلام پلاک موتور دزدان یکی 

از آنها به نام سعید را بازداشت کنند.
سعید که صاحب موتور بود گفت: من 
و دوستم پدرام  آن روز سوار بر موتور از 
خیابان مختاری عبور می‌کردیم که متوجه 
خانه‌ای در طبقه دوم یک آپارتمان شدیم 
که چراغ‌هایش خاموش بود. همان موقع 
تصمیم به سرقت گرفتیم. ما قبلًا هم با هم 

به چند خانه دستبرد زده بودیم.
متهم ادامه داد: من با موتور سر خیابان 
منتظر ماندم و پدرام از بالکن طبقه اول 
بالا رفت و خودش را به خانه طبقه دوم 

رساند. اما چند دقیقه بعد پدرام را دیدم که 
هراسان از ساختمان خارج شد و چند نفر از 
همسایه‌ها او را تعقیب کردند. پدرام شروع 
به شلیک کرد و فوراً روی موتور من نشست 
و با هم فرار کردیم. اصلًا قرار نبود در این 
ماجرا کسی کشته شود. با اطلاعاتی که وی 
از همدستش به ماموران داده بود پدرام ۳۷ 
ساله نیز ردیابی و بازداشت شد و به شلیک 

خونین در جریان فرار اعتراف کرد .
   در دادگاه

دو دزد سابقه‌دار در شعبه پنجم دادگاه 
کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 
ایستادند. در ابتدای جلسه اولیای دم 

درخواست قصاص را مطرح کردند.
وقتی پدرام روبه‌روی قضات ایستاد اتهام 
قتل عمدی را نپذیرفت . متهم گفت: من و 
دوستم سعید از کرج به تهران آمده بودیم 
و در خیابان‌ها پرسه می‌زدیم تا فرصت 
مناسبی برای سرقت پیدا کنیم. چراغ‌های 

خاموش طبقه دوم یک ساختمان توجه مرا 
جلب کرد. سعید روی موتور منتظر من ماند 
و من از بالکن خودم را به طبقه دوم رساندم 
و در خانه با کلکسیونی از اجناس نقره و 
قیمتی روبه‌رو شدم. من آنها را  برداشتم 
اما موقع خروج در راه پله‌ها با همسایه‌ها 
روبه‌رو شدم. آنها شروع به داد و فریاد کردند 
و من که ترسیده بودم اسلحه کشیدم و به 
آنها گفتم مرا دنبال نکنند. من از ساختمان 
خارج شدم ولی قربانی بدون توجه به 
هشدارم دنبالم دوید. من برای اینکه او را 
متوقف کنم مقابل پایش شلیک کردم تا 
دیگر دنبالم نیاید. اما یکی از تیرها ناخواسته 
پس از برخورد با زمین کمانه کرد و در پای 

مرد همسایه نشست.«
متهم ادامه داد: باور کنید من اصلًا 
نمی‌خواستم او را بکشم. من ترسیده بودم و 
فقط می‌خواستم فرار کنم. در حین فرار به 
پشت سرم نگاه می‌کردم و بی‌هدف شلیک 

می‌کردم . قاضی گفت: اگر قصد کشتن 
همسایه‌ها را نداشتی چرا تیر هوایی شلیک 

نکردی؟
که متهم پاسخ داد: من آنقدر ترسیده بودم 
که فقط به فرار فکر می‌کردم. باور کنید من 
مقابل پای مرد همسایه شلیک کردم و پای 
او را هدف نگرفتم. تیر کمانه کرد و از بخت 

بدم با سفیدران او برخورد کرد.
سپس سعید روبه‌روی قضات ایستاد و اتهام 

معاونت در قتل را نپذیرفت.
متهم گفت: من هیچ دخالتی در این قتل 
نداشتم. من و دوستم فقط می‌خواستیم 
سرقت کنیم. من می‌دانستم پدرام در 
جیبش اسلحه دارد. اما اصلًا قرار نبود با آن 
شلیک کند. من وقتی دیدم پدرام هراسان 
از خانه بیرون دوید و همسایه‌ها شروع به 
تعقیب او کردند خودم را به او رساندم و 
هر دو با موتور فرار کردیم.  در پایان جلسه 

قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

محاکمه دزد سابقه دار به اتهام قتل یک پاسدار جوان
دزد سابقه‌دار که در جریان فرار بعد از سرقت از یک خانه به سمت همسایه‌ها شلیک کرده و مرگ تلخ مرد همسایه را رقم زده بود پای میز محاکمه 

ایستاد. وی مدعی شد قصد قتل  نداشته و می‌خواسته با ترساندن همسایه‌ها مانع تعقیب آنها شود

قتل پسر سقزی به دست پدر خشمگین
عصر ديروز در اقدامی فجیع، پدر یک خانواده در محله سنگبران شهر سقز، 
فرزند پسر خود را با سلاح سرد به قتل رسانده و متواری مي‌شود.پس از حضور 
کارآگاهان نظامی و فوریت‌های پزشکی در صحنه جرم، جسد با دستور مقام 
قضایی و جهت طی کردن مراحل قانونی به پزشکی قانونی انتقال داده شد و 
تحقیقات در این زمینه آغاز شده است.در همین زمینه؛ جعفر توان، فرماندار 
شهرستان سقز ضمن تایید این واقعه تلخ، به جزئیاتی از آن پرداخت و اظهار 
داشت: قاتل ۵۵ تا ۶۰ سال سن دارد و مقتول نیز مهندسی پزشکی خوانده 
است.جعفر توان علت این قتل را اختلاف و نزاع خانوادگی عنوان کرد و افزود: 
پدر این خانواده با همسرش اختلاف خانوادگی داشته است، پسرش مادرش را 
نزد خود می‌برد که با پسرش نیز درگیر می‌شود و او را به قتل می‌رساند.فرماندار 
شهرستان سقز بیان کرد: قاتل پس از قتل از محل متواری شده و هنوز دستگیر 

نشده اما تحت تعقیب و تلاش برای دستگیري‌اش ادامه دارد.

جزئیات شهادت یک پاسدار در کرمان
روابط عمومی ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان رفسنجان در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: سرهنگ پاسدار محمدرضا بیاضی‌پور حین انجام ماموریت طی 
حادثه‌ای در میدان تیر به شهادت رسید.این حادثه روز پنجشنبه ۲۴ آبان‌ ماه 
در میدان تیر رخ داد و سرهنگ پاسدار بیاضی‌پور در اثر تیراندازی سهوی دچار 
مجروحیت شدید از ناحیه کمر شد که پس از دو روز بستری در بیمارستان بر 
اثر شدت جراحت، صبح ديروز به شهادت رسید.سرهنگ بیاضی‌پور ۴۰ ساله 
اهل روستای بیاض شهرستان انار در سمت بازرسی ناحیه مقاومت بسیج سپاه 

شهرستان رفسنجان مشغول فعالیت بوده است.

به دام افتادن شرور خيابان معيري تهران
معاون اجتماعي عمليات سازمان اطلاعات پليس پايتخت از دستگيري يکي 
از اراذل و اوباش به اتهام درگيري، ايجاد ضرب و جرح عمدي منجر به نقص 
عضو در خيابان معيري تهران خبر داد.سرهنگ اکبر موسوي در اين باره گفت: 
ماموران پايگاه هشتم پليس اطلاعات خبري را در خصوص درگيري يک نفر با 
قمه که منجر به نقص عضو و ايجاد جراحت شده بود دريافت کردند و ماموران 

پيگيري اين موضوع را در دستور ويژه کار خود قرار دادند.
سرهنگ موسوی افزود: با انجام تحقيقات ماموران مشخص شد عامل اصلي اين 
درگيري يکي از اوباش منطقه بوده که با استفاده از قمه ضمن قدرت نمايي يکي 
از شهروندان را مجروح و از محل متواري شده است.اين مقام پليسي ابرازداشت: 
در ادامه ماموران توانستند با شناسايي پاتوق متهم واقع در پارک سي تير اين 
اوباش را دستگير کنند.سرهنگ موسوي خاطر نشان کرد: پس از تکميل پرونده، 
متهم به دادسرا براي سير مراحل قانوني معرفي شد.معاون اجتماعي سازمان 
اطلاعات پليس تهران در پايان گفت: هدف پليس برخورد با افراد شرور و بر هم 

زنندگان نظم عمومي است.

احتکار 25 ميليارد ريالي در شهر ري
رئيس پليس امنيت اقتصادي پايتخت از کشف 65 تن قندوشکر به ارزش 25 
ميليارد ريال خبر داد.سرهنگ کارآگاه »مهدي افشاري« توضيح داد: با انجام 
اقدامات فني و پليسي ماموران اين پليس موفق به کشف يک انبار کالا در 
محدوده شهر ري شدند.سرهنگ افشاری عنوان داشت: در پي اقدامات اطلاعاتي 
مشخص شد مالک انبار  کالا مقاديري کالاي اساسي شهروندان در داخل انبار 
دپو کرده است.سرهنگ افشاري  به هماهنگي‌هاي قضائي در اين خصوص اشاره 
کرد و  افزود: ماموران اين پليس از محل مذکور بازديد و به دست آمد کالاها 
داخل انبار در سامانه‌ها ثبت نشده است.اين مقام انتظامي افزود: در اين عمليات 
65 تن و 885 کيلوگرم قند و شکر کشف و متهم به مرجع قضائي معرفي شد.اين 
مقام پليسي بابيان اينکه کارشناسان ارزش اموال کشف شده را بيش از 25 
ميليارد ريال اعلام کرده‌اند، اضافه کرد: با سرمايه‌گذاري در ورود و خروج کالاي 
قاچاق و ارز نابودي صنايع کشور را هدف نگيريد .سرهنگ افشاری در خاتمه از 
شهروندان درخواست کرد درصورت مشاهده هرگونه قاچاق و يا احتکارکالا با 
اين پليس به شماره‌هاي 02166747343 ويا 09999871392 تماس بگيرند.

دستگيري سارق کله پست‌هاي مخابراتي شهرستان ري
فرماندهي انتظامي شهرستان ري از دستگيري سارق کله پست‌هاي مخابراتي 
در محدوده حسن آباد، خبرداد و گفت: متهم به بيش از20 فقره سرقت اعتراف 
کرد.سرهنگ محمد قاسم طرهاني، گفت: در پي وقوع چند فقره سرقت کله 
پست‌هاي مخابراتي در محدوده حسن آباد فشافويه در هفته‌هاي اخير که 
باعث اخلال در خطوط تلفن و اينترنت منطقه شده بود، شناسايي و دستگيري 
سارق يا سارقان احتمالي به صورت ويژه در دستور کار ماموران انتظامي 
کلانتري 176 اين فرماندهي قرار گرفت.سرهنگ طرهانی افزود: ماموران 
کلانتري حسن آباد با کار اطلاعاتي و تحقيقات ميداني به دست آوردند متهم يا 
متهمان با استفاده از اره آهن بر باجه‌هاي مخابراتي را تخريب و کله پست‌هاي 
مخابراتي را سرقت کرده‌اند. فرماندهي انتظامي شهرستان ري در ادامه ابراز 
داشت: مأموران کلانتري 176 حسن آباد با بهره‌گيري از شيوه‌هاي کشف نوين 
جرم و روش‌هاي علمي در نهايت در بيستم آبان ماه امسال هويت و مخفيگاه 
متهم را که از سارقان سابقه دار بود، شناسايي کردند.سرهنگ طرهانی گفت: 
بلافاصله با هماهنگي‌هاي قضائي روز گذشته تيمي از ماموران به مخفيگاه 
متهم در محدوده شمس آباد مراجعه و در يک عمليات منسجم و غافلگيرانه وي 
را در مخفيگاهش دستگير کردند.سرهنگ طرهاني تصريح کرد: متهم پس از 
انتقال به مقر انتظامي به 20 فقره سرقت کله پست‌هاي مخابراتي در محدوده 
شهرستان ري اعتراف كرد و پس از تشکيل پرونده و پايان تحقيقات براي سير 

مراحل قانوني تحويل مراجع قضائي داده شد.

کشف البسه قاچاق از 2 دستگاه شوتي 
در جنوب تهران

رئيس پليس امنيت اقتصادي تهران از کشف بيش از 3 هزار ثوب البسه قاچاق 
به ارزش 70 ميليارد ريال خبر داد.  سرهنگ  کارآگاه مهدي افشاري توضيح 
داد: با انجام گشت‌زني‌هاي هدفمند ماموران اين پليس موفق  به شناسايي دو  
دستگاه خودروي شوتي حامل البسه قاچاق در محدوده کيانشهر تهران  شدند. 
سرهنگ افشاری ابراز داشت:  با تعقيب اين خودروها درنهايت  هر دو آنها  مقابل  
در ساختماني متوقف و با به صدا در آوردن  زنگ ساختمان قصد تخليه و تحويل 
کالاها را داشتند  که در يک عمليات پليسي متوقف و رانندگان آنها به همراه 
مالک ساختمان دستگير شدند.   سرهنگ افشاري ادامه داد: در بررسي‌هاي 
اوليه از داخل خودروها 2 هزار و 277  جفت کفش کتاني و از داخل پارکينگ 
674 ثوب پوشاک زنانه کشف شد. رئيس پليس امنيت اقتصادي تهران  بابيان 
اينکه کارشناسان ارزش ريالي اموال کشف شده را بيش از 70 ميليارد ريال اعلام 
کرده‌اند، اضافه کرد: قاچاقچيان کالا افرادي سودجو و تروريست‌هاي اقتصادي 
هستند که با به دام انداختن رانندگان و تحويل دادن بارنامه‌هاي جعلي قاچاق 
به آنها، پس از دستگير شدن رانندگان ضمن عدم قبول مالکيت کالا تمام 
جرائم متوجه رانندگان مي‌گردد.  وي در خاتمه از شهروندان درخواست کرد 
درصورت مشاهده هرگونه قاچاق و يا احتکارکالا با اين پليس به شماره‌هاي 

02166747343 ويا 09999871392 تماس بگيرند.  

  خرده حادثه
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  گالری   

روز پنجاه و یکم جنگ لبنان ؛  واکنش‌ها به طرح 
پیشنهادی آمریکا برای آتش‌بس ۶۰ روزه

خبرگزاری فرانسه از قول مقام‌های لبنان به جزئیاتی از طرح ایالات متحده درباره آتش‌بس میان 
اسرائیل و حزب‌الله اشاره کرده و گزارش داده که لبنان در حال بررسی این طرح است. خبرگزاری 
فرانسه این خبر را روز جمعه ۲۵ آبان به نقل از دو مقام لبنانی گزارش کرد و به‌نقل از یکی از آنها 
نوشت که طرح پیشنهادی آمریکا شامل ۱۳ بند است. به‌گفته این مقام لبنانی، این طرح شامل 

یک آتش‌بس ۶۰ روزه است که طی آن لبنان باید استقرار نیروهای ارتش خود در مرز با اسرائیل 
را آغاز کند. این مقام لبنانی همچنین گفت اسرائیل هنوز به این طرح پاسخی نداده است. خبر 

ارائه طرح آتش‌بس پیشنهادی آمریکا به مقام‌های لبنان ابتدا از سوی رویترز منتشر شد. به‌نوشته 
این خبرگزاری، لیزا جانسون، سفیر ایالات متحده در بیروت، پیش‌نویس توافق آتش‌بس را روز 
پنجشنبه در اختیار نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان، قرار داد. نبیه بری که از چهره‌های نزدیک 
به حزب‌الله شناخته می‌شود، روز جمعه در گفت‌وگو با روزنامه »شرق الاوسط« دریافت طرح 

پیشنهادی آمریکا را تأیید کرد. به نوشته شرق الاوسط، نبیه بری گفت این طرح از جمله شامل 
تشکیل یک کمیته نظارت بر اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ با حضور برخی کشورهای غربی است »و ما 

آن را دنبال نخواهیم کرد«. بر اساس این گزارش، رئیس پارلمان لبنان به جزئیات بیشتری در این 
باره اشاره نکرد و تنها گفت: »کار در حال پیشرفت و جو مثبت است«. خبر پیگیری و بررسی طرح 
آتش‌بس لبنان در حالی منتشر شده است که یک مقام ارشد حماس نیز روز جمعه از آمادگی این 
گروه برای آتش‌بس خبر داد و از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، خواست تا اسرائیل 

را برای پایان دادن به حملات خود زیر فشار بگذارد. )آسوشیتدپرس(

    دونالد ترامپ، کارولین لیویت را به‌عنوان سخنگوی کاخ سفید منصوب کرد. ترامپ، 
لیویت را »باهوش، سرسخت و دارای مهارت‌های ارتباطی بسیار مؤثر« توصیف کرده است. 

به گفته مشاوران ترامپ، لیویت ۲۷ ساله به دلیل دفاع پرشور از ترامپ در مصاحبه‌ها و سبک 
ساز‌ش‌ناپذیرش شناخته می‌شود. او به ‌عنوان جوان‌ترین فرد در تاریخ ایالات متحده، سمت 

سخنگوی کاخ سفید را برعهده خواهد گرفت. )رویترز(

   
کونان اوبراین، مجری، 
نویسنده، تهیه‌کننده 

و کمدین برنده امی 
میزبانی مراسم اهدای 

جوایز اسکار نود و 
هفتم را پذیرفت. بیل 

کریمر، مدیر‌عامل و 
جانت یانگ، مدیر 
آکادمی جمعه این 

هفته اعلام کردند که 
اوبراین مجری این 
مراسم خواهد بود. 

)گتی ایمیجز(

   
آخرین ابََرماه سال ‌۲۰۲۴ که به نام »ماه سگ آبی« شناخته 

می‌شود، شامگاه جمعه‌ ۱۵ نوامبر، آسمان شب نقاط مختلف 
جهان را روشن کرد. این پدیده جذاب از مکان‌های مختلفی 

در سراسر جهان مشاهده شد و تصاویر چشم‌نوازی از آن 
به ثبت رسید. در ریاض، عربستان سعودی، نمایی هوایی 
از طلوع این ابرماه در ساعات اولیه شب به ثبت رسید. در 
دوبی، امارات متحده عربی نیز‌ این ماه بزرگ و درخشان 
آسمان شب را روشن کرد. در شهر لارنکا در قبرس، این 

ابرماه در کنار چراغ‌های استادیوم به زیبایی درخشید.  در 
کراچی، پاکستان، ماه سگ آبی در پشت سیلوئت خروس 

دریایی ساختمان تاریخی فرِر هال دیده شد و تصاویر 
دیگری از این ماه در حال طلوع بر فراز شهر ثبت شد. در 

قاهره، مصر، این ابرماه در پس‌زمینه یک مناره مسجد در 
حال ساخت مشاهده شد. در ایالت فلوریدا، آمریکا، این ماه 
کامل از سمت شرقی شهر فورت مایرز طلوع کرد و آسمان 
شب را مزین کرد. همچنین، در کانزاس، این ابرماه بر فراز 

زمین‌های کشاورزی واقع در خیابان‌های س.ا. بریتون و س.ا. 
۹۳ دیده شد. )گتی‌ایمیجز(

    شرکت آلمانی تولیدکننده البسه‌های ورزشی »آدیداس« از پیراهن ویژه تیم ملی 
آرژانتین به مناسبت ۵۰ سال همکاری مشترک با فدراسیون فوتبال آرژانتین رونمایی کرد. 

این پیراهن جدید الهام‌گرفته از پیراهنی است که در جام جهانی ۱۹۷۴ آلمان استفاده شد. با 
این حال، به طرح سنتی پیراهن ]نوارهای آبی روشن و سفید[ یک نشان قدیمی آدیداس با 

برگ‌های زیتون و سه ستاره اضافه شده است. این پیراهن همان پیراهنی است که آرژانتین با 
آن جام جهانی را برد، لباسی که بر تن مارادونا بود. )گتی ایمیجز(

    آن هاتاوی، بازیگر آمریکایی با این شمایل به خیابان‌های نیویورک آمد و ساعتی را فارغ 
از غوغای جهان قدم زد. کلاه او مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت. )ایکس(

ک 
کمی

 
  ‌

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در اقدامی ساختارشکنانه بعد از دو سال با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تماس تلفنی گرفت و از او خواست که به جنگ 
اوکراین پایان دهد. این تماس باعث دل‌آزردگی ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین شد. البته دولت شولتس در حال سقوط است و با کمک‌های احتمالی دونالد 

ترامپ به پوتین، زلنسکی هم اوضاع مناسبی ندارد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

زلنسکی: جنگ اوکراین با دولت ترامپ 
زودتر به پایان می‌رسد

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین می‌گوید 
جنگ روسیه علیه کشورش پس از روی کار آمدن 

دولت ترامپ زودتر از آنچه تصور می‌شد پایان خواهد 
یافت. آقای زلنسکی روز جمعه در مصاحبه با یک رسانه 

اوکراینی تصریح کرد: »این امر مسلم است که جنگ 
با سیاست‌های تیمی که پس از این هدایت کاخ سفید 
را در دست خواهد گرفت، زودتر به پایان می‌رسد. این 

رویکرد و وعده آنها به شهروندان‌شان است.« وی بدون 
دادن توضیحات بیشتر در خصوص چگونگی تاثیر دولت 

آینده ایالات متحده به رهبری دونالد ترامپ بر پایان 
یافتن جنگ در کشورش افزود: »جنگ )زودتر( پایان 

خواهد یافت، اما تاریخ دقیق آن را نمی‌دانیم.« ولودیمیر 
زلنسکی بار دیگر یادآور شد که در جریان تماس تلفنی 

اخیر خود با ترامپ پس از پیروزی وی در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، »گفتگوی سازنده‌ای« با وی 
داشته است. رئیس جمهوری اوکراین در این خصوص 
تاکید کرد: طی گفتگو با ترامپ »چیزی نشنیدم که با 
مواضع ما مغایرت داشته باشد.« ‌دونالد ترامپ در طول 

مبارزات انتخاباتی بارها از کمک‌های ده‌ها میلیارد دلاری 
ارائه شده از سوی کشورش به اوکراین از زمان آغاز 

تهاجم روسیه در فوریه ۲۰۲۲ تاکنون انتقاد کرده و وعده 
داده بود که این مناقشه را »طی ۲۴ ساعت« حل خواهد 

کرد، بدون آنکه هرگز توضیح دهد که چگونه دست 
به چنین اقدامی خواهد زد. رئیس جمهوری منتخب 

ایالات متحده روز جمعه در سخنرانی خود خاطرنشان 
کرد: »ما به شدت روی روسیه و اوکراین کار خواهیم 
کرد. این )جنگ( باید متوقف شود.« این اظهارات که 

با نشانه‌هایی از تغییر رویکرد اروپا نیز همراه است، 
نشان‌دهنده عزم جدی ترامپ برای ورود فعال به تلاش‌ها 

به منظور حل و فصل جنک اوکراین است. در همین 
حال، اوکراین از احتمال کاهش حمایت ایالات متحده 
در زمانی بحرانی که نیروهایش در جبهه با چالش‌هایی 
روبه‌رو هستند، به شدت نگران است. این بیم نیز وجود 

دارد که ممکن است اوکراین برای دادن امتیاز در زمینه 
واگذاری سرزمین‌هایی به روسیه تحت فشار قرار گیرد؛ 

امری که حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور را به شکل 
قابل‌توجهی تحت تاثیر قرار خواهد داد. )یورونیوز(

استیون کینگ شبکه اجتماعی ایکس را 
ترک می‌کند: »فضا بیش از حد سمی شده«

استیون کینگ، نویسنده پرفروش ژانر وحشت یکی از 
آخرین سلبریتی‌هایی است که پس از پیروزی »دونالد 

ترامپ« در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده 
می‌گوید شبکه اجتماعی ایکس را ترک می‌کند. او تا 
این لحظه صفحه خود را حذف نکرده است. نویسنده 

»درخشش« و »آن« که چند بار از »ایلان ماسک« 
خواسته بود ایکس را دوباره به توئیتر تغییر نام دهد، 

پنجشنبه شب این هفته نوشت: »توئیتر را ترک می‌کنم. 
سعی کردم بمانم‌ اما فضایش بیش از حد سمی شده. اگر 
تمایل دارید من را در تردز دنبال کنید.« کینگ به نشر 
اطلاعات غلط در این شبکه اجتماعی متهم شده بود. او 
در سال ۲۰۲۱ ادعا کرد که در ایالت فلوریدا ۱۲۰۰ نفر 
پس از ابتلا به کرونا در یک روز جان باخته‌اند اما آن آمار 
به یک دوره چند هفته‌ای مرتبط می‌شدند. او در توئیتی 
که در سال ۲۰۲۰ منتشر کرد درباره این ایالت نوشت: 

»فلوریدای عزیز: ترامپ روی ایالت شما ادرار می‌کند‌ اما 
۴۸ درصد شما هنوز معتقدید که باران می‌بارد.« توئیت 
او پس از پیروزی »جو بایدن« در انتخابات سال ۲۰۲۰ 
بیش از ۳۹۸ هزار لایک دریافت کرده است. صفحه او 

البته از توئیت‌های غیرسیاسی نیز سرشار بود: »روز سال 
نو را دوست دارم. تعطیلات خوبی است. نیازی نیست 
هیچ کار عجیبی کنید جز تماشای تلویزیون، خوردن 

چیپس و دیپ و چرت زدن. مشتاق شام سنتی ساندویچ 
پنیر برشته و سوپ گوجه برای سال نو هستم.« او در این 

صفحه از فیلم‌ها و سریال‌های غیرمنتظره‌ای تمجید 
می‌کرد و حتی خواستار بازگشت سریال کنسل‌شده 

»شیطان« شده بود. پیش از کینگ، »جیمی لی کرتیس« 
بازیگر برنده اسکار، »جوی رید« مجری ام‌اس‌ان‌بی‌سی و 
»دان لمون« مجری سابق سی‌ان‌ان اعلام کرده بودند که 
شبکه اجتماعی »ایلان ماسک« را ترک می‌کند. )۳۰نما(

مدیر هتلی در ایتالیا، گردشگران اسرائيلی 
را نپذیرفت؛ »مسئول نسل‌کشی هستید«
مدیر یک هتل کوچک در شمال ایتالیا ضمن رد رزرو 

اتاق یک زوج اسرائيلی آنها را متهم به مسئولیت داشتن 
در نسل‌کشی کرد. گروه‌های یهودی این پیش‌آمد را 

به عنوان مثالی از یهود‌ستیزی محکوم کردند. این زوج 
اسرائيلی از طریق پلتفرم بوکینگ اتاقی را برای دو شب 

نخست ماه نوامبر در هتل گارنی اونگارو در روستای سلوا 
دی کادوره رزرو کرده بودند. این روستا در استان بلونو 
در شمال ایتالیا واقع و توسط رشته‌ کوه‌های دولومیتی 

محاصره شده است. این زوج یک روز پیش از حرکت 
این پیام را از سوی کارکنان هتل دریافت کردند: »صبح 
بخیر. به اطلاع شما می‌رسانیم که از اسرائيلی‌ها به دلیل 
مسئولیت داشتن در نسل‌کشی در مجموعه ما پذیرایی 

نمی‌شود.« مدیر هتل سپس افزود که به این دو گردشگر 
»با کمال میل لغو رایگان رزرو« را اعطا می‌کند. این مدیر 
هتل پس از این واقعه حساب کاربری فیسبوکش را بست 

و از اظهار‌نظر خودداری کرد. داریو کالیمانی، رئيس 
انجمن یهودی ونیز گفت: »از جهل برخی از افراد بی‌نهایت 
ناراحتم. وقتی با عملکرد اسرائيل موافق نیستید، چرا علیه 

همه اسرائيلی‌ها نفرت‌پراکنی می‌کنید؟« این موضوع 
توجه وزارت خارجه اسرائیل را به خود جلب کرد و این 

وزارتخانه اعلام کرد ‌‌درباره آن تحقیق می‌کند. بوکینگ 
هم روز جمعه اعلام کرد ‌ این هتل را از پلتفرم خود حذف 

کرده است. بوکینگ در بیانیه‌ای اعلام کرد: »ما اعمال 
هیچ‌گونه تبعیضی را برنمی‌تابیم و در موارد نادری که 

رفتار تبعیض‌آمیز از سوی هر مجموعه‌ای گزارش شود، 
بلافاصله تحقیق کرده و آن مجموعه را از پلتفرم‌مان 

حذف می‌کنیم. درست همانطور که در این مورد انجام 
دادیم.« بنابر اعلام رصدخانه یهودستیزی، رویداد‌های 
یهودستیزانه در ایتالیا به نسبت ۳۰ مورد در هفته پیش 
از جنگ غزه، در سال گذشته به ۸۰ تا ۹۰ مورد در هفته 

افزایش یافته است. )یورونیوز(

گام بلند اتحادیه اروپا؛ بروکسل برای 
اولین بار از بودجه مشترک سلاح خرید
اتحادیه اروپا برای اولین بار از محل بودجه مشترک در 

راستای خرید سلاح برای کشورهای عضو استفاده کرد.  
این اقدام گامی قابل توجه در مسیر تقویت قابلیت‌های 

دفاعی ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا و حمایت از اوکراین 
در جنگ در برابر تهاجم نظامی روسیه محسوب می‌شود. 

این در حالی است که نگرانی‌ها از پیامدهای منفی 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا برای اتحادیه اروپا و ناتو افزایش یافته است. 

کمیسیون اتحادیه اروپا روز پنجشنبه اعلام کرد ‌ ۹۰۰ 
میلیون دلار را به تامین سلاح مورد نیاز ۹ کشور عضو 

اتحادیه اختصاص داده است. قرار است این مبلغ صرف 
خرید سامانه‌های دفاع هوایی، خودروهای زرهی و مهمات 
توپخانه‌ای مورد نیاز این کشورها شود. مارگارت وستاگر، 
کمیسر اتحادیه اروپا در همین باره گفت: »این اولین بار 
است که ما از بودجه اتحادیه اروپا برای تامین محصولات 

دفاعی به طور مشترک استفاده می‌کنیم.« گام جدید 
اتحادیه اروپا در حالی برداشته شد که بروکسل به دنبال 
تقویت صنایع دفاعی کشورهای عضو همزمان با حمایت 
از اوکراین است. به گفته مارگارت وستاگر خرید مشترک 

سلاح از محل بودجه مشترک به حمایت بروکسل از 
اوکراین نیز کمک خواهد کرد. این خبر در حالی اعلام شد 
که اتحادیه اروپا هنوز نتوانسته است به وعده خود مبنی بر 
تامین یک میلیون مهمات توپخانه‌ای برای اوکراین جامه 
عمل بپوشاند. اتحادیه اروپا ساز و کاری برای کمک مالی 

تعریف کرده ‌‌که با وجود آن بتواند به کشورهای عضو برای 
تامین سلاح کمک کند. با این حال پیشرفت‌های این 

برنامه کندتر از آنچه تصور می‌شد بوده است. )یورونیوز(

دولت دانمارک در ماه نوامبر و با هدف 
مقابله با خشونت باندهای جنایتکار، 

طرح عفو سراسری کسانی که اقدام به 
تحویل سلاح‌های غیرقانونی می‌کنند 

را به اجرا گذاشت. تنها در ۱۲ روز 
اول اجرای این طرح، پلیس موفق به 
جمع‌آوری ۸ هزار و ۴۰۰ قبضه انواع 

سلاح غیرمجاز شد. )یورونیوز(
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مقا‌م‌های پلیس فرانسه می‌گویند که ۴۰ 
تن را درپی درگیری میان هواداران تیم 
ملی فوتبال فرانسه و اسرائیل بازداشت 

کرده‌اند.  اینطور که پیداست، اسرائیلی‌ها 
از خشم جامعه جهانی نسبت به خود رها 

نخواهند شد.  )رادیو فرانسه(

  کیوسک

گاردین عکس یک خود را به مت گائتز 
و پیت هگسث، دو عضو جنجالی دولت 
ترامپ اختصاص داد که هر دو متهم به 

آزار جنسی زنان هستند. 

مینه‌سوتا استار تریبیون، تیتر و 
عکس یک خود را به خودداری مایک 
جانسون، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا از ارائه گزارش اخلاقی مت 
گائتز به رسانه‌ها اختصاص داد.

واکنش جالب رایان رینولدز به احتمال تولید 
دنباله ‌ددپول و  ولورین

رایان رینولدز در مصاحبه با »اکسترا« در سیزدهمین دوره جوایز »همیلتون پشت 
دوربین« که با همکاری ورایتی برگزار شده، واکنش مضحکی به احتمال تولید 
دنباله »ددپول و ولورین« نشان داده است. او در این مراسم برای نویسندگی این 
فیلم برنده جایزه شد. رینولدز درباره این فیلم پرفروش می‌گوید: »به فیلم افتخار 
می‌کنم و حس می‌کنم که بسیار خوش‌اقبال بوده‌ام، نه فقط به خاطر بازیگری 
در آن بلکه، همکاری با این عوامل و بسیاری دیگر از کسانی که در اوج هستند، 
بسیاری از افراد فنی، عواملی که از نسل دوم و سوم‌اند.« او در ادامه می‌گوید 
»ددپول و ولورین« شاید تنها فیلمی باشد که پس از پایان فیلمبرداری آن ماتم‌زده 
شده است: »غمگین و کمی افسرده بودم وقتی فیلم تمام شد، در مرحله نهایی 
میکس صدا، به یاد می‌آورم که این حس را داشتم و بعد ناگهان فکر کردم: »تمامی 
احتمالات از بین رفت. تمام شد، این فیلم نهایی است. این فیلمی است که بیرون 
می‌آید.« او در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال تولید دنباله وجود دارد یا نه به 
شوخی می‌گوید: »زبانت را گاز بگیر! خیلی دوست دارم اما بی‌دلیل نبود که این 
فیلم شش سال طول کشید. تمام عمر شما را می‌بلعد و می‌دانید، چهار تا بچه دارم 
که بدم نمی‌آید در مقطعی خودم را به آنها معرفی کنم و با آنها وقت بگذرانم، فقط 

آنها را به مدرسه ببرم و بیاورم.« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

پلیس فرانسه در جست‌وجوی زنی‌که 
سه فرزندش را با چاقو کشت

تلاش‌ها برای پیدا کردن زنی به نام دبورا که مظنون به قتل سه فرزندش با چاقو در روستایی 
به نام تاننژ، واقع در استان اوت-ساووآی فرانسه است، در روز چهارشنبه ۱۳ نوامبر )۲۳ 
آبان( در کوه‌های اطراف منطقه ادامه یافت.  در پی کشف جسد دو پسر ۲ و ۱۱ ساله و 
یک دختر ۱۳ ساله توسط پدر ‌ در این روستا در شرق فرانسه و در نزدیکی مرز سوئیس در 
نیمروز سه‌شنبه، تحقیقات جنایی با موضوع »قتل عمد« آغاز شد. مادر ۴۵ ساله کودکان 
مقتول که معلم مدرسه ابتدایی در روستای مارناز است، نامه‌ای در خانه‌اش به جا گذاشته و 
پلیس بر پایه محتویات این نامه، احتمال می‌دهد که او به سوی کوه‌های اطراف رفته باشد تا 
به زندگی خود پایان دهد. ‌ گفته می‌‌شود که او احتمالا به سوئیس گریخته است. این معلم 
پیش‌تر در محل دیگری تدریس می‌کرد تا اینکه در سال ۲۰۲۳ پس از گزارش‌های متعدد 
والدین از سختگیری بیش از حد او در برخورد با دانش‌آموزان، به مدرسه جدید منتقل شد. 
به گفته برخی نزدیکان خانواده، این زن که از افسردگی رنج می‌برده، علاقه‌مند به موسیقی 
بوده و در مدرسه موسیقی روستای ساموئن نیز فعالیت داشته است. بنابر اعلام مقامات، 
تحقیقات از اطرافیان این خانواده در حال انجام است و کالبدشکافی و آزمایش‌های بیشتر 
روی اجساد یافت شده توسط پزشکی قانونی در شهر گرونوبل انجام خواهد شد. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

به نظر می‌رسد ‌ انتصاب‌های اخیر دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، 
نشان از سیاست‌های سختگیرانه‌ای دارد که 
در ۱۰۰ روز نخست دوره دوم او اجرا خواهد 
شد. به گزارش منابع خبری، استیو بنن، مشاور 
سابق ترامپ، پیش‌بینی کرده است که این 
۱۰۰ روز با سیاست‌های »تهاجمی« مشابه با 
دوران ریاست‌جمهوری فرانکلین روزولت همراه 
خواهد بود. استیو بنن‌ که یک هفته پیش از 
پیروزی ترامپ در انتخابات از زندان آزاد شد، در 
مصاحبه‌ای با مجله نیوزویک اظهار داشت که 
انتصاب‌های ترامپ در وزارت دادگستری، امنیت 
و اطلاعات، نویدبخش تصمیمات سختگیرانه 
و تهاجمی است. در میان این انتصاب‌ها، تام 
هومان، مدیر سابق اداره مهاجرت و گمرک 
آمریکا، به عنوان یکی از افراد کلیدی نام برده 
شده است. او که در گذشته به »قیصر مرزها« 
معروف بوده، دوباره برای هدایت عملیات اخراج 
مهاجران غیرقانونی بازگشته است. هومان که ۶۲ 
سال سن دارد، پیش از این در دوره اول ریاست 
جمهوری ترامپ )۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱( نیز این سمت 

را برعهده داشت.

همچنین ترامپ، مت گیتز، نماینده سابق ایالت 
فلوریدا‌ را به عنوان دادستان کل معرفی کرده 
و تولسی گابارد، نماینده دموکرات سابق که 
اکنون به جمهوری‌خواهان پیوسته، به عنوان 
مدیر اطلاعات ملی منصوب کرده است. استیون 
میلر، مشاور قدیمی ترامپ که به صراحت در 
مورد سیاست‌های ضد مهاجرت غیرقانونی 
سخن می‌گوید، به عنوان معاون رئیس دفتر 
برای سیاست‌گذاری انتخاب شده است. مارکو 
روبیو، سناتور ایالت فلوریدا‌ نیز به عنوان وزیر امور 
خارجه منصوب شده است. بنن با اشاره به این 

انتصاب‌ها اعلام کرده که این افراد همگی به شدت 
برای اجرای سیاست‌های ترامپ تهاجمی خواهند 
بود و مجلس نمایندگان و سنای آمریکا نیز از 
برنامه‌های ترامپ حمایت می‌کنند. او این دوره 
را به اولین ۱۰۰ روز فرانکلین روزولت در سال 
۱۹۳۲ تشبیه کرده که با اقدامات تهاجمی برای 
مقابله با بحران‌های مرزی، مهاجرت، مالی و بدهی 
همراه بود. بنن همچنین تأکید کرده که سوزی 
وایلس، رئیس جدید کارکنان ترامپ، نقشی مهم 
در این دوران ایفا ‌‌‌و اقدامات دولت جدید را هدایت 

خواهد کرد. )العین(

رامتین لطیفی| حکایت نانسی پلوسی و مجلس 
نمایندگان آمریکا، حکایت دور و درازی است. با هر 
متر و معیاری که به زندگی نانسی پلوسی بنگریم، 
او یک آقازاده تمام‌عیار است. پدرش، توماس دی 
الساندرو هم شهردار کالیفرنیا بود و هم به عنوان 
نماینده مردم این ایالت روانه کنگره شده بود. 
اعتبار و ارتباطات پدر سبب شد تا نانسی از همان 
دوران دانشجویی به یکی از فعالان سیاسی مشهور 
بدل شود. در همین دوران رابطه احساسی نانسی 
با پل پلوسی، همکلاسی ثروتمندش سبب شد تا 
پول انباشته خانواده پلوسی نیز به یاری او بیاید و 
پله‌های ترقی در عرصه سیاست را یک شبه بپیماید.

اعتبار پدر، پول همسر و تلاش‌های خود نانسی 
سبب شد نظرها به سمت او جلب شود و از سال 
۱۹۸۷ به عنوان نماینده ایالت کالیفرنیا در مجلس 

نمایندگان حضور پیدا کند. 
پلوسی در طی این ۳۶ سال عمری که در مجلس 
نمایندگان آمریکا گذراند افتخارات بسیاری را به 
نام خود ثبت کرد. او در سال ۲۰۰۲ به عنوان رهبر 
اقلیت دموکرات در مجلس نمایندگان آمریکا 
انتخاب شد. با موفقیت دموکرات‌ها در انتخابات 
۲۰۰۶، اکثریت مجلس نمایندگان به دست این 

حزب افتاد و در سال ۲۰۰۷ نانسی پلوسی با کسب 
رای اکثریت هم‌حزبی‌هایش به ریاست مجلس 
نمایندگان رسید و اولین زنی نام گرفت که در تاریخ 
آمریکا به این مقام رسیده است. پلوسی در اولین 
جلسات جلوس خود بر صندلی ریاست، نطق‌های 
غرا و فصیحش ‌علیه جورج دبلیو بوش و تصمیمش 
مبنی بر حمله نظامی به عراق را ایراد کرد و نشان 

داد زنی جسور و شجاع است و توانایی رهبری 
مجلس و نیز حزبش را دارد. بر کسی پوشیده 
نیست که طرح‌های اقتصادی دولت‌های باراک 
اوباما و جو بایدن با حمایت‌های بی‌شائبه پلوسی به 
تصویب رسید و بدون حضور او کار این دولت‌ها گره 
می‌خورد. همچنین پلوسی توانست افتخار ۲ بار 
استیضاح ترامپ در دوران ۴ ساله دولتش را به نام 
خود ثبت کند و خود را به مقام منفورترین شخص 
جهان در قلب ترامپ ارتقا دهد.  او دو دوره اخیر را 

نیز رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بوده است.
البته او در دوره فعلی رئیس نیست و این کرسی را 
به جمهوری‌خواهان سپرده است. حالا،  به گزارش 
کمیسیون انتخابات فدرال، نانسی پلوسی، نماینده 
کالیفرنیا، برای نامزدی مجدد در انتخابات ۲۰۲۶ 
کنگره ثبت‌نام کرده است. جالب است بدانید 
او که با این سن و سال در پی حضور مجدد در 
مجلس نمایندگان است، در طول سال گذشته 
هر کاری کرد تا جو بایدن را از ادامه رقابت‌های 
ریاست‌جمهوری منصرف کند. نکته اصلی مخالفت 
پلوسی با حضور بایدن در این رقابت‌ها، سن و سال 
بایدن بود و پلوسی تاکید داشت او برای قبول این 

وظیفه خیلی پیر است.

خصومت بدون مرز؛ در ۱۰۰ روز نخست ریاست‌جمهوری ترامپ 
چه اتفاقی می‌افتد؟

مورد عجیب نانسی پلوسی؛ او باز هم نامزد انتخابات 
مجلس نمایندگان آمریکا شد

بازگشت   اسطوره   به    رینگ
مسابقه جنجالی مایک تایسون و جیک پل با پیروزی بوکسور جوان تمام شد

ادامه از صفحه اول
   رونق بنگاه‌های شرط‌بندی 

بنگاه‌های شرط‌بندی بعد از مدت‌ها برای یک مسابقه 
بوکس چنین ترافیکی را تجربه کردند. هنوز مشخص 
نیست که چه میزان پولی برای این مسابقه شرط بسته 
شده است. اما تخمین‌ها می‌گوید رقم به طور قطع بیش 
از ۵۰۰ میلیون دلار است. تنها در یک مورد، باید بگوییم 
‌‌دریک، رپر سیاه‌پوست و محبوب کانادایی روی پیروزی 
تایسون ۳۵۵ هزار دلار شرط بسته بود. وب‌سایت ورزشی 
ای‌اس‌پی‌ان نیز اعلام کرد یک کاربر ناشناخته نیز ۵۰۰ 
هزار دلار روی پیروزی تایسون شرط بسته بود.  البته 
میانگین شرط‌بندی نشان می‌داد که هواداران انتظار 
پیروزی پل را می‌کشیدند، چرا که ضریب برد او ۲۲۵ و 

ضریب برد تایسون ۱۸۰ بوده است.

   از لیگ سیگاری‌ها تا آرلینگتون
خالی از لطف نیست به بهانه این مسابقه، نگاهی کوتاه به 
مسیر پر فراز و نشیب تایسون بیندازیم. در سال ۱۹۸۰ 
و زمانی که تایسون ۱۴ ساله بود، برای گذران زندگی 
خود وارد رینگ بوکس غیرحرفه‌ای خیابانی به نام »لیگ 
سیگاری‌ها« شد. زندگی دراماتیک او از همان سال‌ها 
آغاز شد. اراذل و اوباشی که روی لیگ سیگاری‌ها نظارت 
داشتند، با پیروزی‌های تایسون ۱۴ ساله پول خوبی به 
جیب زدند اما با اتکا بر زور، سهم تایسون را بالا کشیدند 
و پولش را خوردند. این اتفاق با ابتلای مادر تایسون به 
بیماری سرطان عجین شد و او که نتوانست به علت 
بی‌پولی در درمان مادرش به کمک او بشتابد، ضربه روحی 
شدیدی خورد. در همان زمان تایسون تصمیم گرفت 
بوکس را جدی‌تر ادامه دهد و از این طریق ثروتمند شود. 

دیری نپایید که او این رویا را محقق کرد. تایسون در 
سال ۱۹۸۶ و در سن ۲۰ سالگی عنوان قهرمانی بوکس 
سنگین وزن را به دست آورد و تا سال ۱۹۹۰ این مقام 
را حفظ کرد. در سال ۱۹۹۷ و درست در زمانی که او در 
حال کمرنگ شدن در رسانه‌ها بود، با گاز گرفتن گوش 
حریفش روی رینگ دوباره به صدر اخبار جهان بازگشت. 
اما در نهایت در این مسابقه شکست سنگینی خورد. او در 
دوران مبارزات خود، بیشترین تعداد بیننده را داشت و 
به طور متوسط هر مسابقه او را ۲ میلیون بیننده به طور 
زنده تماشا می‌کردند. وضع مالی او نیز بسیار خوب شده 
بود و حالا ورزشکاری متمول به شمار می‌رفت اما روند 
شکست‌های او تا سال ۲۰۰۲ سبب شد تا بیماری‌های 
روحی به سراغش بیاید و او به مسائلی مانند تجاوز جنسی 
و اعتیاد دچار شود. اما تایسون از پا ننشست و ققنوس‌وار 
دوباره به زندگی بازگشت. او در سال ۲۰۰۵ دوباره وارد 
خانه‌های مردم شد، اما این بار علاوه بر رینگ بوکس به 
عنوان مجری و کارشناس ورزشی و بازیگر سریال‌ها نیز 
در قاب تلویزیون به چشم خورد. وضعیت مالی او نیز 
مانند زندگی‌اش پر فراز و نشیب بود. او که ‌‌بیش از ۴۰۰ 
میلیون دلار ثروت داشت، به روزهایی رسید که با احکام 
قضایی پرداخت غرامت‌های  ۱۰۰ و ۴۹ میلیون دلاری 
مواجه شد و رفته رفته طعم ورشکستگی را نیز چشید. 
گفته می‌شود تایسون در روزی که وارد رینگ مسابقه با 
جیک پل شد ۱۰ میلیون دلار دارایی داشت. اگرچه این 
مسابقه برای علاقه‌مندان او رنگ و بویی از اسطوره مایک 
تایسون در رینگ نداشت و از آن حرکات محیرالعقول این 
بوکسور دوست داشتنی دوران نه‌چندان دور، خبری در 
میان نبود‌ اما برای او پول خوبی به همراه داشت و او اکنون 
به اتکا به این مسابقه  30 میلیون دلار سرمایه در اختیار 
دارد و می‌تواند روزهای آتی را با خیالی آسوده پشت سر 
بگذارد. از خدا پنهان نیست، از شما پنهان نباشد که ما 

هم برای تایسون خوشحالیم.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه کریکت بین تیم‌های ملی هند و آفریقای جنوبی

مسابقه بوکس مایک تایسون و جیک پل

مسابقه بوکس مایک تایسون و جیک پل

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه بوکس مایک تایسون و جیک پل

مسابقه بوکس مایک تایسون و جیک پل

   شاخص

دولت انتاریو برای دسترسی خانوارها و مشاغل 
روستایی به اینترنت، قراردادی ۱۰۰ میلیون دلاری 
با استارلینک ایلان ماسک به امضا رسانده است. دولت 
انتاریو در ۱۴ نوامبر اعلام کرد استارلینک در مناقصه 
رقابتی انتاریو برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره‌ای 
برنده شده است. انتظار می‌رود این سرویس از ژوئن 
۲۰۲۵ راه‌اندازی و اطلاعات مربوط به شرایط دریافت 
و ثبت‌نام آن در بهار ۲۰۲۵ اعلام شود. کینگا سورما، 
وزیر زیرساخت انتاریو، در کنفرانس مطبوعاتی خود در 
۱۴ نوامبر در سادبری بزرگ گفت: »در برنامه اینترنت 
ماهواره‌ای انتاریو از فناوری ماهواره‌های مدارپایینِ 
استارلینک برای ارائه دسترسی ۱۵ هزار خانوار و 

کسب‌وکار مجاز، محروم و کم‌برخوردار به اینترنت 
ماهواره‌ای پرسرعت استفاده می‌شود.« این برنامه 
بخشی از طرح دولت انتاریو برای تخصیص ۴ میلیارد 

دلار سرمایه به پروژه‌های اینترنت پرسرعت است.
به گفته سورما، انتاریو تا ماه نوامبر در بیش از ۲۷۰ 
پروژه بالغ بر ۲.۵ میلیارد دلار قرارداد بسته که بیش 
از ۱۰۰ هزار خانه و کسب‌و‌کار را به اینترنت متصل 
می‌کند و قصد دارد این عدد را تا پایان سال آتی 
به ۴۵۰ هزار برساند. توافق انتاریو با استارلینک در 
پی اطلاعیه دولت فدرال و دولت کبک درخصوص 
اعطای وام ۲.۵۴ میلیارد دلاری به شرکت مخابراتی 
تل‌ست کانادا برای ساخت و راه‌اندازی شبکه ماهواره‌ای 

مدار پایین »لایت‌اسپید« صورت گرفته است. دفتر 
نخست‌وزیری این پروژه را بزرگ‌ترین برنامه فضایی 
کانادا خوانده است. به گفته دفتر نخست‌وزیری، 
ماهواره‌های مدارپایین نسبت به ماهواره‌های سنتی 
۳۵ برابر نزدیک‌تر به زمین عمل کرده و امکان انتقال 
سریع‌تر داده‌ها را حتی در مناطق روستایی، نقاط 
دورافتاده و مناطق شمالی فراهم می‌کنند. ماسک 
که در ۱۲ نوامبر توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا، برای رهبری وزارتخانه جدید بهره‌وری 
دولت انتخاب شد، گفته که استارلینک می‌تواند 
خدمات مشابه اینترنت را با »کمتر از نصف مبلغ« ارائه 

کند. )اپوک تایمز(

قرارداد ۱۰۰ میلیون دلاری انتاریو با استارلینک؛ دسترسی ۱۵ هزار
 خانوار  روستایی به اینترنت
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پخش کنند
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 دافع

 رحیم
 سمند
 کاغذ
 گزند
لارو
 مایو

 هنشو

5 حرفي : 
 ازگار
 اقتدا
 آینده

 تکیدن
 ذینفع
 رمیدن
 زدودن

 شاهرگ
 فیزیک

 منعکس
 ندیده
 یافتن

 یخ شکن
 یدک کش
6 حرفي : 

خنده رو
 روزانه
 گهواره

 ماندگی

7 حرفي : 
 اختیاری

 شیر ماهی

8 حرفي : 
 اورینوکو

ثبت املاک
 دندان گرد
 دوران نما 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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روزی که کامپیوتر   ساخته   شد
 نیکا قريب/ دانشگاه تورنتو ‌| امروزه بسیاری از اختراعات و اکتشافات به طور مستقیم یا غیر‌مستقیم با 
استفاده از کامپیوتر مربوط می‌شود. همانطور که می‌دانیم کامپیوتر وسیله‌ای است که به سبب توانایی‌های 
فراوانش نه‌تنها می‌تواند بسیاری از مشکلات و پیچیدگی‌های کارهای دستی را رفع کند بلکه سرویس و 
خدماتی بیش از آنچه در کارهای دستی انجام می‌گیرد در اختیار قرار می‌دهد و دارای مشخصات زیر است.

   الکترونیکی دستورات و داده‌ها را می‌پذیرد و پردازش می‌کند و دستورات را با سرعت و دقت زیاد‌ روی داده‌ها 
اجرا می‌کند. این دستورات را که کامپیوتر اجرا می‌کند، برنامه کامپیوتری می‌نامند و دارای حافظه است و بالاخره 
می‌تواند نتایج محاسبات را به انسان تحویل دهد. به‌کارگیری کامپیوتر در کلیه رشته‌ها بسیار موثر و مفید است 
و سرعت کارهای انسان را بالاتر می‌برد. ساختمان کامپیوتر از چهار قسمت اساسی تشکیل شده که عبارت‌اند از 
دستگاه‌های ورودی، دستگاه‌های خروجی واحد پردازش مرکزی و حافظه کمکی. یکی از دستگاه‌های فیزیکی 
کامپیوتر را سخت‌افزار HARD WARE می‌نامند که می‌توان صفحه کلید، صفحه نمایش، دستگاه‌های 
دیسک‌ران، حافظه سیستم‌های ارتباطی و مدارهای الکترونیکی داخل کامپیوتر را سخت‌افزار به حساب آورد. 
کامپیوترها نیز مانند دستگاه‌های دیگر دارای انواع متفاوتی هستند. از نظر نوع اطلاعات پردازش شدنی می‌توان 
آنها را به دو گروه رقمی )DIGITAL( و قیاسی )ANALOG( تقسیم کرد. کامپیوترهای رقمی با اعداد و 
کمیت‌های گسسته سروکار دارند و کامپیوترهای قیاسی که با کمیت‌های پیوسته کار می‌کنند. لازم به ذکر 

است کامپیوترهای رقمی کاربرد بیشتری نسبت به کامپیوترهای قیاسی دارند.
  نرم‌افزار SOFT WARE عبارت‌اند از مجموعه روش‌ها و عملیات دادن فرمان به کامپیوتر و خود فرمان‌ها 
و نیز اطلاعات پردازش شدنی را دارد. زبان‌های برنامه‌سازی سیستم‌های عامل برنامه‌ها و اطلاعات گوناگونی 
قابل ذخیره و پردازش و امثال آنها نرم‌افزار محسوب می‌شوند و باید برای استفاده کارآمد از سخت‌افزار 
و نرم‌افزار مناسبی در اختیار کامپیوتر گذاشته شود تا کارایی آن بیشتر و مطلوب‌تر شود. اولین ماشین 
محاسباتی دیجیتال در سال ١٦٤٤ میلادی توسط پاسکال ساخته شد که می‌توانست اعداد را با هم جمع 
کند و عمل ضرب را نیز انجام دهد. کامپیوترها از سال ۱۳۰۰ هـ - ش ساخته شده‌اند که اغلب از لامپ خلأ 
بود و بعدها به جای لامپ از ترانزیستور و پس از چندی دارای ویژگی‌های به کارگیری IC است و سپس دارای 
مدارات مجتمع با دانسیته بالا و با برنامه‌ریزی همراه بود و بالاخره توانست با هدف از طراحی فعالیت‌های 

مغز انسان را کپی‌برداری کند.
  الگوریتم که به معنى تشریح دقيق مراحل مختلف و نحوه انجام دادن کار به خصوصی که توسط دانشمند 
بزرگ محمدبن موسی الخوارزمی ریاضیدان و منجم ایرانی در قرن دوم هجری گرفته شده است‌، حافظه 
محل نگهداری داده‌ها و برنامه‌هایی است که پردازنده در زمان مناسبی از آنها استفاده می‌کند که این 
عبارت‌اند از : حافظه اصلی RAM ، حافظه ROM خواندنی، حافظه نهان CACHE و حافظه‌های جانبی یا 
ثانويه SECONDARY واحدهای اندازه‌گیری حافظه عبارتند از: بیت، بایت، کیلوبایت، مگابایت‌، گیگابایت، 
ترابایت، تپابایت و اگزابایت. در مقایسه انسان و کامپیوتر از نظر کاری عبارت‌اند از دقت و صحت انجام کار، 

قابلیت اعتماد، نحوه و میزان ذخیره‌سازی داده‌ها و سرعت دستیابی به اطلاعات ‌. ‌

شیمی فیزیک چیست؟
یاسمن قریب‌| ويلهلم استوالد شیمیدان آلمانی که تقریباً به تنهایی توانست رشته شیمی فیزیک را به 
صورت مستقلی از شیمی در آورد، در سال ۱۸۵۳م به دنیا آمد و در سال ۱۹۰۹م به مناسبت کارهایش در 
زمینه کاتالیز تعادل شیمیایی و سرعت واکنش‌ها برنده جایزه نوبل در شیمی شد. او که رویکردی قویاً فلسفی 
به علم داشت، برای تبیین همه پدیده‌های فیزیکی انرژی را ترجیح می‌داد و به اتم باور نداشت. همچنین در 
شیوه به کارگیری تغییر کمیت‌های فیزیکی مانند حجم در بررسی کمی واکنش‌های شیمیایی پیشگام 
بود. استوالد در شهر ریگادر لتونی زاده شد و در سال ۱۸۷۸ م درجه دکترای خود را از دانشگاه دریات در 
استونی گرفت و پیش از تدریس و مدیریت آزمایشگاه شیمی در دانشگاه لایپزیک به تدریس پرداخت و در 
پشتیبانی از نظریه‌هاي اسوانته و بقیه درنگ نکرد. او بنیانگذار اصلی مجله شیمی فیزیک بوده و پژوهش‌های 
آزمایشگاهی خود را با بررسی دینامیک واکنش‌ها در محلول آغاز کرد و سپس به الکتروشیمی روی آورد. در 
سال ۱۸۹۴م نخستین تعریف نوین از کاتالیزگر را عرضه و توجه خود را به واکنش‌های کاتالیزی معطوف کرد. 
شیوه او برای تبدیل آمونیاک به نیتریک اسید که در سال ۱۹۰۲م به ثبت رسید اهمیت صنعتی فراوانی یافت. 
در روش استوالد آمونیاک مخلوط شده با هوا را ضمن حرارت دادن از روی کاتالیزگر پلاتین می‌گذرانند. در 
این فرآیند آمونیاک با اکسیژن و‌اکنش انجام می‌دهد و نیتریک اسید می‌سازد سپس نیتریک اسید اکسید 
اکسیده و به نیتروژن دی اکسید تبدیل می‌شود و پس از آن با آب واکنش انجام می‌دهد و نیتریک اسید تولید 
می‌کند. وی همچنین یک viscometer اختراع کرد که هنوز برای اندازه‌گیری گرانروی محلول‌ها به کار 
می‌رود. از او ۴۵ کتاب و نزدیک به ۵۰۰ مقاله بجای مانده است. او در سال ۱۹۳۲م چشم از جهان فرو بست.

‌۴ شایعه درباره قهوه‌که نباید باور‌کنید
همشهری آنلاین نوشت: دوستداران قهوه که هر زمانی 
را برای نوشیدن قهوه مناسب می‌دانند، زیاد هستند. 
آنها اغلب به خود می‌گویند با یک فنجان لاته در دست، 
می‌توانم به آرزو‌های خود در طول روز برسم. از نظر این 
عاشقان، خیلی چیز‌ها می‌توانند با قهوه اتفاق بیفتند. اما 
برخی باور‌های رایج درباره قهوه وجود دارند که به نظر 
واقعی نمی‌رسند.‌ سوال مهمی که ذهن اغلب علاقه‌مندان 
به این نوشیدنی گرم دوست‌داشتنی را به خود مشغول 
کرده این است که آیا دم‌کرده سالم است یا خیر. برخی 
نیز این باورند که قهوه برشته کافئین بیشتری دارد یا 
اینکه کافئین اعتیاد‌آور است‌ اما آیا این باور‌ها با واقعیت 

انطباق دارند؟ ‌
1-قهوه برشته تیره کافئین بیشتری دارد؟ معمولا اعتقاد 
بر این است که قهوه برشته تیره بسیار قوی‌تر است و تاثیر 
کافئین بیشتری نسبت به قهوه معمولی دارد. با این حال، 
حقیقت این است که قهوه رست تیره حاوی کافئین کمی 
کمتر از برشته‌های روشن است؛ و محتوای کافئین در 
واقع به بازه زمانی برشته شدن دانه‌ها بستگی دارد، هر چه 
دانه‌ها بیشتر برشته و تیره‌تر شوند، به دلیل از دست دادن 

رطوبت، محتوای کافئین کمتری خواهند داشت.
2-کافئین اعتیادآور است؟ اعتیاد‌ شاید کلمه زیاد مناسبی 
برای توصیف علاقه مفرط به نوشیدن قهوه نباشد. در 
حالی که فرد به بیدار شدن با قهوه مورد علاقه خود عادت 
می‌کند، این اثر دائمی نیست. برخلاف اثر الکل یا سیگار، 
هیچ علائم مضری وجود ندارد که فرد دچار آن شود یا 
اینکه در زمان کنار گذاشتن قهوه مشکل خاصی برای وی 
ایجاد شود. اگر فردی برای مدت طولانی عادت به نوشیدن 
قهوه داشته باشد، ترک این عادت ممکن است باعث 
ناراحتی جزئی مانند سردرد یا اضطراب شود‌ اما قطعا دچار 
وضعیت حادی نخواهد شد. با گذر زمان، بدن با روال جدید 
بدون کافئین سازگار می‌شود و در صورت تمایل می‌توان 

به راحتی قهوه را ترک کرد.
3-بهترین قهوه با آب‌جوش درست می‌شود: اگر فکر 
می‌کردید که قهوه شما فقط با یک فنجان آب داغ می‌تواند 
بهتر دم بکشد، دوباره فکر کنید. دمای جوش آب ۱۰۰ 
درجه سانتیگراد است که قطعاً بهترین دما برای دم کردن 
قهوه شما نیست. در واقع برای یک فنجان قهوه خوب 
خیلی گرم است. دمای ایده‌آل دم کردن باید بین ‌۹۰ تا 
۹۶ درجه سانتیگراد باشد. اگر از آب گرمتر از این استفاده 
شود، منجر به استخراج بیش از حد قهوه می‌شود که طعم 

نوشیدنی را تلخ و رنگ آن را کدر می‌کند.
4-قهوه به شما کمک می‌کند بیدار بمانید: در حقیقت، 
قهوه بر خواب تأثیر می‌گذارد. بااین حال این از فردی به 
فرد دیگر متفاوت است. کافئین، حداکثر می‌تواند حدود ۲ 
تا ۳ ساعت باعث بی‌خوابی شود‌ اما نه بیشتر از این یا برای 
ساعات طولانی. کافئین می‌تواند به سرعت توسط بدن 
جذب ‌ و در سراسر بدن شما توزیع شود. این به مغز کمک 
می‌کند تا هوشیار بماند و در نتیجه به شما کمک می‌کند 
بیدار بمانید‌ اما اگر بعد از چند ساعت مصرف قهوه احساس 

خواب‌آلودگی کردید تعجب نکنید. 

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب �

   قاب تاریخ
نمایی از دروازه دولت تهران )‌تقاطع خیابان انقلاب و مفتح‌( و عکسی ادگاری دکتر اتو 

اشنیوند )‌مستشار مالی آلمانی دولت و وزارت امور مالیه ایران‌( به همراه همسرش وی کی 
از افسران نظامی ایران - سال ‌‌۱۳۰۸

  قاب نوستالژی 1
 این تصویر متعلق به سال ۱۳۴۶ در فرودگاه مهرآباد است. عکس توسط 

هریسون فورمن به ثبت رسیده است.

   قاب نوستالژی 2
کیوسک‌های تلفن کارتی در تهران - سال 1375 )آژانس عکس ایران(

   
قاب نوستالژی 3
 تهران - میدان 

بهارستان‌، ابتدای 
خیابان شاه‌آباد‌، نبش 
خیابان صفی علیشاه 
- سال ۱۳۴۶ )اون 

قدیما(

   
قاب مشاهیر
از دنیای زنان قاجار؛ 
دایی اعتضاد )برادر 
مریم فیروز و دایی 
افسانه اسفندیاری( 
به همراه همسر و 
فرزندانش.


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

